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НОМЕР 
ЕФЕКТИВНОЇ 

РЕКЛАМИ 
7 7 0 -
7 7 0

Р Е К Л А М А

ОРГАНІЗАЦІЯ ЗАПРОШУЄ 

НА РОБОТУ:
автокранівників на автокран 
ЗІЛ — 133 ГЯ (з.п. 8500 грн);
бетонярів;
електрозварників;
монтажників;
арматурників.

(вахтовий метод — 15 днів 
роботи, 15 днів відпочинку, 

офіційне працевлаштування).
Заробітна плата — 

від 8000 грн.
Тел.: (0332) 78-24-08, 

моб. 0996366015.

Р Е К Л А М А

+ 300 с!
Офіційні метеостанції Волині не зафіксували 
мінусової температури на грунті, але вона 
таки опускалася нижче нуля і наробила 
подекуди шкоди
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ОРГАНІЗАЦІЯ ЗАПРОШУЄ
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Офіційні метеостанції Волині не зафіксували 
мінусової температури на грунті, але ввоона а 
таки опускалася нижче нуля і нарароббилилилаааа
поподедекукуудиди шшкокодиди

 n Примхи «небесної канцелярії»

Удень   —      
А вночі —  померзла

картопля…  с. 3 »

Поліська чупакабра
прикинулась мертвою і втекла? с. 24 »

 n Неймовірна історія

«Мій Саша
незвично попрощався
з нашими 13 дітьми»

«Він кликав до себе кожного 
окремо, — розповідає молода вдова 
Наталія Бойко, — і давав настанови. 
Я не розпитувала, про 
що говорили (це вже 
«їхнє»). Але сьогодні 
можна припустити, 
що, мабуть, були 
слова про те, як 
підтримувати одне 
одного, бути 
мені 
опорою»

ойко, —— давав настанови.  і 
про итувалла, 

вже или (це в
дні ле сььогод

и, ипусстити
ть, ббули 

о те,, як 
е ватии оддне

утии 

 с. 12-13 »

Єдиний знімок, на якому сімейство Бойків у повному складі.
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Доброго дня
вам, люди!

15 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід — 5.04, захід — 21.33, тривалість 
дня — 16.29).
Місяць у Раку, 2–3 дні Місяця.
Іменинники: Уляна, Юліана, Андрій, Дмитро, 
Никифор.

16 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід — 5.04, захід — 21.34, тривалість 
дня — 16.30).
Місяць у Раку, Леві. 3–4 дні Місяця.
Іменинники: Клавдія, Павло, Денис.

17 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід — 5.04, захід — 21.34, тривалість 
дня — 16.30).
Місяць у Леві. 4–5 дні Місяця.
Іменинники: Софія, Назар, Петро, Юліан.

18 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід — 5.04, захід — 21.35, тривалість 
дня — 16.31).
Місяць у Леві, Діві. 5–6 дні Місяця.
Іменинники: Леонід, Ігор, Федір, Костянтин.

19 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід — 5.04, захід — 21.35, тривалість 
дня — 16.31).
Місяць у Діві. 6–7 дні Місяця.
Іменинники: Георгій, Іларіон, Сусанна, 
Єгор.

Золоті слова
«…а сонце приходить бо я відчиняю
всі вікна і двері всі брами й пости
прости мене серце що пульс 

зупиняю
зійди мені сонце
і день запусти»

Юрій ІЗДРИК,
український прозаїк, поет, 

культуролог.

 n Прогноз погоди

Все залежить 
від заходу 
сонця

15 червня вшановується святитель 
Никифор, сповідник, патріарх 
Константинопольський. Погоду нашим 
пращурам прогнозувало сонце: якщо 
воно ввечері не сяде в хмари, то 
наступний день буде хорошим; коли ж 
навпаки — то негожим і похмурим

З
а прогнозом чергового синоптика Во-
линського обласного гідрометеоцентру 
Світлани Дриганюк, 15 червня — мін-

лива хмарність, короткочасний дощ, 
гроза. Вітер східний, 5–10 метрів за секун-
ду. Температура повітря по області: вно-
чі — 12–17, вдень — 20–25 градусів тепла, 
у Луцьку — вночі — 14–16, вдень — 22–24. 
16-17–го — мінлива хмарність, місця-
ми невеликий короткочасний дощ. Вітер 
східний та південно–східний, 5–10 метрів за 
секунду. Температура повітря вночі — 12–17, 
вдень — 22–27 градусів. 18–19 — мінлива 
хмарність, місцями короткочасний дощ, 
гроза. Вітер південно–східний, 5–10 метрів 
за секунду, вночі — 11–16, вдень — 22 — 27. 
За багаторічними спостереженнями, найте-
пліше 15 червня було 1972 року — плюс 31, 
найхолодніше — 1958–го — плюс 6 градусів.

Температура води в річці Стир — 23, озе-
рі Світязь — 20 градусів. Радіаційний фон по 
області становив 0,009 — 0,014 мілірентгена 
за годину.

15 червня в Рівному небо буде вкрите 
хмарами. Вранці на зміну нічному дощу 
прийде гроза. О другій половині дня очі-
кується дрібний дощ, який ближче до ве-
чора закінчиться. Температура повітря — 
17–23, 16–го — 17–26, 18–го — 18–29, 
19–го — 17–28 градусів із по-
значкою «плюс».

ь 

«А душа вклоняється просторам. 
І землі за світлу радість — жить!»

Найбільші дні, і трави — 
по коліна.

Колосся в полі. Світлі небеса.
Волинь моя, ти — польова 

царівна.
Де ще у світі є така краса?!

Василь ГОЛЮК

Ч
астенько дорогу зі школи 
скорочувала полями, проби-
раючися крізь безкрає море 

зелених високих трав і торкаючись 
руками дозрілого колосся, над яки-
ми височіло небо — чисте, прозоре 
— погляд так і тоне… Хоча зовсім 
поряд із високовольтною лінією 
линула в далеч стрічка асфальту, 
звідки долинав гуркіт авто. А тут 
чути лише шелест жита та трави. І 
все це вривається в душу, розбур-
хує в ній дитячі спогади. І на серці 
стихають незгоди…

Тому й хліб для мене пахне ди-
тинством, а ще — маминими ру-
ками. Пригадую, вона вставала 
вдосвіта, як тільки через віконне 
скло пробивалися перші сонячні 
промені. Розпалювала піч, що по-
тріскувала сухими полінами, і враз 
полум’я лизало своїм язиком усі її 

розпечені закутки. Доки готувався 
сніданок, мати місила тісто. Я лю-
била спостерігати, як її руки раз 
по раз занурювалися в каструлю, 
а згодом білі паляниці рум`янилися 
під гарячим духом печі.

«Здрастуйте, жита!» — кажу їм 
і сьогодні та переповідаю все те, 
чого навчали мене, уже молодшого 

покоління: шанувати і цілувати ко-
жен колосочок, у якому — людська 
праця. Цій дівчинці Вікторії Бовкуш 
— дванадцять, вона зі Старої Ви-
жівки, ще по–дитячому сприймає 
світ і вірить лише в добро. Я щиро 
їй зичу зберегти в собі оці сонячні 
промені душі, аби її життя завжди 
колосилось радістю. n

Д

Ведуча рубрики 

Людмила ВЛАСЮК.

Тел. 72–38–94.

в із по-

Ох, і наїмося 
вишеньок-черешеньок!

Ціни на них у червні різко «просіли»

Євгенія СОМОВА

П
ерші ягоди на луцьких ринках завжди привізні — з 
Мелітополя, Закарпаття… На базарах вони були 
дорогими — коштували понад 40 гривень. Та з до-

зріванням волинських ягід і збільшенням пропозицій  їхня 
вартість почала знижуватися. Добірні, обціловані сонцем 
черешні з приміських садів і дач, нині можна придбати за 
20—25 гривень. Дрібніші й гіршої якості продавці відда-
ють за 10—15. Лиш би купували. Кажуть, вродили череш-
ні цьогоріч, як ніколи. Тож намагаються якомога швидше 
продати делікатну продукцію.

З’явилися на ринках і вишні. Щоб по-
ласувати ними, доведеться віддати також 
щонайменше 25 гривень за кілограм. Та є 
сподівання, що під тиском збільшення 
пропозиції вони подешевшають. 
Урожай же буде хороший! Торік 
вишні на Волині через неспри-
ятливу погоду не вродили. То, 
може, хоч цього року наїмося. n

Їжаки лоскоту не бояться
Встиг загальмувати, коли біля стежки щось за-
шаруділо. Зліз із велосипеда і у високому вересі 
помітив їжака. Він завмер, настовбурчив голки, 
готуючись миттю скрутитися в клубок

Сергій НАУМУК

Т
варинка почала принюхуватись: мокрий писок вору-
шився, намагаючися втягнути запах небезпеки. Затим 
їжак трохи повернув голову, прислухаючись. Якомога 

тихіше, аби не зашелестіти травою, я наближався до свого 
«візаві». Залишився крок — голкасний не рухається, але й 
не згортається. Почали надокучати комарі. Помер він там чи 
що? Нагнувся і бачу: колючка розлігся на купині й від спеки аж 
витягнувся. Я не знайшов нічого кращого, як зірвати стебло і 
полоскотати ним темну лапку, що виглядала з–під голок. Але 
скільки не колов травинкою, реакції не було. На зворотній до-
розі від мого «співрозмовника» вже й слід прохолов. n

На «Житньому полі» 
творили Берегиню

«Десятки людей сьогодні відчули 
високу енергію зеленого житнього поля, 
наливання колоса зерном. Червоні маки 
і волошки цвітуть на краєчку рядків жита. 
Спів птахів над головою і голубий простір 
неба. Мить надихає на життя і творчість»

Лариса ЗАНЮК

Т
ак окрилено розповіла про пленер «Житнє 
поле» (на фото) в селі Купичів Турійського 
району Марія Кравчук, заслужений майстер 

народної творчості України. Майстриня керує сту-
дією «Житечко» та музеєм «Солом’яне диво» у ко-
мунальному опорному закладі «ЗОШ І–ІІІ ступеня 
села Купичів» і вже вчетверте проводить обласний 
захід із соломоплетіння за участі викладачів, учнів 
Луцької художньої школи, просто охочих творити 
своє солом’яне диво.

Якщо минулі роки на ньому виготовляли ді-
духи, обрядові вінки та дерева життя, то цьогоріч 
обрали тему Берегині, адже образ хранительки 
домашнього вогнища близький кожній жінці. Роз-
почався захід із пісні «На калині мене мати коли-
сала», бо мати і є продовжувачем роду. З Луцька 
прибули професорка Світлана Богдан, поетеса 
Ніна Горик, заслужена артистка України Галина 
Кажан, викладачі художньої школи та коледжу 
культури і мистецтв, начальник відділу культури, 
молоді і спорту Турійської РДА Надія Матвіюк. n
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Фото Олександра ГОНЧАРУКА.

Фото Людмили ВЛАСЮК.

В обіймах літа.



ЖИТТЯ У РІЗНИХ ВИМІРАХ 3www.volyn.com.ua  14 червня  2018  Четвер

 n Актуально

НА МАНЕВИЧЧИНІ ЗНАЙШЛИ ТОГО, 

ХТО ПІДПАЛИВ ТОРФОВИЩА
Рятувальники закликають до максимальної обережності з вогнем

Віталія ЛУКАШЕВИЧ

Л
ише за минулий тиждень в об-
ласті трапилося 7 пожеж на 
торфовищах площею понад 

5 гектарів (а з початку пожежонебез-
печного періоду цього року торфи па-
лали вже 15 разів).

Зокрема, загорання сталися по-
близу сіл Замшани на Ратнівщині, Ту-
пали та Ревушки Турійського району. 
На Любешівщині палало торфовище 
в урочищі Бистраж неподалік Доль-
ська, а в Камінь-Каширському районі 
—  в урочищі Скумор’є, що біля Радо-
шинки.

Для гасіння цих пожеж були задія-
ні 9 основних автомобілів та декілька 
мотопомп, працювали 45 рятуваль-
ників державних підрозділів, команди 
пожежної охорони та 10 осіб місце-
вого населення. Триває приборкання 
вогняної стихії на торфополі площею 
півгектара, що виникла 11 червня по-
близу села Комарове Маневицького 
району. Там працюють 9 рятувальни-
ків. За попередніми даними, вже вста-
новлено особу винуватця. Це 72-річ-
ний місцевий житель Адам Слюсарчук, 
який спалював залишки рослинності 
після сінокосу і спричинив загорання 
на торфовищі. Екологічна інспекція 
оштрафувала його на 306 гривень.

— В області оголошено найвищий 
рівень пожежонебезпеки, —  коментує 
ситуацію начальник управління ДСНС 
України у Волинській області Володи-
мир Грушовінчук. —  Нині зареєстрова-
но 68 пожеж в екосистемах на площі 

понад 55 гектарів. Торік ситуація була 
ідентична. В усіх випадках першопри-
чиною стала людська необережність 
з вогнем або зумисне спалювання су-
хої трави, бур’янів чи сміття. Тож нині 
саме від пересічного волинянина за-
лежить збереження природи…

Щоб не допустити пожеж, забо-
ронено використання у лісосмугах та 
на відкритих площах вогню, в’їзд ав-
тотранспортними засобами на тери-
торію лісових насаджень. У суху спе-
котну погоду трава може спалахнути 
навіть від недопалка, викинутого на 
узбіччя. n

 n Примхи «небесної канцелярії»

Катерина ЗУБЧУК

Я
к мовиться, це бачив 
на власні очі й зафіксу-
вав на фото наш колега 

Сергій Наумук у своєму рід-
ному селі Лютка Старовижів-
ського району та Дубечному, 
що неподалік. Постраждали 
теплолюбиві культури, такі, 
як квасоля, гарбузи. І навіть 
подекуди стебла картоплі 
почорніли. До того ж при-
морозки були нерівномірні: 
в одного господаря городина 
зазнала удару, а в його сусіда 
—  ні.

У телефонній розмові за-
відувачка сектору прогнозів 
Волинського гідрометеоцен-
тру Валентина Набока сказа-
ла:

— Жодна із наших ме-

теостанцій, зокрема ті, що 
у селі Світязь Шацького ра-
йону, у селищі Любешів, не 
зафіксували мінусової темпе-
ратури. А ось з боку Білорусі 
в ніч із 6 на 7 червня Поліська 
метеостанція відмітила за-
морозки на грунті. І в Ратно-
му спостерігач на гідропосту 
констатував пониження тем-
ператури до мінусової. Це ще 
одне свідчення того, що черв-
неві приморозки мають хви-
леподібний характер.

Таке явище —  не рідкість. 
За багаторічними даними, на-

віть при температурі повітря 
плюс чотири, як зазначила 
Валентина Набока, можливі 
заморозки на грунті. Вони не-
безпечні особливо для низин-
них місць, біля водойм та на 
торф’яниках.

Як розповіла виконувач 
обов’язків старости сіл За-
болоття, Крушинець, Гумен-
ці Головненської селищної 
ради Любомльського району 

Валентина Голян, в одного із 
жителів Крушинця було по-
шкоджено 60 соток картоплі, 
про що він і повідомив пред-
ставницю місцевої влади.

— Є ще такі факти, —  ска-
зала моя співбесідниця у те-
лефонній розмові, —  що мо-
роз прихопив городину, але 
люди не звертаються. Справа 
в тому, що поля з посівами 
не застраховані, а відтак усе 

одно ніхто нічого не відшко-
дує.

Відповідно і  місцевою вла-
дою не ведеться підрахунок 
пошкоджених площ. Страхові 
компанії є, але люди, навіть 
знаючи про них, не поспіша-
ють укладати договорів. Пев-
но, недовіра стримує: бояться, 
що витратять кошти, а ось чи 
вдасться повернути щось у разі 
стихії — під знаком питання.

Те саме довелося почути 
від виконувача обов’язків ста-
рости села Ветли Любешів-
ської об’єднаної територіаль-
ної громади Любові Павлік. За 
її словами, у багатьох сільчан 
на 90 відсотків пошкоджені на 
окремих полях у низинах гар-
бузи, картопля… Люди пере-
сівають, пересаджують —  ото 
і все вирішення проблеми.

Страховики, якщо й про-
понують свої послуги, то на 
хати, хліви, машини. А про 
городи, які на Поліссі можуть 
бути підтоплені, знищені ін-
шою стихією (наприклад, гра-
дом, який минулого вівторка 
побив молоду городину в селі 
Сільце Горохівського району), 
—  ніхто й мови не веде. Надто 
великий ризик. n

УДЕНЬ —  + 30ОС!  
А вночі —  померзла картопля…
Офіційні метеостанції Волині не зафіксували мінусової 
температури на грунті, але вона таки опускалася нижче 

нуля і наробила подекуди шкоди (на фото)

« Це ще одне 
свідчення того, 
що червневі 
приморозки мають 
хвилеподібний 
характер. »

   Довідка 
«Волині-нової» 

    Розсада перцю починає ги-
нути при температурі 0°С, 
рослини огірків навряд чи 
витримають похолодання 
до -1°… - 2°. Якщо помідо-
ри вже міцно вкоренилися 
на грядці, можливо,
вони виживуть після
короткочасних морозів
-1°С… - 1,5°С, але осо-
бливих врожаїв із них 
чекати вже не доведеться. 
Баштанні 
культури 
взагалі не 
витриму-
ють навіть 
недовгих 
знижень 
темпера-
тури до 
0°С.

«  Нині зареєстровано
68 пожеж в екосистемах 
на площі понад 55 гектарів. 
Торік ситуація була 
ідентична.  »

Фото hromadske.volyn.ua.

»

«

n Пряма мова

Павло КАЗАРІН, журналіст, 

у відповідь на заяву нардепа 

Євгена Мураєва, 

що Олег Сенцов — терорист, 

який готував підпали і 

вибухи:

Українські проросійські 
політики часто намагаються 
прикинутися опозицією. Гово-
рять про те, що вони — лише 
виразники альтернативної точ-
ки зору. Насправді – ні. Немає 
жодного компромісу з цими 
людьми. Їм просто потрібна 
Росія — і ні на що менше вони 
не погодяться.

Якщо ці люди переможуть — 
ми побачимо судові процеси 
над армією. Арешти доброволь-
ців, які воювали на боці Києва. 
Екстрадицію в Росію українців, 
які захищали Батьківщину 
останні чотири роки. Зрештою, 
якщо людина готова транслю-
вати російську точку зору щодо 
українських 
політв’язнів 
— то наївно 
чекати, що 
в інших 
питаннях 
вона вирі-
шить прояви-
ти принци-
повість.

Фото Сергія НАУМУКА.

політв’язнів 
— то наївно 
чекати, що 
в інших 
питаннях 
вона
шить прояви-
ти принци-
повість.



4  14 червня  2018  Четвер ФАКТИ, ПОДІЇ, КОМЕНТАРІ www.volyn.com.ua

Що буде, якщо 
Варфоломій не надасть 

автокефалію?
Це всього лише велика геополітична гра, 
де ми маємо переграти свого ворога

Р
осійська православ-
на церква перейшла 
в контрнаступ і, зви-

чайно, зробить усе від неї 
залежне, щоб Вселенський 
Патріарх не дав ніякої від-
повіді на звернення Петра 
Порошенка і Верховної 
Ради. Але навіть цей сце-
нарій кращий за той, коли 
такого звернення просто 
не існувало.

Для початку я хочу всіх 
повернути в уже дале-
кий 2005 рік, коли Віктор 
Ющенко, наче прише-
лець із космосу, почав 
говорити про Голодомор 
і чи не вперше за всі роки 
незалежності на такому 
рівні артикулювати відоме 
гасло Миколи Хвильового 
«Геть від Москви!». Тоді 
багато хто сміявся, багато 
хто не розумів, але що на-
справді в той час було 
зроблено? Як на мене, 
найважливіше, що зробив 
Ющенко, так це те, що він 
посіяв зерно сумнівів у 
душах мільйонів українців. 
Зараз уже навіть складно 
уявити, щоб хтось, крім 
московської церкви, за-
перечував Голодомор. Усе 
більше людей чітко усві-
домлюють, що гасло «Геть 
від Москви!» є основою 
творення держави Україна.

Насправді, якби не було 
всіх тих культурологічних 
ескапад Ющенка, наша 
національна свідомість 
знаходилася б на нижчому 
рівні. Я розумію: прочи-
тавши ці слова, багато хто 
захоче звинуватити мене 
в тому, що я не згадую про 
те, що Ющенко де-факто 
став хрещеним батьком 
цілого руху зрадофілів. Так, 
це теж правда. Але зараз 
2018 рік і ми говоримо 
не про Ющенка, Голодомор 
і зрадофілію, а про можли-
вість автокефалії.

Заява Порошенка, без-
умовно, базується на вели-
кій клопіткій праці дипло-
матів. Я не хочу вдаватися 
в роздуми про те, чи справ-
ді американці домовилися 
з Ердоганом, щоб той 
натиснув на свого підда-
ного і дуже залежного від 
турецької влади Патріарха, 
аби той дав Україні автоке-
фалію. Я також не хочу за-
раз писати про те, як свого 
часу Борис Годунов тримав 
кілька місяців під домашнім 
арештом Вселенського Па-
тріарха, аж поки той не дав 
патріархію Москві. Зараз 
для нас більш важливо те, 
що відбувається не стільки 
фізичне, скільки символіч-
не відділення українського 
православ’я і паралельно 

відбувається зміна свідо-
мості мільйонів українців. 
І ця зміна є головною 
загрозою для росіян. Про-
сте питання — «Чи маємо 
ми право на власну цер-
кву?» — стає одним із клю-
чових на наступні роки.

Все це я веду до того, 
що нам не потрібно 
боятися мовчанки з Кон-
стантинополя (Стамбула). 
Політика не зводиться 
до одного дня і до однієї 
перемоги чи поразки. 
Навіть якщо на день Хре-
щення Русі Варфоломій 
нічого не скаже і не приїде 
в Київ – це не означає, 
що ми програли. Нам 
просто–напросто потрібно 
розширювати символічний 
простір і почати наповню-
вати його матеріальним 
змістом.

Що може зробити 
влада? Перш за все, 
забезпечити інформу-
вання населення. Десять 
разів повторена теза про 
те, що ми маємо право 
на власну церкву, гратиме 
більшу роль, ніж тисячі 
дискусій про томоси і осо-
бливості символів віри.

Також можна зробити 
одну елементарну річ: 
кожен глава райдержадмі-
ністрації має забезпечити 
будівництво одного храму 
немосковської патріар-
хії у себе на території. 
Чи можливо це зробити 
оперативно? Безумовно, 
так.

Свого часу московська 
патріархія на виборах 
1999 року підтримала 
не Кучму, а свого традицій-
ного ворога — лідера ко-
муністів Петра Симоненка. 
Відповідь влади була про-
ста і адекватна. Тодішнього 
Житомирського єпископа 
було затримано на кордоні, 
коли він віз до Москви пару 
кілограмів золота (УПЦ МП 
платить податок у Москву). 
Після цього російська 
церква відмовилася від 
підтримки компартії. Ні для 
кого не секрет, що церква 
є глибоко корумпованою 
структурою з величез-
ним оборотом готівкових 
коштів. Просто, на жаль, 
ніхто ніколи не цікавився, 
де ці потоки осідають.

Хочу ще раз наголо-
сити: поява в нашому 
інформаційному полі ідеї 
створення незалежної цер-
кви – вже половина успіху. 
А можлива відсутність 
швидкої відповіді Варфо-
ломія – не поразка. Це 
лише велика геополітична 
гра, де ми маємо перегра-
ти свого ворога. n

П о г л я д
Вадим ДЕНИСЕНКО,

журналіст, бізнесмен, народний депутат України, 
безпартійний («Блок Петра Порошенка»), 

блог на сайті wz.lviv.ua.

журн

 n Резонанс

Порошенко попередив Кім Чен Ина: 

«НЕ ЗРОБІТЬ УКРАЇНСЬКОЇ ПОМИЛКИ!»
Президент нашої країни сподівається, що під час ядерного 

роззброєння Північної Кореї «врахують недоліки Будапештського 
меморандуму щодо безпекових гарантій Україні»

Василь РОГУЦЬКИЙ

У    
Сингапурі відбулася іс-
торична зустріч прези-
дента США Дональда 

Трампа та лідера Північної 
Кореї Кім Чен Ина. Розмов-
ляли про ядерне роззброєн-
ня КНДР. Дональд Трамп за-
явив, що США готові надати 
гарантії в обмін на відмову від 
смертоносної зброї. Були під-
писані відповідні документи, 
які світ зустрів оплесками.

Своє «Гуд!» сказав і Петро 
Порошенко, похваливши До-
нальда Трампа, який це дуже 
любить: «Завдяки рішучому 
лідерству президента Трампа 
шлях до встановлення миру 
на Корейському півострові 
нині вже не є таким немож-
ливим», — напустив туману 
Порошенко. А потім врізав 
правду: «Сподіваюсь, що без-
пекові гарантії з боку США 
у зв’язку з денуклеаризацією 
півострова врахують недоліки 
Будапештського меморанду-
му щодо безпекових гарантій 
Україні». Якщо перекласти 
ці слова з дипломатичної на 
звичайну мову, то український 
Президент фактично попере-
див лідера Північної Кореї Кім 

Чен Ина: не вір порожнім обі-
цянкам, бо надурять, як ко-
лись Україну!

Як відомо, у 1994 ро-
ці Київ підписав так званий 
Будапештський меморан-
дум, за яким Росія, США 

та Велика Британія ставали 
гарантами безпеки нашої 
держави в обмін на неядер-
ний статус України. Однак він 
не завадив Російській Феде-
рації у 2014 році піти на нас 
війною і захопити частину 
української території.

Можна було б, звісно, ска-
зати, що американці — не ро-
сіяни, які так забрехались, що 
їм уже ніхто у світі не вірить. 
Але і слово Вашингтона ос-
таннім часом має все меншу 
вагу. Той таки Трамп, довго не 
думаючи, наплював навіть на 
своїх найближчих союзників 
і в односторонньому поряд-
ку повиходив із цілого ряду 

домовленостей. Дійшло до 
скандалу: нещодавно вперше 
за всю історію існування са-
міту країн «Великої сімки» під 
підсумковим документом не 
було підпису американсько-
го президента через те, що 

Трамп посварився з іншими лі-
дерами і достроково покинув 
зібрання. Та ще й ляпнув, що 
хотів би «Велику сімку» знову 
зробити «Великою вісімкою», 
покликавши назад Росію.

Словом, не тільки в Укра-
їні, а й у світі все популяр-
нішою стає політика у стилі 
«пацан дав слово — пацан 
забрав слово». На жаль, на 
цю стежку стали навіть США. 
Чомусь здається, що Кім це 
добре розуміє і насправді ні-
якого ядерного роззброєння 
Північної Кореї ми не побачи-
мо…. Хоча навіть нещирі роз-
мови про роззброєння кращі, 
ніж війна, чи не так? n

І без підказок молодий диктатор навряд чи обміняє бомбу на один лиш меморандум.

« Український Президент фактично попередив 
лідера Північної Кореї Кім Чен Ина: не вір 
порожнім обіцянкам, бо надурять. »

»
«
n Пряма мова

Юрій БУТУСОВ, журналіст, вважає, що між Президентом та прем’єром розпочалась політична війна:
Прем’єр-міністр Гройсман звинуватив структури главку «К» СБУ, підконтрольні Президенту Петрові 

Порошенку, у підготовці провокацій проти Кабміну! Вибори будуть дуже цікавими і конкурентними!.. На 
засіданні уряду Гройсман заявив: «Зневажаю тих, хто руйнує основу нашої економіки: хто 
«кришує» нелегальний бізнес, контрабанду, доступ товарів до українських ринків, носить 
погони і є працівником правоохоронної системи. Я знаю, що ви обговорюєте мої слова, 
позиції та непохитність. Знаю, що ви готуєте провокації проти прем’єр-міністра й уряду».

Як відомо, «боротьбою з контрабандою» та її «кришуванням» займається один з 
основних підрозділів СБУ – головне управління «К». Так, здається, головним публічним 
критиком Порошенка на цих виборах став Гройсман. Незважаючи на всі зусилля, Пре-
зидент не може домогтися відставки прем’єр-міністра, і між ними почалося пряме 
протистояння.

конкурентнимими и!.. На
и: хто 
осить 
ова,
ряду».

ічним 
Пре-

Фото nytimes.com.
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РІШЕННЯ СІЛЬРАДИ 
ВИЗНАНО НЕДІЙСНИМ

Господарський суд Волинської області 
задовольнив заяву Маневицької 
прокуратури про забезпечення позову 
шляхом заборони комунальному 
підприємству «Волиньприродресурс» 
вчиняти дії, пов’язані з проведенням 
геологорозвідувальних, пошукових, 
геодезичних та інших робіт на площі понад 
8 гектарів у селі Галузія Маневицького 
району, де планувалося проводити 
видобуток бурштину

Наталія МУРАХЕВИЧ

У
хвала постановлена в ході розгляду гос-
подарським судом Волинської області 
справи за позовом Маневицької місцевої 

прокуратури, поданої в інтересах держави до 
Прилісненської сільської ради Маневицького ра-
йону, КП «Волиньприродресурс» про визнання 
недійсним рішення сільської ради і відповідної 
угоди про тимчасове користування комуналь-
ним підприємством земельною ділянкою для 
проведення геологорозвідувальних, пошукових, 
геодезичних та інших розвідувальних робіт. n

ПИЯТИКА ЗАКІНЧИЛАСЯ 
ТРАГЕДІЄЮ

У селі Липини Луцького району місцевий 
житель наніс 41-річному односельчанину 
тяжкі тілесні ушкодження, які виявилися 
смертельними

Іванна НАЗАРУК

П
равоохоронці з’ясували, що інцидент 
трапився минулої неділі ввечері під час 
застілля двох молодих чоловіків. До сло-

ва, правопорушника раніше вже притягували 
до кримінальної відповідальності.

Розпочато провадження за ознаками зло-
чину, передбаченого ч. 2 ст. 121 Кримінально-
го кодексу України. Санкція статті передбачає 
позбавлення волі на строк від семи до десяти 
років. Досудове розслідування триває. n

ДОВЕДЕТЬСЯ ВІДСИДІТИ 
ДЕСЯТЬ РОКІВ

Прокуратура Волинської області 
домоглася справедливого покарання 
для 47-річного мешканця Ратнівщини, 
обвинуваченого у розбещенні 
двох неповнолітніх падчерок та 
насильницькому задоволенні статевої 
пристрасті неприродним способом

Наталія МУРАХЕВИЧ

Т
орік у жовтні вироком Ковельського міськ-
районного суду чоловіка, який з липня 
2015-го по липень 2017 року вчиняв злочи-

ни щодо 13- та 12-річної дівчаток, було засудже-
но до 6 років позбавлення волі. Не погодившись 
із таким вироком суду першої інстанції, проку-
рори оскаржили його в апеляційному поряд-
ку, наполягаючи на суворішому покаранні для 
розбещувача. Дослухавшись до їхніх доводів, 
апеляційний суд Волинської області призначив 
йому 10 років перебування за гратами. n

ПЕРЕДЧАСНО 
ОБІРВАЛОСЯ ЖИТТЯ

Горе несподівано увірвалося в одну 
з родин, що проживає у селі Холонів 
Горохівського району. Її 35-річного 
господаря люди знайшли у замуленій 
річці Гнила Липа

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

П
ро трагедію стало відомо о 6-й годині 
ранку. Чоловік лежав у воді недалеко від 
берега. Поруч був велосипед. На місце 

події негайно виїхала слідчо–оперативна гру-
па Горохівського відділу поліції. Правоохоронці 
з’ясовують деталі цього випадку, а в селі тим 
часом щиро кажуть, що покійний був хорошою 
людиною. n

             ОВИНИ  КРАЮ
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 n Скандал

ВІДМОВИЛАСЬ ЛІКУВАТИ ХВОРОГО 

НА РАК ВЕТЕРАНА АТО
Бо… «вбивав на Сході братній народ»

Ірина ПАСІЧНИК

С
кандал розгорівся у Націо-
нальному інституті раку після 
того, як чоловік написав про 

«особливе» ставлення до себе у 
соціальній мережі. У Віталія діа-
гностували пухлину лімфатичної 
системи. «Я втратив вагу — 10 кі-
лограмів, і дуже тяжко було про-
довжувати воювати. Звільнився, 
і через 4 місяці в мене виявили 
рак», — розповідає чоловік. Він 
один із тих військових, які перши-
ми у 2014–му пішли захищати Схід 
України від росіян та сепаратистів, 
зокрема, звільняв Слов’янськ. «Ти 
що думав, що в АТО пішов і тобі 
буде все безкоштовно? Які пільги 

можуть бути? Якби ви там стріляли 
в талібів, як афганці, а так ви вби-
вали братський народ», — передав 
Віталій розмову з лікарем Інсти-

туту раку, куди його направили на 
консультацію. Сама медик Галина 
Губарєва стверджує, що просто 
хотіла пояснити відсутність пільг 
для лікування онкології у бійців. Ке-
рівництво Інституту наполягає — 
думка окремого співробітника не 

є думкою всього закладу. Там уже 
зв’язалися з Віталієм, попросили 
вибачення та повідомили: у нього є 
шанс одужати, але потрібна транс-
плантація кісткового мозку. Після 
службової перевірки Галину Губа-
рєву звільнили з посади. n

Війну на Сході Віталій Драган закінчив, тепер воює з важкою недугою.

« Після службової 
перевірки Галину 
Губарєву звільнили 
з посади. »

■  Пульс дня

ІЗ ВИКИНУТИХ ЯЄЦЬ 
ВИЛУПИЛИСЯ КУРЧАТА

«Диво природи» зафільмували мешканці 
грузинського міста Марнеулі, де з місцевого 
смітника почали вибігати тисячі пташенят

Я
к розповів міський голова Темур Абазов, яйця 
викинула одна з птахофабрик. Вирішила, во-
чевидь, що вони зіпсовані. Умови на звали-

щі виявилися комфортними для вилуплення курчат 
— каміння і завжди тепло. Тож за якийсь час місцеві 
мешканці помітили пташенят. Деякі з них уже отрима-
ли нову домівку — жителі забирають їх до себе.

НЕВІДОМИЙ ЗАЛИШИВ У ЦЕРКВІ
36 ТИСЯЧ ЄВРО

У Римі священик знайшов у сповідальниці 
«підозрілі речі» і викликав поліцію

К
арабінери виявили у пакунках, залишених у кон-
фесіоналі одного з храмів, 36 тисяч євро готів-
кою. Таємничий подарунок з’явився у парафії 

Санта Марія делла Форначі неподалік Ватикану. Аби 
з’ясувати обставини події, проводиться слідство. n

НЕ МАЛА ГРОШЕЙ, ТОЖ ВИРІШИЛА 
ПРОДАТИ… НЕМОВЛЯ

29-річну горе-матір правоохоронці 
затримали просто на порозі пологового 
будинку в Черкасах у момент передачі 
коштів за дитину

З
а словами поліцейських, інформацію про під-
готовку злочину вони отримали з власних 
джерел. Зараз маля передали на обстежен-

ня медикам та працівникам соціальних служб, а з 
породіллею працюють слідчі. «В лютому надійшла 
інформація, що жінка підшукує громадян, які бажа-
ють придбати дитину. Їй загрожує позбавлення волі 
від 8 до 15 років», — розповів заступник керівника 
департаменту боротьби зі злочинами, пов’язани-
ми з торгівлею людьми, Національної поліції Ігор 
Малахов. У затриманої вже є двоє дітей віком 6 і 
8 років. Немовля ж, за її словами, вирішила про-
дати, щоби поліпшити матеріальне становище. «Я 
сама. Мама, бабуся не допомагають. Більше нема 
кому мені допомогти. Я пішла на цей крок, щоб ді-
тей трохи на ноги поставити», — каже підозрювана. 
Власне немовля вона оцінила у 5 тисяч доларів. n

Фото ua-today.com.
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Волинь
l 20 підприємств краю взяли 
участь у ХХХ Міжнародній агро-
промисловій виставці «Агро-
2018», яка пройшла у Києві. Під 
час презентації нашої області дирек-
тор департаменту агропромислового 
розвитку Юрій Горбенко зазначив, 
що «Волинь – аграрна область, де із 
мільйона населення  половина пра-
цює на селі, вирощує четверту части-
ну худоби м’ясної породи в країні. 
На сьогодні у нас є багато новацій, 
тому експозиція називається «Во-
линь – якість, технології, інновації». 
На виставці були представлені телиці 
чорно-рябої молочної породи, худо-
ба м’ясних порід, лохина, вироб-
ництво курятини без антибіотиків і 
стимуляторів росту, бджільництво 
тощо.

l 81 звернення, що стосувалось 
роботи маршруток, надійшло 
за місяць на лінію оперативного 
реагування Луцької міськради. 
Зокрема, громадяни нарікали на 
відсутність рейсів, недотримання 
графіків руху, відмову їхати до кін-
цевої зупинки на КРЗ та перевозити 
учнів і студентів за 2 гривні, грубу 
поведінку водіїв. «Після підвищення 
вартості проїзду проблеми не ви-
рішилися», — резюмував секретар 
ради Григорій Пустовіт та зазначив, 
що із перевізниками проведуть 
нараду, аби вирішити проблемні 
питання.

l Мешканці Торчинської ОТГ 
скаржаться, що нечистоти скида-
ють у місцеву річку Серну. Через 
це у Торчині та Буянах чути непри-
ємний запах. У соціальних мережах 
одні користувачі запевняють, що ви-
ливає смердючі нечистоти місцевий 
ковбасний цех, інші переконують, 
що забруднюють річку самі ж жителі. 
За словами голови ОТГ Юрія Крев-
ського, офіційні скарги від селян не 
надходили, та екологічна служба 
вже отримала доручення з’ясувати в 
чому справа.

l У Залютті Старовижівського 
району встановили пам’ятник 
розстріляній німцями сім’ї Си-
дора Шави. Він був об’їждчиком у 
лісництві, де пролягав відрізок заліз-
ниці Вижва—Кримне. Партизани там 
часто підривали ворожі ешелони, 
тож його запідозрили у пособництві. 
Сімдесят п’ять років тому фашист-
ська зондеркоманда розстріляла Си-
дора, його дружину Христину, котра 
тримала на руках немовлятко, та ще 
трьох дітей. Ідея увіковічити пам’ять 
загиблих належить жителю села 
Залюття Михайлу Фещуку. 

l 6 водяних завіс рятуватимуть 
лучан від спеки. У жаркий літній 
період їх встановлять у різних районах 
обласного центру. Такі установки вже 
давно використовують у містах Євро-
пи.

l У Зміїнці Луцького району 
лисиця стежкою порозкидала 
мертвих курчат. Загалом Тетяна 
Фрасолович, яка приїхала на Волинь 
зі столиці доглядати хворих батьків, 
не дорахувалась десятьох курчат 
і курки. Жінка каже, що боїться за 
дитину, бо хижаки можуть перено-
сити хвороби. Тож звернулася по 
допомогу в Луцький зоопарк, полі-
цію і до лісівників. Останні пообіцяли 
посприяти. n

Рівне
l 18 рятувальників та 4 оди-
ниці спецтехніки  ДСНС, а також 
2 працівники та одна одиниця 
техніки КАТП 1728 гасили пожежу 
на полігоні побутових відходів під 
Рівним. З відкритим вогнем бороли-
ся близько години, а ще за дві його 
вдалося повністю ліквідувати. Фахівці 
встановлюють причину займання. 

l  Понад 157 тисяч закордонних 
паспортів оформили мешканці 
Рівненщини за рік безвізу. За цей 
час кількість бажаючих безперешкод-
но перетинати кордон з «біометри-
кою» зросла вдвічі: до того в області 
щороку виготовляли близько 70 тисяч 
документів.  Щодня жителям області 
в середньому видають до півтисячі 
паспортів.

l Голова Рівненської ОДА Олек-
сій Муляренко похвалився одно-
річним сином – сфотографувався з 
ним у робочому кабінеті. «Приймаю 
найважливішого відвідувача! При-
йшов до тата на роботу», – підписав 
фото у соцмережі чиновник. Рік тому 
очільник області зазначав, що «діти 
— це і є справжнє щастя. Все інше — то 
другорядне».

l Антон Бірук став чемпіоном 
світу серед юнаків у класичному 
пауерліфтингу. Спортсмен із Вараша 
(вагова категорія 93 кг) показав такі 
результати: присідання — 260 кг,  жим 
— 152,5, тяга — 270, сума — 682,5 кг. 
Змагання відбуваються у канадському 
місті Калгарі та фінішують 17 червня.

l На Стариківському водосхови-
щі на людей, які відпочивали, зва-
лилась альтанка. Місце відпочинку 
облаштували місцеві мешканці, і 
беруть за його оренду по 100 гривень. 
На щастя, ніхто не постраждав.

l На Рівненському льонокомбі-
наті запустили виробництво джин-
сів.Сьогодні для покупців доступна 
лише одна модель – жіночі облягаючі 
скінні чорного кольору. Невдовзі у 
продажу з’являться й інші фасони, у 
тому числі чоловічі.

l У Рівному, бавлячись, чотири-
річна дівчинка встромила голку у 
розетку. Дитина отримала елек-
тротравму та опіки пальців правої 
руки. Вона перебуває в опiковому 
центрі обласної лiкарнi.

l У Млинові вчителі, батьки та 
учні гуманітарної гімназії пере-
крили дорогу, протестуючи проти 
об’єднання їхнього закладу з міс-
цевою школою. У свою чергу керів-
ництво Млинівської ОТГ запевняє, що 
реорганізація дасть змогу зекономити 
кошти і педагоги та школярі від неї 
не постраждають. Остаточне рішення 
з цього питання мають ухвалити 
депутати селищної ради на найближ-
чій сесії.

l У Володимирці оштрафува-
ли керівника одного з відділів 
райдержадміністрації, який сам 
призначив себе начальником і  
видавав собі премії. Це виявили 
працівники прокуратури. Протоколи 
про адмінправопорушення, пов’язані 
з корупцією, направили до Володими-
рецького районного суду. В результаті 
чиновника оштрафували на 4 250 
гривень.  n

 n Болить!

Куля снайпера обірвала 

життя героя
Горохівщина знову ридала від втрати свого сина: 
на Сході України загинув житель села Старики 
Микола Вільчинський (на фото)

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Й
ому було лише 
26 років, і він 
пішов воювати 

на пекельний Донбас 
в числі третьої хвилі 
мобілізованих. Про 
нього —  надійного 
побратима і хоробро-
го воїна 24-ї окремої 
механізованої брига-
ди, а в рідному селі та 
в Берестечку —  безвід-
мовного друга, відпо-
відального працівника 
газового господарства 
і люблячого чоловіка 
своєї дружини Ната-

лії —  може годинами 
розповідати Віктор 
Демидов із сусіднього 
села Кутрів. Земляки 
разом відвойовували 
Кримське.

Півроку тому Мико-
ла вступив на військо-
ву службу за кон-
трактом. Цими днями 
приїжджав у коротко-

термінову відпустку на 
хрестини донечки Ва-
лерії. Маленькій щойно 
виповнилося півтора 
місяця. Минулої неділі 
повернувся на пере-
дову. За попередньою 
інформацією, життя 
Миколи Вільчинського 

обірвалося в районі 
Ломакино на Маріу-
польському напрямку 
від ворожих снайпер-
ських куль. Перша 
влучила в руку, друга 
—  в живіт. Пораненого 
до госпіталю довезти 
не встигли. n

« Цими днями 
Микола приїжджав 
у короткотермінову 
відпустку 
на хрестини донечки 
Валерії. »

ПРОМИШЛЯЛИ 
ЛЬВІВСЬКІ «ГАНГСТЕРИ» 
Поліцейські встановили причетність 
зловмисників, затриманих цьогорічної 
весни під час скоєння розбійного нападу 
в Луцькому районі, до вчинення інших 
злочинів на території області

Віктор ГОМОЛЬ

Н
агадаємо, що це сталося у селі Во-
ютин. У ніч на 21 березня невідомі 
у масках проникли в будинок місце-

вої жительки й напали на неї. Правоохорон-
ці протягом двох годин затримали шістьох 
правопорушників —  усі вони жителі сусідньої 
Львівської області.

Під час досудового слідства виявлено, що ці 
особи скоїли й інші злочини на території Воли-
ні. Зокрема, розбійні напади у Володимир-Во-
линському районі та місті Горохові.

— Після оголошення обґрунтованої підозри 
нападникам слідчі звернулися із клопотанням 
про обрання одному із фігурантів справи міри 
запобіжного заходу у вигляді тримання під вар-
тою. Проте суд застосував до нього домашній 
арешт терміном на 2 місяці, —  зазначив заступ-
ник начальника слідчого управління головного 
управління Національної поліції у Волинській 
області Андрій Литвин.

Триває досудове слідство, під час якого бу-
дуть з’ясовані усі обставини правопорушень. n

НА ГОРОХІВЩИНІ 
ПІД КОЛЕСАМИ 

ЗАГИНУЛА  ЖІНКА
Трагедія сталася вчора 
в полудень у селі Журавники

Валентина ПІДГІРНА

35
-річна місцева житель-
ка Наталія Степко їхала 
із сільського магазину. 

Люди кажуть, що купила продук-
ти. Цими днями вона мала ви-
рушати на заробітки у Польщу. 
Не судилося. Дорогою додому 
на трасі Луцьк-Львів бідолашна 
втрапила під колеса автомобіля. 
Як це трапилося, наразі з’ясо-
вують працівники Горохівського 
відділу поліції. Від отриманих 
травм Наталія померла на місці.

Найжахливіше те, що без 
матусі тепер житимуть троє ді-
точок – восьмикласниця Діана, 
семикласник Владислав і шес-
тирічний Максимко. Сердешна 
наче відчувала біду. Минулої 
неділі влаштувала для них неза-
бутнє свято у луцькому спортив-
но-розважальному комплексі 
«AdrenalinCity»… n

■  Кримінал

Фото з родинного архіву ВІЛЬЧИНСЬКИХ.
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 n Подія тижня

Петро ПОРОШЕНКО:

«НЕ БІЙТЕСЯ. ЧЕСНІ, СМІЛИВІ, 

НЕЗАЛЕЖНІ, ПРОФЕСІЙНІ ТА ПАТРІОТИЧНІ 

СУДДІ НАМ УКРАЙ ПОТРІБНІ»
Президент України підписав Закон «Про Вищий 

антикорупційний суд», який підтримали 315 нардепів 
у парламенті, і закликав правників та юристів узяти участь 

у конкурсі на посади суддів Антикорупційного суду
Сергій СИДОРЧУК

О
тож майже закінчи-
лася епопея  ство-
рення Антикоруп-
ційного суду. Такий 

задум виник ще у 2015 році. 
І лише у 2017-му він мате-
ріалізувався у законопроект.

«Ідея створення окремого 
Антикорупційного суду з’я-
вилася тоді, коли ніхто з ак-
тивістів про цей орган навіть 
не задумувався. Усіх тоді 
цікавило лише НАБУ. Вперше 
ця тема була піднята під час 
переговорів Петра Порошен-
ка з керівництвом МВФ. Тоді 
він погодився включити тезу 
про цей суд у меморандум 
з Фондом. А невдовзі запи-
сав його в президентському 
законі «Про судоустрій», —  
зазначив народний депутат 
попередніх скликань Тарас 
Чорновіл.

За його словами, тільки 
через рік після ухвалення 
згаданого закону в громад-
ському середовищі почали 
говорити про Антикоруп-
ційний суд. І причина була 
зовсім не в тому, що наші 
активісти вважали його кон-
че потрібним, а просто в той 
час уже стали виявлятися 
провали в роботі НАБУ та ви-
зрівав конфлікт із САП. «Тоді 
згадали про анонсований 
Антикорупційний суд і почали 
повторювати, як мантру, що 
лише з ним поборемо ко-
рупцію», —  стверджує Тарас 
Чорновіл.

Саме у 2017 році було за-
реєстровано два депутатські 
законопроекти. Венеціан-
ська комісія їх забракувала 
та закликала Президента 
розробити новий документ, 
враховуючи все позитивне 
з депутатських варіантів.

Як не дивно, багато анти-
корупціонерів чомусь почали 
ставити палиці в колеса. 
Спочатку депутати тягнули 
з відкликанням власних зако-
нопроектів, аби разчистити 
поле для внесення прези-
дентського варіанта, оскіль-
ки так вимагає закон. Потім  
борці з корупцією вимагали 
відкликати президентський 
законопроект. Але саме цей 
документ і зібрав рекордні 
315 голосів. Такого результа-
ту не очікував ніхто.

«Скільки критики було, 
скільки тверджень, що 
Закон про Антикорупційний 
суд ніколи не буде прийня-
то. Причому в людей, які 
до цього не мали жодно-
го стосунку, які перевели 
дискусію Антикорупційного 
суду в абсолютно політикан-
ську площину, а потім ще й 

не проголосували. Бо отри-
мали якісь дивні СМС, що 
треба переносити, не голо-
сувати. Це є абсолютно не-
прийнятно. Думаю, свідомо 
робилось», —  заявив Петро 
Порошенко під час зустрічі 
зі студентами КНУ ім. Тараса 
Шевченка.

Президент цілий день 

провів у парламенті, де пе-
реконував підтримати його 
законопроект. Адже створен-
ня Вищого антикорупційного 
суду необхідне передусім 
не для ЄС чи МВФ, а для 
громадян нашої країни.

З іншого боку, варто 
відзначити, що це рішення 
наблизило виділення Україні 
одного мільярда доларів 
фінансової допомоги від 
МВФ. На думку засновника 
Фонду інновацій та розвитку 
й розробника законопроекту 
Георгія Вашадзе, створення 
Антикорупційного суду також 
чекають іноземні інвестори, 
бо нова установа значно під-

вищить рівень довіри до су-
дів та країни, що посприяє 
надходженню інвестицій 
в Україну.

«315 голосів —  це дуже 
високий показник. І як би 
опозиція не критикувала пре-
зидентський законопроект, 
частина опозиційних партій 
(«Самопоміч» та «Батьківщи-
на») у підсумку проголосува-
ли «за» (не голосували тільки 
«Опоблок» та Радикальная 
партія Ляшка)», —  зазначає 
політичний експерт Олеся 
Яхно-Бєлковська.

І хоч Юлія Тимошенко 
назвала законопроект таким, 
що робить Антикорупційний 
суд підконтрольним Прези-
дентові Петру Порошенку, це 
зовсім не завадило «Батьків-
щині» та її лідеру проголосу-
вати «за».

«Це той випадок, коли не-
голосовання за Антикоруп-
ційний суд, попри опозиційну 
риторику, мало б іміджеві 
втрати», —  впевнена Олеся 
Яхно-Бєлковська.

Ключове питання —  яким 
має бути вето Ради міжна-
родних експертів —  вда-
лося зняти через поправку 
Президента. Якщо якась 
кандидатура судді викликає 
сумнів, то за ініціативою 
не менше трьох членів такої 
Ради розгляд питання вино-
ситься на спільне засідання 
Вищої кваліфікаційної комісії 
суддів та Ради міжнародних 
експертів. Рішення ухвалю-
ється більшістю за умови, що 
за нього проголосували 
не менше половини міжна-
родних експертів.

«Таким чином, закон 
повністю відповідає Кон-
ституції України та вимогам 
Венеціанської комісії. Між-
народні експерти де-факто 
будуть мати право вето, 
але це не призведе до мож-
ливого оскарження закону 
в Конституційному суді, 
про що заявляли представ-
ники «Опоблоку», —  впевне-
ний директор Communication 
group Володимир Манько.

Важливо відзначити, що 
Венеціанська комісія приві-
тала ухвалення закону про 
Антикорупційний суд та за-
явила, що він відповідає 
її рекомендаціям. Зокрема, 
глава комісії Джанні Букіккіо 
назвав закон «важливим 
кроком уперед для Украї-
ни і для Європи». За його 
словами, «голосування 
показує, що Україна налаш-
тована продовжувати шлях 
реформ та європейської 
інтеграції».

Ухвалення закону за-
вершує створення антико-
рупційної інфраструктури. 
Тепер головне, щоб усі нові 
органи запрацювали як один 
механізм зі спільною метою. 
В цьому контексті варто 
відзначити ще одне важливе 
рішення —  обрання аудитора 
НАБУ, котрим став автори-
тетний правник Володимир 
Василенко.

На цей суд українці по-
кладають дуже великі надії. 
За словами Петра Порошен-
ка, «створення Антикоруп-
ційного суду має безпре-
цедентну підтримку серед 
громадян —  87% населення 
виступають «за». Тепер дуже 
важливо не втратити цю 
довіру. n

« І хоч Юлія Тимошенко назвала законопроект 
таким, що робить Антикорупційний суд 
підконтрольним Президентові Петру Порошенку, 
це зовсім не завадило «Батьківщині» та її лідеру 
проголосувати «за». »
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 n А ви як думаєте?

«ЩО ДЛЯ ТАКОГО, ЯК НАСІРОВ, 

1-2 МІЛЬЙОНИ ГРИВЕНЬ?»   
Підписуючи закон про Вищий антикорупційний суд, за який проголосувало 
315 народних депутатів, Президент України Петро Порошенко заявив, що 
треба скасувати грошову заставу в найбільш важких корупційних злочинах. 
Ви «за» чи «проти» такої ініціативи?   

   Петро ФІЛЮК,
голова Апеляційного 
суду Волинської 
області (м. Луцьк): 

— Щодо першої ча-
стини запитання: як свід-
чить практика, успішні 
країни світу Антикрупцій-

них судів не мають. У державах, де є 
об’єктивні проблеми з корупцією, свою 
ефективність вони повноцінно не дове-
ли. Антикорупційні суди діють на Філіппі-
нах, у Пакистані, Хорватії, Мексиці, Кенії, 
Індонезії, Малайзії, Бангладеш. Чомусь 
такі країни, як США, Німеччина, Франція, 
подібних інституцій не запровадили, бо 
в них всі суди антикорупційні. І в цьому 
є здоровий глузд. Відомі випадки, коли 
суддів Антикорупційного суду навіть за-
арештовували. Наприклад, на Філіппі-
нах Верховний Суд відсторонив такого 
суддю за причетність до корупції. Тому 
ефективність цього органу викликає 
багато запитань. Як на мене, має бути 
політична воля, і достатньо тих судів, які 
вже є. Без неї наявність різних антико-
рупційних структур не дасть позитивно-
го результату. 

Щодо скасування грошової заста-
ви — поки що це тільки слова. Буде 
прийнято відповідний закон — дава-
тимемо йому оцінку. Наразі звучать 
заяви, а потрібно приймати закони. 
Інакше знову буде винний суд, що за-
стосував грошову заставу. А хто ж її за-
твердив на законодавчому рівні? Судді 
не видають законів, лише виконують 
ті, що прийняті. За невеликим винят-
ком, у нас застава передбачена майже 
за всіма видами злочинів, а за еконо-
мічними — переважно. Таке нововве-
дення свого часу прийняла Верховна 
Рада. Скасуйте його, і суд не матиме 
змоги застосовувати заставу. Але тут 
та сама історія, що і з депутатською 
недоторканістю.

   Сергій САФУЛЬКО,
адвокат, заслужений 
юрист України 
(м. Луцьк):

— Хочу нагадати, 
що інститут застави за 
економічні правопо-
рушення діє в Україні 

з 2012-го тобто, лише 6 років. Чим 
керувались, коли його вводили? Ін-
ститут застави, по-перше, дає змогу 
наповнювати бюджет. У справі ком-
панії «Гаврилівські курчата», яка за-
раз в усіх на слуху, застава становить 
сотні мільйонів гривень. Ці гроші ідуть 
в бюджет, держава під час слідства 
ними користується, отримує відсотки. 
По-друге, застава видається під певні 
умови суду. Якщо їх порушити, то вона 
може бути стягнута. Тобто особа, яка 
внесла кошти, не зацікавлена в тому, 
щоб порушувати умови перебування 
на волі, —  людина вчасно з’являється 
до суду, на виклики слідчого, дотри-
мується інших вимог. Зрештою, інсти-
тут застави —  це давня світова прак-
тика. Колишній політтехнолог Партії 
регіонів і керівник передвиборчого 
штабу Дональда Трампа Пол Мана-

форт, проти якого порушено справу 
в США, нині перебуває на волі, бо вніс 
заставу.

Відповідаючи на ваше запитання, 
чесно кажучи, я роздвоєний. З по-
гляду адвоката, цей інститут треба 
зберегти. Відповідно до презумції не-
винуватості, він дає змогу людині реа-
лізовувати якісь свої права. Тим паче, 
що тримання під вартою асоціюється 
у нас із засудженням. В очах людей 
застава виглядає так, ніби особа від-
куповується, але насправді це не так. 
З іншого боку, є приклади, коли за до-
помогою застави особі справді вда-
валось уникнути відповідальності… 
Можливо, заставу треба скасувати 
в справді якихось виняткових спра-
вах… Словом, це питання дискусійне, 

однозначно відповісти я не можу. Ду-
маю, що яке б рішення Президент не 
прийняв, воно буде оцінене суспіль-
ством як таке, що потрібне.

   Володимир 
ФЕСЕНКО, 
директор Центру 
прикладних 
політичних 
досліджень «Пента» 
(м. Київ):

— Цілком «за». У 
справах, де є звинувачення у великій 
корупції з мільйонними збитками дер-
жаві, обов’язково треба відмовлятися 
від грошової застави. Я про це говорю 
кілька років, тільки-но почалися перші 
випадки, коли люди, яких звинувачу-
ють у зловживаннях, фактично відку-
плялися. Тобто вони платять офіційну 
заставу, а потім починають впливати 
на слідство або тікають з країни. Тому 
грошова застава нині —  один із запо-
біжників, які «працюють» на користь 
корупціонерів. Президент уже пода-
вав відповідну ініціативу, але жодно-
го просування не було. Тому я ціл-
ком підтримую це і дуже сподіваюся, 
що напередодні виборів, можливо, 
вдасться все ж таки розв’язати питан-
ня. Це конче потрібно для боротьби 
з корупцією.

   Ірина 
КОНСТАНКЕВИЧ,
народний депутат 
України (м. Луцьк):

— Історія «Антико-
рупційний суд і пре-
зидент» дивувала 
і подекуди «тішила» 

погано замаскованими істинними 
намірами —  зробити усе, щоб уне-
можливити існування такого суду. 
Або якщо буде цей винятковий суд, 
то у його «авторському» виконанні, 
цілком керований і політично заан-
гажований. Більшість експертів як-
раз на цьому й наголошувала, що на 
старті нівелюється ідея і суть суду. 
І початок його роботи, після того як 
315 депутатів проголосували, —  це 
теж питання, з усього видно, —  не 
близької перспективи. Здивувала 

ще одна президентська ініціатива, 
не перша і не остання, як запобіжник 
у боротьбі з корупцією. Мені прикро 
констатувати, що замість того, щоб 
демострувати, як переглядається 
«Ротердам плюс», як борються з ко-
рупцією топ-чиновників на держав-
них підприємствах (премії і зарплати 
в Нафтогазі, Укрпошті, Укрзалізниці, 
оборонці…), дерибаном землі, нам 
залишилося тільки скасувати високі 
грошові застави! Риторичне питан-
ня: про чиї гроші так переймається 
Порошенко у майбутньому?! Кого 
бачить фігурантом цих справ?!

   Юрій КУЗЬМУК,
майор поліції 
(м.Ковель):

— Я підтримую таку 
ініціативу Президента, 
оскільки саме коруп-
ція у великих масшта-
бах найбільше шкодить 

державі. Така категорія злочинців 
може внести заставу в будь-яких роз-
мірах. А перебуваючи на волі, вони ма-
тимуть змогу перешкоджати розсліду-
ванню кримінальних проваджень. Тому 
в певних категоріях злочинів заставу 
треба скасувати.

   Ігор ЛАПІН,
народний депутат 
України (м. Луцьк):

— Я підтримую іні-
ціативу Президента, бо 
завдяки грошовій за-
ставі злочинець зали-
шається вдома і може 

впливати на слідство. Вона є неадек-
ватним запобіжним заходом. У нас 
суму потрібних для внесення коштів 
визначають відповідно до рівня життя 
пересічних громадян. Але топ-чино-
вники мають зовсім інші доходи. Для 
корупціонерів —  це кошти, які вони 
вкрали. Що для такого, як скажімо На-
сіров, 1–2 мільйони гривень? Завдяки 
грошовій заставі вони залишаються на 
свободі й можуть впливати на слідство 
та суд.

   Віктор КУЦ,
адвокат 
(м. Березне 
Рівненської області):

— Ухвалення За-
кону про Вищий анти-
корупційний суд —  ще 
один цвях у труну цього 

ганебного явища, яке гальмує розви-
ток України. Щодо грошової застави 
у важких корупційних злочинах, то її, на 
мою думку, потрібно скасувати повні-
стю. Така норма в законі надзвичайно 
дратує пересічних людей, які не мають 
коштів. Адже виходить, що багатий 
дуже легко може відкупитися й вийти 
на волю. Заплатив гроші —  і все. Тому 
й немає довіри до судової гілки влади.

   Оксана СТАНИЦЬКА,
підприємець 
(м. Нововолинськ):

— Я «за» двома ру-
ками. Бо в нас фактично 
виходить так, що люди-
ні, котра має гроші, доз-
волено все. І в народі 

побутує думка: хто може відкупитися, 
той у тюрмі сидіти не буде. А за грати 
потрапляють ті, хто отримує, так би 
мовити, «мінімалку». Скільки бачимо 
випадків, коли корупціонера випусти-
ли під заставу —  а він вже за кордоном, 
і справа про його злочинні діяння затя-
гується на роки. Більше того, вніс за-
ставу легально, нелегально знайшов 
шляхи, аби заплатити потрібним лю-
дям —  і відбувся, образно кажучи, пе-
реляком. А там вже й про нього забу-
ли, мовляв, украдене повернув. Якщо 
корупціонерів садитимуть реально, то 
й іншим буде небезпечно жити на ши-
року ногу за рахунок держави та її гро-
мадян.

Закінчення на с. 9

« Така норма в законі 
надзвичайно дратує 
пересічних людей, які 
не мають коштів. Адже 
виходить, що багатий 
дуже легко може 
відкупитися й вийти на 
волю. Заплатив гроші —  
і все. »

Фото zib.com.ua.
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»
Закінчення. Початок на с. 8

   В’ячеслав СУДИМА,
заслужений 
працівник культури 
України (с. Рокині 
Луцького району):

— За логікою ре-
чей, Антикорупційний 
суд сприймається так, 

що всі інші треба називати корупцій-
ними. Але якщо все таки названо, 
то він має боротися з найбільшими 
корупціонерами. А вони відомо, де 
перебувають. Тобто мають рубати 
гілку, на якій самі сидять. Застави, 
як на мене, не має бути взагалі, або 
хоча б її диференціювати відповідно 
до типу злочину.

   Віталій СОБКО,
протоієрей 
Волинської єпархії 
УПЦ КП (м. Луцьк):

— Заставу потріб-
но скасувати одно-
значно! Злочини, про 
які йдеться, зазви-

чай, здійснюють люди, для яких 
великі гроші —  не проблема. Тобто 
для них це досить простий спосіб 
уникнути відповідальності. І коли 
вони вийдуть на свободу під заста-
ву, то можуть спокійно втекти або ж 
впливати на слідство.

   Григорій БАР,
директор ДП 
«Передпускова 
дирекція 
шахти № 10 
«Нововолинська» 
(м. Нововолинськ):

— Я принципово 
проти такої ініціативи. Якщо закон 
передбачає норму, пов’язану з гро-
шовою заставою, її потрібно вико-
нувати. Тим більше, коли брати до 
уваги світову практику. Зрозуміло, 
що в нас у кожній справі з’являють-
ся якісь проблеми. У цій ситуації 
грошова застава дає можливість 
злочинцям уникнути покарання. 
Але якщо в законі є прогалини, 
якими якраз вони користуються, 
їх потрібно усувати. Інші країни 
показують приклад, що людину, 
яка оступилася, можна обмежити 
по-різному, і грошова застава є од-
ним із варіантів. Не можемо ми ж 
всіх кинути до тюрем, бо врешті їх 
утримання оплачується з наших 

кишень. Та й відомо, що місця поз-
бавлення волі не сприяють тому, 
аби громадянин став на шлях ви-
правлення. Але в будь-якому разі 
ті, хто свідомо обкрадає країну, по-
винні нести суворе покарання, бо 
це —  авторитет держави й влади не 
лише в Україні, а й на міжнародній 
арені.

   Володимир 
ЧЕРЧИК,
секретар 
Маневицької 
селищної ради, 
учасник АТО 
(смт Маневичі):

— Ми ще не знає-
мо, як працюватиме Вищий анти-
корупційний суд, і важливо, щоб 
він почав функціонувати найближ-
чим часом найближчим часом. 
У корупціонерів, зазвичай, чима-
ло коштів, отриманих незаконно, 
якими вони виплачують грошову 
заставу, інакше кажучи —  відкупля-
ються. У цьому питанні я підтри-

мую рішення Президента, тому що 
це найпростіший і найлегший спо-
сіб —  заплатити гроші —  і уникнути 
відповідальності за скоєний зло-
чин. А ще гірше, коли корупціонери 
сховаються десь за кордоном, на-
сміхаючись над нашою системою 
правосуддя.

   Любомир 
ВАЛІХНОВСЬКИЙ,
завідувач 
хірургічного 
відділення 
Турійської районної 
лікарні, заслужений 
лікар України 
(смт Турійськ):

— В Україні, на жаль, зако-
ни свідомо створюють такі, щоб 
сильні світу цього мали змогу 
уникнути відповідальності за ско-
єні злочини. От і Кримінальний 
кодекс передбачав, що підозрю-
ваний має право не сидіти у слід-
чому ізоляторі, а, заплативши 
соту частину від награбованого, 
спокійно їхав додому пакувати ва-
лізи. Багато було останнім часом 
гучних затримань, які проводили 
перед об’єктивами телекамер, 
але дуже-дуже мало високопоса-
довців покарали. Більшість із них 
насолоджується життям за кор-
доном. На мою думку, і закон про 
Вищий антикорупційний суд, що 
прийнятий на вимогу міжнарод-
них інституцій, нічого не змінить. 
Це звичайна гра на публіку. Не мо-
жуть люди, у деклараціях яких фі-
гурують мільярдні статки сумнів-
ного походження, самі під собою 
пиляти гілку —  вимагати невідво-
ротного покарання за корупцію. 
Тому я вважаю, що найближчим 
часом краще не стане, і Антико-
рупційний суд не скоро запрацює, 
багаті й далі нахабно збагачува-
тимуться, використовуючи різні 
«ліві» схеми. У таких умовах на-
вряд чи можна радіти обіцянкам 
скасувати грошову заставу.

   Тарас ЧОРНОВІЛ, 
народний депутат 
України чотирьох 
скликань (м. Київ):

— Президент про 
це говорить уже три 
роки, але у Верхов-
ній Раді тотально не 

сприймають таку ініціативу. Проти 

виступає опозиція та частина де-
путатів від коаліції, бо розуміють, 
що їх ця норма може зачепити. 
Навіть «для годиться» більшість 
депутатів не підтримує відміну 
грошової застави підозрюваним 
у крупних корупційних злочинах. 
Тому я не бачу найближчим часом 
можливості ухвалення таких змін. 
Але цілком їх підтримую в разі 
саме великих масштабів злочину. 
Якщо спійманий за руку посадо-
вець буде вже за ґратами, він не 
матиме сенсу затягувати до безкі-
нечності справу. Поки ж всі коруп-
ційні скандали зводяться нанівець 
саме так.

Бліц провели Алла ЛІСОВА, 
Галина СВІТЛІКОВСЬКА, 

Мирослава КОЗЮПА, 
Людмила ВЛАСЮК, 

Тамара ТРОФИМЧУК, 
Сергій НАУМУК, 

Кость ГАРБАРЧУК, 
Олег КРИШТОФ, 

Олександр ДУРМАНЕНКО, 
Василь УЛІЦЬКИЙ. n

« Президент про це говорить уже три роки, але у Верховній 
Раді тотально не сприймають таку ініціативу. Проти виступає 
опозиція та частина депутатів від коаліції, бо розуміють, що 
їх ця норма може зачепити.  »

 n Проблема

Корівки нас «частують» 
радіоактивним молоком

Це засвідчують перевірки фахівців 
Рівненського обласного лабораторного центру
Валентин СТАВСЬКИЙ

З
а їхніми результатами, не-
придатні до вживання удої 
виявили у селах Зарічнен-

ського, Дубровицького, Рокит-
нівського районів. Не було пе-
ревищень радіактивної сполуки 
цезію у молоці з Березнівського 
і Сарненського районів.

Такий моніторинг продукції 
з приватних господарств прово-
дять раз на рік. Цього недостат-
ньо, але фахівці намагаються 
самі зустрічатися з людьми та 
пояснювати їм, як можна вийти із 
ситуації. Завідувач радіологічної 
лабораторії обласного лабора-
торного центру Володомир Куз-
нецов каже:

— Люди не хочуть здавати 
свою продукцію на перевірку. 
Тим часом ми пояснюємо їм, що 
молоко треба правильно пере-
робляти. Наприклад, зробити 
масло або сметану, і ці продукти 
будуть чистими. Адже 80 відсо-
тків цезію іде в осад під час пе-
реробки.

Фахівці лабораторного цен-
тру не говорять про причини 
забруднення молока. Лише 
припускають, що мешканці пів-
нічних районів випасають корів 
у не встановлених для цього 
місцях.

Голова Держпродспожив-

служби України Володимир 
Лапа повідомлення ЗМІ про 
радіоактивність рівненського 
молока прокоментував у «Фей-
сбуці». Зокрема, він зазначив, 
що в Україні допустимий рівень 
цезію-137 у сирому молоці та 
молокопродукції встановле-
но на рівні 100 Бк/кг, для масла 
і сирів —  200, для сухого молока 
—  500. А у Євросоюзі допустиме 
зараження молочних продуктів 
радіонуклідами цезієвоі групи —  
1000 Бк/кг.

Отже, посадовець робить ви-
сновок: у найгірших пробах мо-
лока в найбільш уражених радіа-
цією населених пунктах України 
вміст радіонуклідів вдвічі мен-

ший за допустимі норми в ЄС.
До речі, ми поцікавилися 

якістю молока із селянських гос-
подарств Волині, зокрема Ма-
невицького району, що межує із 
Рівненщиною. Завідувач радіо-
логічного відділу лабораторії го-
ловного управління Держпрод-
споживслужби у Волинській 
області Василь Проць сказав:

— Упродовж останніх п’яти 
років на Маневиччині не вияв-
лено забрудненої молочної про-
дукції. Перевищення допустимої 
норми радіонуклідів показали 
лише аналізи грибів, м’яса ди-
кого кабана. n

« У найгірших пробах молока в найбільш уражених 
радіацією населених пунктах України вміст 
радіонуклідів вдвічі менший за допустимі норми 
в ЄС. »

36,76 тисячі тонн 
яєць на суму 
34,12 млн доларів 
експортували 

українські аграрії 
за січень—травень 
2018 року. Основними 
імпортерами були ОАЕ – закупили 
продукції на  12,47 млн, Ірак – на 
6,41 млн і Катар – на 3,54 млн 
доларів.

Фото ukrinform.ua.
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 n Точка зору

У НАСТУПНОМУ ПАРЛАМЕНТІ АГРАРІЇ 
ПОВИННІ СТВОРИТИ ПОТУЖНУ ФРАКЦІЮ

*

В Україні розпочнеться 
поступальний розвиток, 
коли до влади прийдуть 
конструктивні сили, 
які створять умови для 
розквіту економіки 
та самореалізації 
людини. Про це заявив 
голова Аграрної партії 
України Віталій Скоцик 
під час прес-конференції 
«AgroTimes: хто 
здатен вивести країну 
з кризи?», що відбулась 
під час найбільшої 
агропромислової виставки 
«АГРО-2018» у Києві. 
У рамках заходу політик 
та його команда оглянули 
стенди українських 
виробників

Дарина БОРИСЮК

«Якщо конструктивні сили, 
основу яких складуть агра-
рії, не переможуть на виборах 
2019 року і суттєво не оновлять 
владу, є ризик навіть не стільки 
продовження періоду стагнації, 
скільки втрати державності. Щоб 
уникнути нових революцій та по-
трясінь, потрібно запропонувати 
українському народові новий 
порядок денний, спрямований 
на розвиток», —  говорить лідер 
Аграрної партії Віталій Скоцик.

Нинішня політика влади —  
набирання позик, які нічим відда-
вати, і вичавлювання останніх со-
ків із бізнесу, що ледь дихає, про 
це розповідають самі фермери. 
Віталій Скоцик наголосив, що ви-
сокопосадовці бояться аграріїв, 

адже прихід до влади справжніх 
господарів закриє доступ ділкам 
до розкрадання ресурсів.

«Ми стали економічно неза-
лежними, і залишився один крок 
до політичної незалежності. Коли 
зрозуміли, що самі мусимо фор-
мувати політику, провладні партії 
та популістська псевдоопозиція 
почали шалено опиратися приходу 
до влади справжніх ідеологічних 
політсил, які відстоюють інтереси 
народу, а не олігархів», —  зазначив 
Віталій Скоцик.

Попри це, рівень підтримки 
громадянами Аграрної партії 
постійно зростає. Аграрії до-
вели, що незалежна політсила 
здатна ефективно працювати 
на місцях. Аграрна партія про-
тягом усіх 5-ти хвиль місцевих 
виборів поспіль —  у трійці пере-
можців. Люди обирають істинних 
лідерів, тих, хто дійсно працює 
на користь їхніх населених пунк-

тів. І рівень підтримки високий 
не лише в селах, а й у містах. 
Це не дивно, бо й сільські, й місь-

кі жителі чудово розуміють, що 
державі потрібна чітка стратегія 
розвитку, яку наша партія і про-
понує.

— У 2019 році ми маємо 
сформувати потужну фракцію 
у Верховній Раді, яка закладе 
основу поступального розвит-
ку країни, —  упевнений лідер 
Аграрної партії.

«Наступні вибори до парла-

менту стануть не лише боротьбою 
партій. Це буде зіткнення минуло-
го з майбутнім. З одного боку —  
рештки політичної системи, яка 
прогнила та є дітищем клановості й 
олігархії, що вже руйнується на рів-
ні громад. З іншого боку виступати-
муть Аграрна партія та, ймовірно, 
інші конструктивні політичні сили 
ідеологічного спрямування, що 
виростають знизу і ведуть до вла-
ди нових лідерів. Ми пропонуємо 
суспільству спосіб перезаванта-
ження країни і чітку стратегію роз-
витку, що передбачає передусім 
нову модель політичної системи 
та економіки, орієнтацію держави 
на людину, її права, потреби і до-
бробут», — наголосив політик.

Ігор Волошенюк, голова Во-
линської обласної організації 
Аграрної партії, відвідавши вистав-
ку, ще раз переконався, що україн-
ська земля та працьовиті люди є 
нашою найбільшою цінністю.

«Аграрна галузь досі реалізу-
вала лише невелику частину сво-
го потенціалу. Задіяти його пов-
ністю —  це завдання держави, 
якщо дивитися бодай на деся-
тиліття вперед. Однак нам нале-
жить зробити величезну роботу, 
щоб вийти на позиції, яких заслу-
говуємо. Це передусім податкові 
й кредитні стимули для АПК, які 
прискорять розвиток галузі.

Якщо модернізувати техні-
ку і провести необхідні еконо-
мічні реформи, можна подвоїти 
врожаї. Не менш важливо пе-
реорієнтуватися із сировинно-
го виробництва на переробку 
з генеруванням високої доданої 
вартості. Ефективні програми 
підтримки сільських трударів ма-
ють стати якісним супроводом 
до нарощення агровиробництва 
та економіки в цілому», —  озву-
чує свою позицію Ігор Волоше-
нюк.  n

« Високопосадовці 
бояться аграріїв, 
адже прихід до влади 
справжніх господарів 
закриє доступ ділкам 
до розкрадання 
ресурсів.  »

 n Знай наших!

«ЯК ПІЙМАЮТЬ ТАМ «СЯБРИКИ», 

ТО БЕРУТЬ УСІХ ЗА «ЗЯБРИКИ»
У доробку листоноші Івана Маринича із села Березове 
Рокитнівського району Рівненщини понад 40 дотепних 
творів — гуморесок, байок та віршованих побажань
Кость ГАРБАРЧУК

У 
поліській глибинці про-
живає чимало не відо-
мих широкому загалу 

талантів. Про них знають тільки 
родичі та односельці. Нещодав-
но на нараді з поштарями Ро-
китнівського району почув про 
таку людину — листоношу, який 
складає гуморески та вірші.

— Напишіть про нашого ко-
легу Івана Маринича із села Бе-
резове. У нього байки не гірші, 
ніж у Павла Глазового, —  розпо-
віли мені.

— Як його знайти, дайте 
хоча б номер телефону, —  ві-
дразу зацікавився самобутнім 
гумористом.

— Та він сьогодні на нараді 
в нашому залі, —  почув у відповідь.

А Іван Васильович на про-
хання жінок-поштарів прочитав 
напам’ять свою оригінальну 
гумореску про нелегку долю 
сільського листоноші-п’яниці. 
Колеги підтвердили, що вона 
написана про реального пер-

сонажа. Автор же за цей твір 
ще й премію отримав від керів-
ництва. Так ми познайомилися 
з березовським поетом.

Іван Маринич —  білорусь-
кий українець, бо народився 
в селі Вельє Брестської об-
ласті. Згодом батьки переїха-
ли в Березове Рокитнівського 
району. Писати жартівливі вір-

шики він розпочав ще у шко-
лі. З 1975 року, повернувшись 
після служби в армії, працював 
на пошті. Хоч нині 64-літній Іван 
Васильович вже на пенсії, але 
допомагає синові, який замінив 
батька й також став листоно-
шею. 

— Усі мої гуморески —  

це правда, взята з нашого ре-
ального життя, тільки треба 
вміти її побачити, — переко-
наний самодіяльний поет. Він 
упевнений, головне —  написа-
ти першу строфу, а далі слова 
самі лягають на папір. —  Ста-
раюся відразу зафіксувати, 
бо можна забути. Маю чималий 
конспект —  звичайний загаль-

ний зошит, у який записую свої 
байки, гуморески та вірші. Ча-
сом родичі або односельчани 
просять написати до якогось 
свята чи ювілею. Коли йдемо 
на гостину, то обов’язково го-
тую римоване вітання.

Відгукується листоноша й 
на злободенні події, котрі хви-

люють місцевих жителів. Біль-
шість селян живе завдяки дарам 
природи: збирають чорниці, 
гриби та журавлину, яку тут усі 
називають «клюквою».

— Оскільки село Березове 
майже на кордоні, —  каже чо-
ловік, —  то для нас уже неодно-
разово закривали прохід в біло-
руські ліси, я і про це написав. 

І починає читати, як прикор-
донники сусідньої країни затри-
мують українців:

— Як піймають там «сябри-
ки», то беруть усіх за «зябрики».

Загалом в Івана Маринича 
понад 40 гуморесок на різні теми.

— Люблю творчість Степана 
Руданського та Павла Глазового. 
Але найбільше мені подобають-
ся гуморески українського пое-

та-сатирика Степана Олійника. 
Хоча написані вони давно, але 
досі не втратили актуальності. 
Вперше я їх почув ще у 17 літ. 
Чимало творів вивчив напам’ять 
і можу вам почитати, —  пропонує 
Іван Васильович. І розпочинає 
декламувати знамениту колись 
гумореску «Дочка і невістка».

У сільського поета двоє до-
рослих синів і дві доньки. Усі жи-
вуть у Березовому і мають сім’ї. 
Тішиться дід Іван десятьма ону-
ками. Нині вже на їхнє прохання 
доводиться творити. Нещодав-
но попросили, щоб написав вір-
шований «Лист на фронт нашим 
захисникам». Іван Васильович 
цитує серйозний патріотичний 
вірш, у якому слова ніби молит-
ва за Україну, за Донбас.  n

« — Усі мої гуморески —  це правда, взята 
з нашого реального життя, тільки треба вміти 
її побачити, — переконаний самодіяльний поет. 
Він упевнений, головне —  написати першу 
строфу, а далі слова самі лягають на папір. »

Фото Костя ГАРБАРЧУКА.

Поштар-поет: «Стараюся відразу записати вірш, бо інакше швидко забуду».

Віталій Скоцик та Ігор Волошенюк на «Агро-2018» переконалися, що розвиток економіки розпочнеться із відродження села.
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 n Офіційно

«МАЮ ЧЕСТЬ УКРАЇНІ СЛУЖИТИ»
Вперше за час незалежності здійснено призов офіцерів запасу

В обласному військовому 
комісаріаті відбулася 
прес-конференція для 
журналістів волинських 
ЗМІ за участі військового 
комісара, полковника 
Романа Кулика 
та його заступників: 
Юрія Кучера, Павла 
Свадовського, Ігоря 
Підлісного

Людмила ВЛАСЮК

В
есняний призов 
стартував 1 квітня і 
закінчився наприкін-

ці травня. Військкомати 
укомплектовані пот рібними 
фахівцями з 14–ї, 24–ї, 
128–ї бригад, які працюва-
тимуть із призовниками та 
тими, хто бажатиме піти на 
контрактну службу. Роман 
Кулик підбив підсумки про-
ведення весняного призову 
на строкову військову служ-
бу у Волинській області. 
Також обговорено питання 
про ситуацію навколо вій-
ськовослужбовців–волинян 
військової частини А1008, 
які потрапили в полон до 
незаконних збройних фор-
мувань у зоні проведення 
операції Об’єднаних сил.

На строкову військову 
службу призвали близько 
півтисячі юнаків. Вони слу-
житимуть у бойових части-
нах. Жоден із призовників 
не братиме участі в боях.

— З 11 квітня до 22 трав-
ня до військової частини 
відправлено 425 осіб, — 
розповів Роман Кулик. — 
До Збройних сил України 
потрапило 277, Сухопутних 
військ — 104, Повітряних 
сил — 55, Військово–мор-
ських сил — 7, Національної 
гвардії України — 100 при-
зовників. Більшість волинян 
на строкову службу направ-
лено до навчальних цент рів, 
які розміщені у смт Старичі 
Львівської області, смт 
Десні — на Чернігівщині, м. 
Василькові — на Київщині. 
Після закінчення їх усіх буде 
розприділено по бойових 
частинах. Участі в ООС вони 
не братимуть. Це визначено 

указом Президента. При-
зовники, які потрапили до 
Національної гвардії, слу-
житимуть у великих містах 
— Харкові, Дніпрі, Києві, 
Львові.

Виклику на призовні 
комісії підлягало 17 741 
чоловік, із них не з’явилося 
понад сім тисяч грома-
дян. Більшість призваних 
перебували за кордоном. 

Військовий комісаріат 
склав 2217 протоколів про 
притягнення до адміністра-
тивної відповідальності за 
порушення Закону України 
про військовий обов’язок 
і військову службу на суму 

335 тисяч гривень. До 
правоохоронних органів 
передано матеріал на 42 
призовники за ухилення 
від служби. Роман Кулик 
наголошує, що це один із 
найважчих призовів у зв’яз-
ку з відкриттям безвізового 
режиму, адже неможливо 
стовідсотково обмежити та 
контролювати громадян у 
їхньому пересуванні.

— Вперше за неза-
лежність України було 
здійснено призов офіцерів 
запасу, — продовжує Павло 
Свадовський. — Ця кампа-
нія закінчується 14 червня. 
Тобто вже відібрано людей 

за військово–обліковими 
спеціальностями, офіцерів, 
які будуть призвані. Це гро-
мадяни України віком до 43 
років. Вони мають пройти 
відповідну підготовку на 
військових кафедрах і отри-
мати первинне офіцерське 
звання. Під час служби, 
яка триватиме 18 місяців, 
офіцери запасу одержува-
тимуть  до   9 тисяч гривень. 
Середньомісячна зарплата 
буде збережена, якщо вони 
працювали офіційно. Пла-
нове завдання для Волині 
становило 11 чоловік, ми ві-
дібрали більше. В Операції 
Об’єднаних сил вони також 
участі не братимуть. Лише 
в тому разі, якщо у вій-
ськовослужбовців виникне 
таке бажання, вони можуть 
подати рапорт.

Охочим навчатись у 
військових навчальних за-
кладах пропонують розма-
їття військових і цивільних 
спеціальностей. До них 

приймають осіб, які здобу-
ли повну загальну середню 
освіту.

— Хочу нагадати і бать-
кам, і потенційним вступ-
никам, що всі курсанти 
навчатимуться у військових 
вишах за державні кошти, 
— наголошує Юрій Кучер. 
— Після закінчення навчан-
ня випускник гарантовано 
отримає місце працевлаш-
тування, тобто посаду за 
відповідною військово–об-
ліковою спеціальністю. З 
Волині вже відправлено 143 
особові справи до вищих 
навчальних закладів, 4  — 
до військових коледжів сер-
жантського складу, які здій-
снюють підготовку фахівців 
для проходження служби за 
контрактом. Охочі можуть 
звертатися до районних та 
міських військкоматів, де 
їм нададуть роз’яснення та 
пропозиції.

Пріоритетним на часі 
є укомплектування 128–ї 
гірсько–піхотної бригади. 
Пункт постійної дислокації 
розміщений у м. Мукачеве 
Закарпатської області. Нині 
бригада відновлює боєз-
датність на Рівненському 
полігоні. Громадянам, які 
хочуть проходити військову 
службу за контрактом, по-
трібно подати до військових 
комісаріатів заяву з прохан-
ням щодо прийняття їх до 
Збройних сил України.

Крім того, нещодав-
но війсь ковослужбовці 
Волинського обласного 
військового комісаріату 
взяли участь у проведенні 
13–го обласного Фести-
валю фізичної культури та 
військово–патріотично-
го виховання учнівської 
молоді, який проходив 
у селі Гараджа Луцького 
району. Зокрема, офіцери 
здійснювали суддівство 
обласного етапу Всеукра-
їнської дитячо–юнацької 
гри «Сокіл»(«Джура»), у якій 
змагалися 350 волинських 
дітей.

Насамкінець Ігор Підліс-
ний наголосив, що в полон 
до незаконних збройних 
формувань у травні потра-
пили два військовослужбов-
ці–волиняни, 10 — вважа-
ються зниклими безвісти. 
Поки одних бійців готують 
до армійського життя, інші 
тримають лінію фронту і 
далі… n

Р Е К Л А М А

Справжні чоловіки захищають Батьківщину
ЛУЦЬКИЙ ОБ’ЄДНАНИЙ МІСЬКИЙ ВІЙСЬКОВИЙ КОМІСАРІАТ ПРОВОДИТЬ ВІДБІР КАНДИДАТІВ 
НА ВІЙСЬКОВУ СЛУЖБУ ЗА КОНТРАКТОМ НА ПОСАДИ СОЛДАТСЬКОГО, СЕРЖАНТСЬКОГО 

ТА ОФІЦЕРСЬКОГО СКЛАДУ ДО ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ

На військову службу за контрактом 
приймаються під час дії особливого 
періоду: чоловіки — від 18 до 60 років, 
жінки — від 18 до 50

Терміни контракту
6 місяців – для громадян, що відслужили 

11 місяців служби по мобілізації (строкової служ-
би), або звільнених із військової служби під час 
особливого періоду (з березня 2014 року), 3 роки 
— для громадян, які не служили, осіб рядового та 
сержантського складу запасу.

Грошове забезпечення
Рядовий склад — від 8000 грн. Сержанти — 

від 9000 грн. Офіцери — від 10 000 грн.
Щомісячно за участь в ООС: 4500, на лінії зітк-

нення — 10 000 грн.

Соціальні гарантії
Військовослужбовці мають право на безкоштов-

не здобуття вищої освіти без відриву від військової 
служби, безкоштовне медичне забезпечення, а та-
кож санаторно–курортне лікування. На сьогодні роз-
роблено зміни до Закону України «Про соціальний та 
правовий захист військовослужбовців та членів їхніх 
сімей» щодо виплати грошової компенсації за 
піднайом житла для осіб рядового, сержантського і 
старшинського складу. За працівниками, прийняти-
ми на військову службу за контрактом, у тому числі 
шляхом укладання нового контракту на проходжен-
ня військової служби, під час дії особливого періоду 
на строк до його закінчення або до дня фактичного 
звільнення зберігається місце роботи, посада і 
середній заробіток.

Відповідно до комплексної програми 
Луцької міської ради (рішення міської ради від 
25.04.2018 року № 40/37), для підтримки вій-
ськовослужбовців, які уклали контракт для про-
ходження військової служби у Збройних силах 
України та були на військовому обліку в Луцько-
му ОМВК, виплачується одноразова матеріаль-
на допомога  розміром 5000 гривень.

За більш детальною інформацією щодо 

військової служби за контрактом зверта-

тись у Луцький об’єднаний міський військо-

вий комісаріат за адресою: м. Луцьк,

 вул. Теремнівська 85-а, кабінет 505.

Контактні телефони: 75-14-31; 

(066)249-58-85; (068)48-40-160.

« Військовий комісаріат склав — 2217 протоколів 
про притягнення до адміністративної 
відповідальності за порушення Закону України 
про військовий обов’язок і військову службу 
на суму 335 тисяч гривень. »

Військовослужбовці комісаріату після розмови із журналістами продемонстрували зброю, 
яку використовують у зоні ООС. 

Фото Людмили ВЛАСЮК.



ЛЮБИТЬ!
НЕ ЛЮБИТЬ

Ведуча рубрики

 Катерина 
ЗУБЧУК,

заслужений 
журналіст України

«Справжня 
любов ніколи 
не помре».

Американський 
письменник 

Стівен КІНГ.

 n Неймовірна історія

Катерина ЗУБЧУК

«НА ЦЬОМУ ФОТО
МИ ЩЕ ВСІ РАЗОМ»
Під час телефонної розмови 

Наталія Бойко, яка живе у селі 
Сопачів Володимирецького ра-
йону на Рівненщині, погодилася 
на зустріч із ведучою рубрики 
«Любить! Не любить». І я їй щиро 
вдячна за це. Адже зрозуміло, 
як боляче говорити про сім’ю, 
в якої передчасно обірвалося 
одне крило. На видному місці в 
кімнаті в оселі Бойків — фотоз-
німок, який відразу привертає 
увагу. Здогадуюся, що це світли-
на, де родина в повному складі. 
Помітивши зацікавлення, Ната-
лія каже:

— Ця фотокартка зроблена за 
півроку до того, як не стало чоло-
віка. На ній ми всі разом. Знімок 
мені особливо дорогий, бо це 
Саша сам захотів, щоб уся сім’я 
сфотографувалася. До цього 
в нас були світлини, на котрих 
ми то з трьома, то з чотирма чи 
п’ятьма дітьми. А торік у лютому 
чоловік якогось дня запропону-
вав, щоб усі зібралися, — «нехай 
буде така пам’ять». І це єдиний 
знімок, на котрому тринадцять 
синів і дочок. І тато ще з нами… 
Живий…

Хворів Олександр більше 
п’яти років. Мав ту страшну хво-
робу, яка не зважає, що людина 
така молода, що в неї сім синів і 
шість дочок, яких треба підніма-
ти, як мовиться, на ноги. Жінка 
розповідає:

— Бог дав так, що гострий 
біль не мучив Сашу — тож зне-
болювальні ліки, які йому випи-
сали і я мала колоти при потребі, 
так і не знадобилися. Ось тільки 
слабкість була. Кілька днів чо-
ловік уже не розмовляв, але був 
при свідомості. Помер удома. 
До останньої хвилини сиділа біля 
нього — він так захотів, щоб тіль-
ки я була з ним, коли від нього 
відходило життя.

«У ДОБРИХ СПРАВАХ 
ПІЗНАВАЛИ ОДНЕ ОДНОГО»
Вони обоє — сопачівські. А 

познайомилися на зібранні в 
Домі молитви. Олександр ріс у 
сім’ї, де всі були парафіянами 
Церкви християн віри євангель-
ської п’ятидесятників. А батьки 
Наталії — православні. Та стало-
ся так, що вона ще дівчинкою, у 
класі шостому чи сьомому, пішла 
перший раз на зібрання.

— І мені сподобалося в 
Домі молитви, — пригадує 

жінка. — Духовне життя молоді 
вразило.

Це потім вона зможе сама 
собі сказати, що сталося це не 

випадково. То був шлях до 
того, аби познайомитися 
з майбутнім чоловіком, 

який на три роки старший від 
неї. Коли мова зайшла про те, як 
довго вони зустрічалися до ве-
сілля, то прозвучала така фраза:

— Якщо ви побачення маєте 
на увазі, то їх у нас і не було. У 
нашій церкві молодь разом про-
водить час. Ми співаємо в хорі, 
відвідуємо хворих одновірян, у 
міру сил і можливостей допома-
гаємо їм.

Ось так у різних життєвих 
ситуаціях, коли є нагода поба-

чити, наскільки людина добра, 
порядна, вони відкривали для 
себе одне одного і те, які по-
гляди мають на сімейні цінності. 
Наталія небагатослівна у спо-
гадах про той період у їхньому 
житті, коли вони вирішили одру-
житися і попросили в пастора, а 
потім і в батьків благословення 
на шлюб. Їй боляче вертатися 
до цих днів, бо Олександра вже 
нема. У неповні 43 роки пішов 
він із життя. Я прошу вибачен-
ня, бо розумію, як важко жінці 
згадувати їхнє весілля, початок 
подружнього життя. Наталія 
розповідає:

— Одружувалися ми 25 жовт-
ня 1998 року. Це ж знаєте, який 
був непростий час — сукню для 
урочистості брала напрокат у 
Кузнецовську. А гостей було ба-
гато, бо родини в обох чималі.

Я бувала на весіллях п’ятиде-
сятників. Мене приємно вража-
ло, що горілки ніхто не п’є, але 
й без цього весело. І, судячи зі 
слів моєї співрозмовниці, в них 
теж було гарно все організова-
но. Хлопці й дівчата співали, де-
кламували вірші, як мовиться, до 
теми дня. Зичили всі молодятам 
миру, здоров’я, добробуту, бла-
гополуччя. Щодо добробуту, то 
свого куточка, де можна було б 
звити сімейне гніздо, Бойки не 
мали. Жили спочатку рік у батьків 
Олександра, потім стільки ж — у 
Наталчиних (до них перебралися 
вже коли свій дім будували, щоб 
ближче було). У 2001 році, в трав-
ні, перейшли у свою нову оселю. 
Правда, ще тільки дві кімнати ви-
кінчили, і кухню. Тоді в них було 
двоє дітей — син і донька. Всіх ін-
ших у власній хаті виколисували.

Мова заходить про те, чи ду-
мала Наталія та її чоловік, що ма-
тимуть стільки дітей. І з приводу 
цього жінка каже:

— Я знала, що буде стільки, 
скільки Господь дасть.

І Бог дав тринадцять синів і до-
чок. Наталія називає їх поіменно: 
Олександр, Оксана, Міша, Таня, 

Роман, Оля, Віталік, Леся, Інна, 
Вадим, Андрійко, Аліна, Павлик. 
Щороку, починаючи з 1999–го, 
з’являлися на світ діти. Лише у 
2009 році була перерва. Наймо-
лодший народився у 2013–му, 
коли Олександр уже був хворий, 
і обоє розуміли, що залишаться 
сини і дочки на Наталію.

«ПІД ЧАС ХІРУРГІЧНОГО 
ВТРУЧАННЯ МОЖЕ БУТИ 
МИТТЄВА СМЕРТЬ»
Олександр Бойко працював 

водієм у колгоспі, потім — у ліс-
ництві, був кочегаром у школі. 
Наталія теж ще у 2014–му, як 
найменший Павлик трохи підріс, 
виходила на роботу (у сільській 
раді працювала прибиральни-
цею). Але коли чоловік захворів, 
то вже не було як покидати хату 
— розрахувалася.

— Саші поставили страшний 
діагноз, — каже жінка. — У Рівне 
до лікарів зверталися, у Київ їз-
дили. Але медики нічим не мог-
ли зарадити. Якось почули, що 
при хірургічному втручанні може 

бути миттєва смерть, оскільки є 
ймовірність пошкодження аорти. 
А при консервативному лікуван-
ні ще, мовляв, поживе декілька 
років. Ризикувати ми не стали — 
вибрали другий варіант.

Чоловік, певно ж, знав до чого 
йдеться, розумів, що його може 
не стати і дружина залишиться з 

тринадцятьма дітьми. Коли про 
це зайшла мова, Наталія висло-
вилася так:

— Ми цієї теми старалися не 
зачіпати. Але ж ясно, що Саша — 
не мала дитина. Він добре знав, 
яка в нього недуга.

І за якусь мить жінка вже про 
інше говорить — про те, що їй 
приємно згадати:

— Про Сашу можна сказати 
тільки хороше. Він був добрий 
чоловік, турботливий батько. Та-
кого не було, щоб на мене кинув 
дітей, — завжди допомагав. Як і 
виявили хворобу, то якийсь час, 
поки почувався нормально, ще 
працював і вдома за хазяйством 
дивився, за кермо трактора сі-
дав. Техніку ми купили «беушну» 
— навіть без кабіни. Це вже чо-
ловік із синами доробляв. Гектар 
поля треба чимось обробляти. 
Неповних 19 років ми прожили 
у парі. Я ніколи не пошкодувала, 
що саме Саша став моїм чолові-
ком, батьком наших дітей. Якщо і 
є жаль, то це за тим, що так рано 
його не стало. Що ні я, ні хтось ін-

ший не міг зарадити втраті. Ніхто 
не ставив питання: як дасть Бог, 
так і буде. Коли чоловік захворів, 
ми його, як могли, рятували. А це 
дорого. Самі б не потягнули — 
церква допомагала, друзі.

— Страшно було залишатися 
самій? — звертаюсь до жінки і 
чую у відповідь:

— Не зовсім… Я ж не сама — 
Бог із нами. Віра мені допомагає. 
Якби не Господь, то можна було 
впасти у відчай. А так я вран-
ці прошу Його, щоб дав сили, а 
ввечері дякую за прожитий день, 
кожну мить.

А ось стосовно того, що, 
втративши батька, сини й дочки, 
мабуть, ураз подорослішали, На-
талія сказала:

— Це сталося ще раніше. Як 
чоловік зовсім занедужав і по ха-
зяйству не міг нічого робити, то 
сини знали, коли треба косити 
і заготовляти сіно для корівки, 
коня на зиму. Ще поки батько і 
здоровий був, то в нашій сім’ї ко-
жен мав свої обов’язки. І тепер 
шестеро старших можуть корову 
подоїти, коли мене вдома нема, 
— це і хлопці, й дівчата. Дочки до 
кухні навчені. Не скажу, що все 
вміють (на це може і життя не ви-
стачити), але те, що найнеобхід-
ніше, — освоїли. І хліб спечуть, 
печиво, і зварять. Я не пережи-
ваю, коли десь їду, що діти без 
обіду залишаться.

У багатодітних сім’ях мусить 
так бути. Бо ж у мами лише дві 
руки на тринадцять, як у сім’ї 
Бойків, синів і дочок. І коли мо-
лодші сестричка чи братик на-
роджувалися, то старші ставали 
няньками.

«НЕ ЗАЛИШЕНІ
НІ БОГОМ, НІ ЛЮДЬМИ»
Розмовляли з Наталією в тій 

хаті, яку вони збудували з Олек-
сандром, одружившись. Тут чо-
тири кімнати, кухня, ванна. Жінка 
розповіла:

— Думали із Сашком підня-
ти другий поверх, бо ж діти по-
підростали. Але захворів чоло-
вік, то з цими планами змушені 
були попрощатися. Вони стали 
дрібницею — це ніщо порівняно 
з бідою, що прийшла до нас. І 
ремонту навіть не робили в хаті. 
Гроші йшли на лікування, а тре-
ба ж дітей одягти, нагодувати, у 
школу відправити. У нас зараз 
одинадцять учнів! Добре, що со-
ціальна допомога на дітей є від 
держави, а тепер — і по втраті 
годувальника — до повноліття.

А таких неповнолітніх у них — 
дванадцять. Лише найстаршому 
Олександру, якого колись назва-
ли на честь батька, дев’ятнадця-
тий рік. Коли ми тільки прибули 
в село і розпитували, де живуть 
Бойки, то принагідно почули, що 
для родини, яка залишилася без 
глави сімейства, дім новий буду-
ють. І ми його побачили. Він по-
ряд із хатою, в якій виростають 
діти. Гарна, простора споруда 
серед зелені садка. А ось щодо 
того, коли дім має бути готовий, 
хто його будує, Наталія поради-
ла поговорити із пастирем Ми-
колою Федіною. Що ми згодом 
і зробили. Микола Федорович 
розповів:

— На будівництво будинку 
для Бойків наша Церква хри-
стиян віри євангельської п’я-
тидесятників збирає гроші. Є 
пожертви і від громади вірян із 
США. Торік восени приступили 
до роботи. Плануємо до зими 
завершити. Стараємося, щоб 
так і було, хоч багато залежить 
від того, як надходять кошти. Ми 
завжди допомагаємо людям, які 
опинилися в біді. Свого часу по-
горільцям підсобляли, тепер ось 
— багатодітній сім’ї.

…Наталія, котру ми сфото-
графували на фоні будови, ска-
зала:

— Я ще сповна не відчула, що 
це наш дім. Але дуже вдячна за 
турботу…

Воно й зрозуміло — поки що 
в цьому домі нема тепла роди-
ни Бойків. Ось коли обживуться, 
коли кімнати наповняться ди-
тячим гомоном, тоді він стане 
їхнім. Мине час, і Наталія вида-
ватиме заміж дочок, женитиме 
синів, радітиме онукам. Шкода 
жінці, що всього цього не поба-
чить її Саша. n

 n Почуття славетних

Наполеон вважав, 
що Жозефіна – 

його доля
До самої смерті великий полководець обожнював 
цю жінку. Любов до неї він проніс через усі свої 
перемоги і поразки. Незважаючи на взаємні зради і 
різницю у віці, подружжя залишилося вірним своєму 
почуттю

Н
а острові Мартініка в 
кінці червня 1763 року в 
сім’ї звичайного план-

татора Жозефа Гаспара де 
Таше на світ з’явилася ді-
вчинка Марі Жозефа Роза. Всі 
називали її Жозефіною. Коли 
майбутній імператриці Фран-
ції виповнилося шістнадцять, 

її видали заміж. У чоловіки 
їй дістався віконт Олександр 
де Богарне. Пара переїхала 
в Париж, де у неї незабаром 
народилося двоє діток. Після 
появи спадкоємців Олександр 
практично кинув сім’ю, вів 
розгульний спосіб життя, не 
вважаючи за потрібне прихо-
вувати це.

Так Жозефіна прожила 

майже 15 літ. Під час Фран-
цузької революції обоє опиня-
ються у в’язниці. Через деякий 
час Марі Розу відпускають, а 
чоловіка її страчують.

Почавши жити світським 
життям, вдова де Богарне 
фактично перебувала на 
утриманні коханців, оскільки 
своїх засобів до існування 
не мала. Один із них, Поль 
Баррас, вирішивши позбутися 
від утриманки, познайомив 
Жозефіну з молодим непоказ-
ним офіцером Наполеоном 
Бонапартом. Той був бідний, 
молодший від Марі Рози на 
шість років, але якась невідо-
ма сила тягнула їх одне до од-
ного. Прийнявши запрошення 
на обід від прекрасної креолки 
і провівши з нею вечір, Бона-
парт був зачарований на все 
життя. Вони стали коханцями, 
а потім і подружжям, змінивши 
на папері свій вік. На початку 
березня 1796–го відбулося 
вінчання. Наполеон і Жозефіна 
стали чоловіком та дружи-
ною перед Богом. Бонапарт 
подарував коханій обручку із 
сапфіром, усередині якої було 

гравірування: «Це доля».
А незабаром доля зроби-

ла Жозефіну імператрицею, 
а Бонапарта – імператором. 
Великий полководець, упев-
нено захоплюючи весь світ 
і отримуючи одну за одною 
перемогу, з кожного походу 
відправляв улюбленій дружині 

ніжні і пристрасні листи, спов-
нені одкровень і зізнань. Але 
час минав, Наполеон мріяв 
про спадкоємців, а Жозефіна 
не могла завагітніти. До того ж 
чутки про зради темперамент-
ної креолки, яка часто залиша-
ється сама, підтвердилися. І 
тоді Бонапарт вирішує укласти 
новий шлюб із принцесою Ав-
стрії Марією–Луїзою, щоб збе-
регти династію і продовжити 
свій рід. У 1809 році Жозефіна 
і Наполеон розлучаються.

За Марі Розою зберіга-
ється титул імператриці – на 
цьому наполіг Бонапарт. Вона 
отримує Єлисейський палац, 
замок Мальмезон у Парижі і 
грошове утримання. Герби, 
ескорт, охорона й усі атрибути 
особи, яка царює, були зали-
шені їй.

Решту п’ять років свого 
життя екс–дружина займаєть-
ся колекціонуванням творів 
мистецтв, а також вирощуван-
ням різних екзотичних рослин.

До речі, після розлучення 
Наполеон і Жозефіна підтри-
мують стосунки. Імператор 
продовжує писати їй ніжні 
листи, сповнені любові і тепла. 
Новий шлюб, поява довгоочі-
куваного сина не принесли 
Бонапарту щастя. Після роз-
грому під Ватерлоо імператор 
вирушає на заслання на острів 
Святої Єлени. Жозефіні було 
відмовлено в його супрово-
ді, і через декілька місяців 
після зречення Наполеона від 
влади вона вмирає. 29 травня 
1814-го прекрасної креолки не 
стало.

А в 1821 році на острові 
Святої Єлени помер і великий 
полководець усіх часів і народів 
Наполеон Бонапарт. Він пішов 
із життя з ім’ям коханої Жозе-
фіни на вустах. n

 n Куточок поезії

СТАРА
Євгенія НАЗАРУК

Пліткували усі охочі,
Поливали, мов із відра:
— Де, скажіть, загубив він очі?
Таж вона для нього стара!

Таж вона йому геть не пара!
Крам не вартий і п’ятака!
Не інакше — наслала чари.
В неї й бабка була така.

Це тепер вона чепуриться 
I надію у серці в’є.
А літа — не свята водиця,
А літа ж то беруть своє!

Пліткували… В литаври били…
Віщували багато лих…
Він любив, і вона любила.
У любові нема старих!

с. Лище Луцького району.с. Лище Луцького району. n n

« Вони стали коханцями, 
а потім і подружжям, 
змінивши на папері 
свій вік. »« Я не сама — Бог із нами. Віра мені допомагає. Якби 

не Господь, то можна було впасти у відчай. А так я 
вранці прошу Його, щоб дав сили, а ввечері дякую за 
прожитий день. »

Фото aif.ru.

Єдиний знімок, на якому сімейство Бойків у повному складі.

«САША НЕЗВИЧАЙНО 

ПОПРОЩАВСЯ З ДІТЬМИ»

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

— Він кликав до себе кожного окремо з наших тринадцяти синів і дочок, — 
розповідає Наталія Бойко, — і давав настанови. Я не розпитувала, про що 
говорили (це вже «їхнє»). Але сьогодні можна припустити, що, мабуть, були 
слова про те, як підтримувати одне одного, бути мені опорою

Він пішов із життя з ім’ям коханої на вустах.

Новий дім Наталія обживатиме разом із дітьми.

 n Такого не вигадаєш
«МИ ОДРУЖУЄМОСЯ»
Про це розповіла колись моя колега-
вчителька. Згадуючи почуте, завжди 
думаю: он як може повернути доля 
буквально за лічені години

Василь ГОЛЮК

В
ін поспішав 
у віддалене по-
ліське село, мов 

на крилах летів: сьо-
годні нарешті по-
просить руки своєї 
коханої Олесі.

У хаті, де подру-
ги-вчительки квар-
тирували, його зу-
стріла Ліда.

— А де моє ко-
хання? —  за-
питав хло-
пець.

— У шко-
лі, в неї аж шість уроків. 
Ти можеш її зачекати.

…Олеся, втомлена, 
але щаслива (коханий 
же прибув!) підійшла 
до хати. Її зустріли він 
і Ліда.

— Привітай нас, 
Олесю. Ми одружуємо-
ся, —  сказав той, кого 
вважала своїм нарече-
ним… n

сім ї, де вс
Церкви хри
ської п’ятид
Наталії — пр
ся так, що в
класі шосто
перший раз

— І м
Домі мол

жінка. — Д
вразило.

Це потім
собі сказат

випадк
того
з м

який на тр
неї. Коли мо
довго вони
сілля, то про

— Якщо
на увазі, то
нашій церкв
водить час.
відвідуємо
міру сил і м
гаємо їм.

Ось так
ситуаціях, к

поспішав
віддалене по-
ське село, мов 
лах летів: сьо-
нарешті по-
ь руки своєї 
ї Олесі.
аті, де подру-
тельки квар-
ли, його зу-
Ліда.
А де моє ко-
— за-
хло-

У шко-
аж шість уроків. 

еш її зачекати.
леся, втомлена,
аслива (коханий 
ибув!) підійшла 

и. Її зустріли він 

Привітай нас,
 Ми одружуємо-
казав той, кого 
а своїм нарече-
n

На думку  спеціалістів — 
знавців сімейних секретів, 
головне правило міцної 
родини — це зберігати любов і 
повагу за будь-яких обставин. Якщо 
ви  дозволите собі принизити вашого 
чоловіка (дружину), то разом із цим 
ви принизите ваші стосунки і себе.

Фото із сімейного архіву БОЙКІВ.
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Коли відкрили домовину, 
то Шевченко лежав, ніби живий

18 червня 1939 року в Каневі на могилі українського пророка освятили новий пам’ятник
Тарас СТЕПАНЮК

П
ісля поховання 
Тараса Шев-
ченка на Чер-

нечій горі на його 
могилі встановили 

дубовий хрест. За двадцять з лиш-
ком років він зогнив, і після тяганини 
у 1884-му дозволили на його місці 
поставити чавунний. Коли в Цен-
тральній та Східній Україні утверди-
лася радянська влада, знову постало 
питання пам’ятника, адже з хрестом 
більшовики змиритися не могли. Тож 
у 1923 році на могилі українського 
генія спорудили скромне погруддя, 
яке за проектом Каленика Терещен-
ка виготовили працівники Городи-
щенського цукрового заводу. Через 
два роки територію навколо могили 
оголосили державним заповідни-
ком. Стало зрозуміло, що погрудддя 

явно замале для такого статусу. Було 
прийнято рішення про повноцінний 
пам’ятник.

У 1933 році урядова комісія ухва-
лила «прийняти для здійснення 
проект пам’ятника скульпторів тт. 

Бульдіна і Дарагана та архітектора 
тов. Торубарова. Комісія доручає ав-
торам проекту за художнім керівниц-
твом заслуженого діяча мистецтва 
скульптора т. Манізера подальше 
удосконалення проекту пам’ятника, 

виходячи з вказівок: а) підняти фігу-
ру Шевченка в загальній композиції 
пам’ятника; б) винести вперед ос-
нову фігур, що оточують Шевченка; 
в) зняти групу статичних постатей, 
що одірвані від загальної компози-
ції пам’ятника». Зважаючи на велике 
культурне значення конкурсу, у ви-
давництві «Мистецтво» вийшов аль-
бом проектів.

Аби постамент не розчавив склеп 
із труною, потрібно було знайти точ-
не місце поховання. До складу спе-
ціальної комісії увійшли представни-
ки влади та енкаведисти (як же без 
них!). Зробили шурф і спустилися в 
могилу. Хоча відкривати домовину 
не планували, але хтось запропону-
вав це зробити. У першій основній 
домовині побачили металевий ящик. 
Усередині його – труна з віконцем, 
а на віконці засохлий віночок. Оче-
видиця пригадувала, що коли від-

крили віко, то перелякалися. Адже з 
моменту похоронів пройшло 78 років 
і члени комісії очікували побачити 
рештки тіла. Натомість Шевченко ле-
жав, як живий. Та від свіжого повітря 
лице поета миттєво розсипалося . 

Пізніше цей факт дав підстави дея-
ким релігійним громадам звертатися 
у  Шевченківський національний за-
повідник щодо канонізації Шевченка, 
бо його останки вважали нетлінними. 

18 червня 1939 року відкрили но-
вий пам’ятник на могилі поета. А че-
рез два роки Канів зайняли німецькі 
війська. У музеї вони влаштували 
казарму, а потім перетворили її на 
концтабір. Відбудували заповідник 
уже після війни. Монумент Кобзаре-
ві, встановлений у 1939 році, стоїть і 
досі. n

червня

18

Цей

День
в історії

« З моменту похоронів 
пройшло 78 років і 
члени комісії очікували 
побачити рештки тіла. 
Натомість Шевченко 
лежав, як живий. »

 n Нескорені

НЕ ПРОРОСЛИ ЯБЛУНІ ЗЕРНЯТА 

НА ГРУДЯХ ПОВСТАНЦЯ
Вояк УПА Степан Трусевич на псевдо «Орел» 

так і не здався ворогам
Валентин ПОЛІЩУК

В
ін на Любешівщині був 
легендою. Одним із тих 
вояків УПА, хто до ос-

таннього тримав у напруженні 
«компетентні» органи. Розпу-
стивши бойових побратимів, 
повстанець ходив сам. Знав у 
місцевих лісах кожне дерево. 
Мав потаємні схованки з про-
дуктами та одягом, які його не 
раз виручали, а то й рятували.

Краяни досі достемен-
но не знають, яку мету мав 
цей хоробрий чоловік, з’яв-
ляючись то в Любешові, то в 
Камені–Каширському. Адже 
будь–хто може йти в атаку з 
товаришами: хтось виручить, 
дехто прикриє. А тут один — і 

проти багатьох. Про ціль його 
ходінь лісами можна лише 
догадуватися. Здогадкою 
по ділився колишній черво-
ний партизан Андрій Грицюк. 
Він вважає, що «Орел» був 
розвідником в українських 
повстанців. Можливо, тому 
йому вдавалося ще довго 
після війни переховуватися 
від енкаведистів.

Вони добре знали, що він 
родом із Седлища Любешів-
ського району, звати його 
Степан Трусевич. Нині же, на-
певно, не дізнаємося, як він 
працював, які дані збирав, як 
і ким відправляв грипси. А ось 
кілька історій про його зухвалі 
вчинки дійшли до наших днів. 
«Орел» буквально насміхався 

з НКВД: заходив у людні міс-
ця, обідав в їдальнях і лишав 
записку: «Тут був «Орел».

Знаючи, що в повстанця 
є брат, енкаведисти «опра-
цювали» його. На братово-
му обійсті встановили кно-
пку тривоги. Щойно Степан 
з’явився, як той натискав її. 
Але мучило сумління: рідного 
брата віддаю катам. Тому зі-
знався «Орлові», мовляв, ря-
туйся. Двічі повторювати не 
довелося: повстанський роз-
відник усе зрозумів і вмить 
зникнув. Озброєні енкаведи-
сти з’явилися швидше, ніж 
сподівався «власник» кнопки. 
Щоправда, він устиг намо-
вити малого, аби той сказав 
«дядям», що то він знайшов 

цяцьку і натиснув. «Дяді», 
здається, повірили і поїхали 
ні з чим.

Про іншу пригоду з «Ор-
лом» розповідав колишній 
водій районного відділення 
«компетентних органів» Ва-
силь Божко. Якось він возив 
на потяг у Камінь–Кашир-
ський одного офіцера. Лісо-
вою дорогою повертався до-
дому. Раптом на дорозі, ніби 
з–під землі постав чоловік. 
Довелось зупинитися. «Що, 
начальника в Камінь на по-
їзд возив? Підвези й мене», 
— сказав незнайомець і сів у 
машину. А згодом попросив 

чи наказав зупинитися. «При-
їдеш — скажеш своїм, що під-
возив «Орла», — мовив і зник. 
Дорогою водій думав: казати 
начальству про оказію чи ні. 
Вирішив, що краще сказати. 
За лічені хвилини автомобіль 
з озброєними людьми мчав 
до місця пригоди. Та «Орла» 
там годі було шукати.

Він знав, що за ним по-
люють, але на якийсь час 
перехитрив усіх. Покінчив-
ши з небезпечним лісовим 
життям, повстанець знайшов 
прихисток у двох сестер–ху-
торянок біля села Морочне, 
що на Рівненщині.

Ночами Степан працював 
на господарстві. Став відчу-
вати, що будь–яка робота да-
ється йому важко, тіло пітніє. 
Де й поділися колишні м’язи! 

Навіть посилений догляд та лі-
кування домашніми засобами 
не допомагали. Усі розуміли, 
що жити «Орлу» залишилося 
зовсім недовго. Тож готува-
лися до сумного дня. Степан 
розповів, де його поховати, 
на яку глибину закопати. Про-
сив, аби одягти в добряче по-
ношений, але чисто випраний 
френч. Йому, селянському 
синові, дуже хотілося, щоб на 
могилі росло деревце. Адже 
про хрест годі було й думати. 
Тому чоловік вклав у нагрудну 
кишеню френча три насіни-
ни яблуні, надіючись, що бо-
дай одне проросте, і на його 

могилі ростиме яблуня. Так і 
зробили, коли «Орла» не ста-
ло. Зверху на свіжоскопану 
землю наклали гною, аби за-
маскувати.

Проте хтось все ж доніс 
про повстанця та його моги-
лу. Це було в 1970–х роках. 
На слід «Орла» вийшов уже 
не НКВД, а КДБ. Кадебісти 
кинулися ловити підпільника 
і рятувати честь мундира. На-
лякані жінки розповіли, де він 
ховався. «Орел» зробив у їх-
ній хаті подвійну стіну і у тому 
проміжку помістив ліжко, де й 
проводив дні, місяці роки син 
України. Вхід у криївку закри-
вався шафою.

Могилу розкопали, іден-
тифікували останки повстан-
ця, знайшли і непророслі 
яблучні зернятка.

« «Орел» буквально насміхався з НКВД: заходив 
у людні місця, обідав в їдальнях і лишав 
записку: «Тут був «Орел». »

ДОВІДКА «ВОЛИНІ–НОВОЇ»

Степан ТРУСЕВИЧ народився 1914 року на хуторі Акуло-
ве, що поблизу села Седлище Любешівського району. Мав 
псевда «Орел», «Прохор». Із 1943–го — командир сотні окру-
ги Січ. З 1945 року — референт СБ Любешівського районного 
проводу ОУН. Улітку 1948–го перейшов у Зарічненський ра-
йон Рівненської області. Станом на вересень 1953 року діяв 
у Зарічненському районі та Івановському районі Брестської 
області. Помер 1956-го від туберкульозу на хуторі Заболоття 
Івановського району. n

Фото prolviv.com.
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У спеку приємно відпочити біля водойми. Стежка, що веде невеликим дендропарком.

 n Спеціальний репортаж

«НА НАСТУПНІ П’ЯТЬ РОКІВ СТАВИМО 

ЗАВДАННЯ, ЩОБ У КОЖНОМУ 

ЛІСГОСПІ БУЛА ЯКІСНА ЕКОСТЕЖКА»
Наша область перша в Україні за розвитком рекреації

Сергій НАУМУК

В
олинь славиться, зокрема, й тим, 
що в краї неозорих лісів є чимало 
рекреаційних пунктів, де мандрів-

ники можуть відпочити. Немало земля-
ків скаржаться, мовляв, у сусідніх об-
ластях годі знайти доглянуту альтанку. 
Хіба трапиться придорожнє кафе, де 
навіть за стоянку треба платити. У нас 
же рекреаційних пунктів чимало. Ніхто 
не укладав рейтингу областей за їх-
ньою кількістю, але якби такий був, то 
Волинь, поза сумнівом, була б серед 
лідерів. Щороку лісівники відкривають 
нові й не забувають доглядати старі.

Останнім часом взялися ще й за 
екологічні стежки. Такі собі облашто-
вані лісові доріжки, якими можна про-
гулятися або проїхатися велосипедом. 
Виникає запитання, хіба це настільки 
потрібно? Але то тільки на перший по-
гляд. Звісно, лісівники не облікують 
охочих тут пройтися–проїхатися. Од-

нак про попит можна судити з того, що 
1–2 травня цього року Воротнівський 
ботанічний заказник відвідало близько 
500 людей, а біля входу в нього скупчи-
лося близько 90 автомобілів. Отож, за-
цікавленість рекреаційними куточками 
є, ще й чимала.

Проте йдеться не лише про відпо-
чинкову функцію екостежок та пунктів 
відпочинку. Лісівники наголошують на 
просвітницькій меті.

— Такі куточки природи потрібні, бо 
виконують важливу роль у вихованні 
молоді, —  переконаний директор ДП 
«Ківерцівське лісове господарство» 
Віталій Каращук. —  Ліс посадити і ви-
ростити —  це ще не все. Його потрібно 
зберегти. Рекреаційні пункти сприяють 
бережливому ставленню до навколиш-
нього середовища і прищеплюють лю-
бов до природи.

Через посуху нині на Волині оголо-
шено 5–й клас пожежної небезпеки. 
Тому в кожному лісництві облашто-
вано 30 веж відеонагляду цілодобово 
чергує пожежна охорона. Вона виїж-
джає не лише тоді, коли горить ліс, а й 
сільгоспугіддя. З початку весни було 

більше сотні виїздів на допомогу сіль-
ським радам. Під час пожежі таки не 
варто поділятися на відомства, як це 

вже роблять деякі сільські голови на 
Волині.

— За 2017 рік не було жодної лісової 
пожежі, —  каже начальник Волинського 
обласного управління лісового і мис-
ливського господарства Олександр 
Кватирко. —  Нам сторицею поверта-
ється добро від рекреаційних пунктів: 
люди зосереджені у відведених місцях, 
а не йдуть у ліс і не розпалюють там 
вогнищ.

Але що це ми тільки про пожежі? 
Повертаємося до екостежок. Одна 
з них діє (іншу саме споруджують) у Во-
ротнівському ботанічному заказнику, 
що в Луцькому районі. Близькість до 
обласного центру (одна з маршру-
ток зупиняється просто перед входом 
у заказник) посприяла популярності 
цієї чарівної місцини, яку її засновник 
—  перший керівник волинського лісу 
Дмитро Телішевський —  назвав «ма-
ленькою Швейцарією». Тим більше, що 
у Воротневі є не тільки екостежки.

Тут на базі лісництва діє Лісівничий 
молодіжний центр, де зі школярами 
(і не лише з ними, а й з пенсіонера-
ми, вчителями, учасниками АТО та ін.) 

проводять просвітницькі заходи. Адже 
слухачів є де посадити —  облаштовано 
справжній клас просто неба на 50 місць 
із лавками і навіть дошкою. А ще об-
лаштована Школа лісового лікаря, де 
можна багато дізнатися про лікарські 
рослини, Школа лісового дизайнера 
з різноманітними саджанцями, Шко-
ла мисливця, Школа садівника та ін. 
А якщо попросити координатора–ди-
ректора центру Валентину Юхимчук, то 
вона покаже ще й червонокнижку люб-
ку дволисту, яка причаїлася просто за 

лісовою пасікою. Непримітна ніби рос-
лина, але дуже рідкісна.

— Ліс у Воротнівському ботанічно-
му заказнику унікальний за своїм скла-
дом (дубо–грабовий) не тільки для 
Волині, а й для України, —  зі знанням 
справи розповідає Валентина Петрів-
на. —  Причому дуби в нас патріарші: 
їхній середній вік сягає близько 100 ро-
ків. Росте багато червонокнижних рос-
лин. Окраса заказника —  п’ять ставків, 
де вже оселилися дикі качки зі своїми 
виводками. Подібний екологічний про-
світницько–виховний центр створено 
в Україні вперше. Аналогів йому немає.

Екостежки є також у масивах «Во-
линського лісового селекційно–насін-
нєвовго центру» біля Гаразджі Луцького 
району (дві), у Звірівському, Мощаниць-
кому лісництвах, у Цуманському лісгос-
пі, у Черемському природному заповід-
нику та біля озера Нечимне, де бувала 
Леся Українка.

— За останніх три роки ми віднови-
ли колишні стежки і створили нові. В об-
ласті їх є 8. Нині почали облаштовувати 
найдовшу —  завдовжки 9 кілометрів, —  
розповів начальник Волинського ОУЛ-
МГ Олександр Кватирко. —  На наступ-
ні п’ять років ставимо завдання, щоб 
у кожному державному підприємстві 
була якісна екостежка, аби люди могли 
гуляти лісом і насолоджуватися приро-
дою. Але збудувати її —  це одне. Кожну 
з них треба щоденно обслуговувати, —  
наголосив Олександр Михайлович. —  
Щоранку майстер лісу, працівник дер-
жавної лісової охорони або найнятий 
працівник обходять рекреаційні пункти 
та стежки і вивозять сміття.

Кошти на лісокультурну кампанію лі-
согосподарські підприємства беруть із 
власних прибутків. За 2016–2017 роки 
для рекреації на Волині було виділено 
5 мільйонів гривень.

Р. S. Любка дволиста ще цвіте —  
якщо поспішите у Воротнів, то встигне-
те побачити непоказну, але чарівну во-
линську орхідею, як її ще називають. n

Р Е К Л А М А

Фото Сергія НАУМУКА.

« —  За 2017 рік не було жодної лісової пожежі, —  каже 
начальник Волинського обласного управління лісового 
і мисливського господарства Олександр Кватирко. —  Нам 
сторицею повертається добро від рекреаційних пунктів: 
люди зосереджені у відведених місцях, а не йдуть у ліс і 
не розпалюють там вогнищ. »

Олександр Кватирко: «Ми й далі 
розвиватимемо рекреаційний напрям».

770-770

Номер 
ефективної 

реклами

Валентина Юхимчук – координатор-
директор Лісівничого молодіжного центру.
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 n Зверніть увагу!

Якою буде 

медицина 

завтра
Понад 207 тисяч волинян уже підписали 
декларації із сімейними лікарями. Від 
активності наших краян залежатиме 
фінансування закладів первинної 
ланки охорони здоров’я у наступному 
році, зокрема і в сільській місцевості. 
Цій проблемі була присвячена 
нарада у губернатора області 
Олександра Савченка з головами 
райдержадміністрацій та об’єднаних 
територіальних громад

Оксана КРАВЧЕНКО

І
ніціатива Президента, спрямована на роз-
виток сільської медицини, підкріплена ре-
альними коштами: для Волинської області 

було виділено майже 189,5 мільйона гривень. 
Кошти розподілені відповідно до кількості на-
селення. Зокрема, 73,5 млн передбачено на 
забезпечення медичним транспортом; 72,8 —  

на будівництво, реконструкцію та ремонт амбу-
латорій; 32,9 —  на матеріально-технічне забез-
печення; 10 —  на придбання та реконструкцію 
службового житла для медичних працівників; 
191 тис. грн —  на забезпечення доступу до ін-
тернету.

— У результаті на Волині діятиме 182 ам-
булаторії, тобто на 42 більше, ніж є сьогодні. 
У сільській місцевості також працюватимуть 
132 пункти здоров’я, куди мінімум двічі на тиж-
день приїжджатиме лікар та прийматиме паці-
єнтів. Але це не означає, що ми закриємо 600 
ФАПів, —  обіцяє начальник управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації Ігор Ващенюк.

Триває кампанія «Лікар для кожної сім’ї». 
Уже понад 207 тис. осіб (20% населення облас-
ті) обрали свого сімейного лікаря. Ця робота є 
дуже важливою. Адже з початку 2019 року фі-
нансування первинної ланки медицини йтиме 
через Національну службу здоров’я України. 
Для стабільного функціонування медичних за-
кладів необхідно, аби не менше 70 відсотків во-
линян «узаконили стосунки» з лікарями. n

 n На службі в громади

Гута-Боровенська має свою пожежну охорону
Це село на Камінь-Каширщині  віддалене від райцентру. Бездоріжжя, 
чимало дерев’яних хат, довкола лiси й суцільні торфовища —  це ті 
ризики, що вогонь спалахне, а вгамувати його швидко і без втрат не 
вдасться. Та прагнення громади почуватися у безпеці, помножене на 
ініціативність і уміння доводити розпочату справу до кінця, допомога 
влади, меценатів та державної служби з надзвичайних ситуацій 
увінчалися позитивним результатом —  відтепер тут функціонуватиме 
команда рятувальників

Віталія ЛУКАШЕВИЧ

В 
урочистостях взяли участь пред-
ставники управління ДСНС в об-
ласті, посадовці органів місцевої 

влади, лісового господарства, жителі 
сільської ради та підростаюче поко-
ління. Це уже 12 місцева пожежна 
команда, що функціонуватиме в ра-
йоні. Від управління ДСНС передано 
пожежний автомобіль, вивільнений 
з бойового розрахунку 2-ї державної 
пожежно-рятувальної частини міста 
Луцька після отримання нового від 
ДСНС України. Для пожежного депо 
і потреб вогнеборців облаштували 
спеціальне приміщення. Новоспечені 

бійці служби 101, які заступили на бо-
йове чергування, пройшли відповідну 
початкову підготовку.

Заступник начальника управління 
ДСНС області полковник служби ци-
вільного захисту Костянтин Романчук 
привітав громадськість з важливою 
подією, вручив ключі від автомобіля 
працівникам місцевої пожежної охо-
рони та зазначив, що відкриття чер-
гового підрозділу місцевої пожежної 
охорони —  вагомий і важливий крок 
для забезпечення пожежної безпеки 
у сільській місцевості.

— Нині на території Волинської 
області функціонує 97 підрозділів 
місцевої пожежної охорони. До кінця 

2018 року планується відкриття ще 
10 таких команд, —  додає він. —  Це 
вкрай необхідно, оскільки лише за 
минулий рік з-поміж 1150 пожеж, що 

трапилися в області, 848 —  у сільській 
місцевості, а до ліквідації 452 з них 
долучилися саме працівники місце-
вих підрозділів. n

« На Волині діятиме 
182 амбулаторії, тобто 
на 42 більше, ніж є сьогодні. »« Рівненська АЕС отримала перший основний, 

обґрунтований документ, який наближає  до фінішу 
процес продовження терміну експлуатації першого 
«мільйонника» РАЕС —  енергоблока № 3. »

« Новоспечені бійці служби 101, які заступили на бойове 
чергування, пройшли відповідну початкову підготовку. »

 n Важлива тема

ЧИ ПРОДОВЖАТЬ ТЕРМІН 

ЕКСПЛУАТАЦІЇ РЕАКТОРА?
Рішення щодо подальшого 
«життя» першого 
«мільйонника» Рівненської 
АЕС —  енергоблока 
№ 3 —  буде прийнято 
на засіданні колегії 
Держкоматомрегулювання 
України. Про це під 
час робочої поїздки на 
Рівненщину повідомив 
начальник відділу 
ліцензування діючих 
ядерних установок цього 
відомства Валерій Бугай

Валентин СТАВСЬКИЙ

А 
поки на атомній стан-
ції у Вараші працюва-
ла спеціальна комісія 

в складі представників Держ-
коматомрегулювання України, 
Державного науково-технічно-
го центру з ядерної та раді-
аційної безпеки, Державної 
служби України з надзвичай-
них ситуацій, Національної 
гвардії України, Державної 
екологічної інспекції, НАЕК 
«Енергоатом». Обстеження 
енергоблока № 3 тривало 
впродовж тижня.

— Його учасники мали мож-
ливість наочно ознайомитись 
з тими змінами, що відбулись 
на енергоблоці № 3 РАЕС, 
підтвердити чи спростувати ту 
думку, яка вже сформувалась, 
—  говорить головний інженер 
електростанції Павло Ков-
тонюк. —  Активна співпраця 
рівненських атомників і чле-
нів комісії дала змогу якісно 
провести перевірку у короткі 
терміни. Саме такий принцип 
злагодженої та кваліфікованої 
роботи однозначно дасть мож-
ливість рухатись лише вперед 
до поставленої мети —  про-
довження терміну експлуатації 
цього енергоблока.

Як зауважив голова комісії 
Валерій Бугай, на черзі —  гро-
мадські обговорення підсум-
ків інспекційного обстеження 
і звіт з періодичної переоцінки 

безпеки енергоблока № 3, що 
відбудуться в липні у Вараші. 
Результати будуть доступні для 
громадськості та викладені на 
офіційному сайті Держкомж-
атомрегулювання України.

— Таким чином Рівненська 
АЕС отримала перший ос-
новний, обґрунтований доку-
мент, який наближає до фінішу 
процес продовження терміну 
експлуатації першого «міль-
йонника» РАЕС —  енергоблока 
№ 3, —  заявив генеральний 
директор станції Павло Пав-
лишин. —  Слід відзначити, що 
перевірці передувала п’яти-
річна скрупульозна робота 

над реалізацією колосального 
обсягу заходів не лише рів-
ненськими атомниками, а й 
фахівцями НАЕК «Енергоатом», 
представниками Нацкомісії, 
що здійснює державне регу-
лювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, еко-
логічних та інших організацій. 
Попереду ще чимало роботи 
із завершення запланованих 
заходів із продовження терміну 
експлуатації енергоблока № 3, 
усунення виявлених недолі-
ків, підготовки та узгодження 
документації, налагодження 
модернізованого обладнання 
та введення його у роботу. n

Фото YouTube.com.

Фото persona.top.
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S U D O K U
Правила нескладні: заповніть порожні 
клітинки цифрами від 1 до 9 так, щоб 
у кожному рядку і кожному стовпчику 
не було двох однакових цифр. 
Леонід МАНЧИНСЬКИЙ. 

ВІДПОВІДІ

НА КРОСВОРД

SUDOKU, 

ОПУБЛІКОВАНИЙ

31 травня

3 2 6 9 5

7 1 5 8

4 2

1 9 3

8 2

1 9 2 5

7 2 5 8 6

3 1 5 8 6 4 2 7 9

4 2 7 9 5 3 6 1 8

6 8 9 1 2 7 5 4 3

5 9 3 7 4 8 1 2 6

8 4 2 6 3 1 9 5 7

7 6 1 5 9 2 8 3 4

9 5 4 2 7 6 3 8 1

2 3 8 4 1 9 7 6 5

1 7 6 3 8 5 4 9 2

Газове 
обладнання, 
запчастини.
Комплектація 
систем опалення, 
монтаж, доставка.
м. Луцьк. 

050 736 93 28.

      

Вітаємо!
Поважний ювілей —  90 років від дня 

народження —  відзначатиме завтра 
чуйна, життєрадісна, доброзичлива 
жінка, гарна господиня, багаторічна 
читачка газети «Волинь»

Агрипина Данилівна
КОВАЛЬЧУК

із села Угриничі Любешівського ра-
йону.
Таке суцвіття літ не кожен назбирає, 

такий великий скарб не кожен осягне.
Хай доленька насипле ще сповна
Радості, наснаги і здоров’я,
Нехай в душі завжди цвіте весна,
А серце зігрівається любов’ю.
Хай Бог боронить від хвороб і бід,
Ріка здоров’я хай ніколи не міліє,
Життя нехай дарує щедро многа літ
У мирі, спокої, у радості й надії.
Нехай Матінка Божа охороняє,
Ісус Христос здоров’я посилає.

З любов’ю 
та щирими 

побажаннями 
сваха 

Людмила 
з сином 
Іваном.

16 червня святкува-
тиме ювілей дорогий 
чоловік, тато, дідусь

Микола Іванович
ОСТАПЧУК,

який проживає в селі 
Цир Любешівського 
району.
Сьогодні рівно 60

  у житті твоїм минає,
А скільки їх ще на шляху,
 про це ніхто не знає.
Хай буде їх не менше ста,
Хай шлях цей
 буде світлим,
А все життя, мов
 той кришталь,
Прекрасним,
 ніжним, чистим.

З любов’ю
дружина,

діти, внуки.

Спасибі за турботу!
Хочу висловити щиру вдячність 

медикам Волинського  обласного  
госпіталю  для інвалідів війни. Не-
щодавно мені довелося лікуватися у 
терапевтичному відділенні. Там пра-
цюють віддані  своїй справі  фахівці, 
які роблять все для того, щоб  таким,  
як я,  старшим людям, повернути 
здоров’я й продовжити життя.   

Безмежно вдячна  їм за таку допомо-
гу,  турботу, увагу до  хворих та людяність.  

З нагоди професійного свята 
—  Дня медика —  від душі бажаю 
усім працівникам госпіталю добра 
й благополуччя,  міцного здоров’я 
й родинних гараздів. Нехай ваша 
нелегка праця завжди увінчується 
успіхами, вдячністю й шаною.

Низький вам уклін!
З повагою 

Ніна Яківна ТРОЦЬ,
смт Турійськ.

АСОЦІАЦІЯ ВИРОБНИКІВ МОЛОКА
зацікавлена в отриманні інформації про діяльність 

кооперативів на Західній Украї ні періоду 1920–1930-х 
років (Маслосоюз та ін.). А також старих книг по сільському 
господарству (тематика: кооперативи, тваринництво, виробництво 
молока та молокопереробка, м’ясовиробництво) і старих предме-
тів, інвентаря, який використовували в молочній галузі (дзвіночки 
для корів, доїльні апарати та ін.). Якщо ви маєте газети, брошурки, 
журнали того періоду(«Сільський господар» та ін.), книги та інвен-
тар —  ми готові їх придбати.

Телефонуйте
067–441–13–74 (Тетяна).

П О Д Я К А
Моїй сім’ї, маючи хвору доч-

ку, яку непросто лікувати, неод-
норазово доводилося звер-
татися по медичну допомогу 
до завідувача відділення ще-
лепно-лицевої хірургії обласної 
лікарні Струка Дмитра Степа-
новича.

Саме про таких людей, 
як Дмитро Степанович, у народі 
кажуть: має талант і золоті руки 
від Бога.

Висловлюємо вам свою 

вдячність за вашу професій-
ність, людяність та порядність.
Бажаємо вам міцного здоров’я 
на довгі роки життя, благопо-
луччя вам і вашій сім’ї. А також 
хочемо згадати доб рим словом 
і весь медичний персонал від-
ділення за доброзичливе, чуй-
не та щире ставлення до паці-
єнтів.

З повагою
сім’я Кушнірів.

м. Луцьк.

ЦИХ ВОЛИНЯН РОЗШУКУЄ ПОЛІЦІЯ
Іваничівське відділення 

поліції Головного управління 
Національної поліції у Волин-
ській області за скоєння зло-
чину, передбаченого Кримі-
нальним кодексом України, 
розшукує 42-річного Андрія 
Стадніка, уродженця та жите-
ля селища Іваничі, вул. Тара-
сова, 26, 34-літнього Сергія 
Заріфзянова, жителя селища 

Іваничі, вул. Жукова, 10/1, 
28-річного Андрія Шваба, 
мешканця села Лугове, вул. 
Залізнична, 1. Усі вони пере-
ховуються від органів слід-
ства.

Прохання до громадян, яким 
що-небудь відомо про їхнє міс-
цезнаходження, телефонува-
ти на номери: 0985330302, 
0631598579, 0950734942.
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ПАМ’ЯТНИКИ 
з мармурової 

крихти 
та 

натурального 
каменю. 

Виготовлення та 
встановлення.
Тел.: (0332) 70 

85 72, 
(050) 197 68 69.

ХУДОЖНЄ 

ОФОРМЛЕННЯ 

НА КАМЕНІ. 

Тел. 050 616 72 00.

19 червня минає рік, як не стало 
нашого люблячого чоловіка, тата, ді-

дуся
Григорія Гавриловича

ПОТОРАСЯ.
 Він був знаним професіоналом 

у районі — понад 40 років пропра-
цював головним бухгалтером в 

СВК «Яблунька» села Велика Яблунь-
ка Маневицького району. 
365 скорботних днів минули для на-

шої сім’ї в невимовній тузі за найріднішою людиною, 
важко підібрати слова, душа розривається від 
болю... Йому завжди буде 64 роки... Просимо 
усіх, хто його знав, згадати в молитві і пом’янути. 

Із глибоким сумом
дружина, діти, онуки.

Минає 40 скорботних днів, як 
відійшла у Вічність найдорожча і 
найрідніша для нас людина — до-
рога донечка, сестра, кохана дру-
жина, любляча матуся й бабуся  

Діна Сергіївна 
КОНДРАТЮК. 

Вона — лікар від Бога. Діна 
Сергіївна була не тільки терпели-
вою, відповідальною, хорошим 
спеціалістом, а й надійною коле-
гою, уважною до  своїх пацієнтів, 
для яких не шкодувала ні часу, ні 
підбадьорливих слів, що несли 
надію на одужання. Вона гідно й 
чесно прожила життя, на жаль, 
коротке, залишивши по собі пло-

ди своїх добрих справ, які будуть 
сильнішими за смерть. Праців-
никам діагностичного відділення 
Луцької міської клінічної лікарні не 
вистачатиме її привітної посміш-
ки, мудрих порад, підтримки.

Сьогодні, у цей важкий для 
рідних час, низько схиляємо го-
лови у скорботі. Добрий і світлий 
спомин назавжди залишиться у 
наших серцях. Вічна пам’ять і віч-
ний спокій душі хорошої 
людини. 

Із сумом 
колектив 

діагностичного 
відділення ЛМКЛ.

Пам’ятаємо, любимо,сумуємо

ПРОДАМ ОСИПКУ, 
ВИСІВКИ, 

ЗЕРНО. 

Можлива 

доставка. 

(0332) 70–85–72, 

050–616–72–00.

ШЛАКОБЛОКИ 
(відсівоблоки) 

40х20х20 - від 14 грн 

40х10х20 - 

від 11 грн 

(0332) 70 85 72, 

(050) 512 72 05.

ПРИРОДНИЙ КАМІНЬ 
ДЛЯ ОЗДОБЛЕННЯ 

ТА ОБЛИЦЮВАННЯ 
ЦОКОЛЮ, ФАСАДУ, 

ДЕКОРАТИВНО-
ЛАНДШАФТНИХ РОБІТ. 

ТЕЛ.: 0503781695, 
0671584038.

Â²ÁÐÎÁËÎÊÈ 
 ÃÀÇÎÁËÎÊÈ 
від виробника. 

Організовуємо 

доставку.

Тел.: 
066F897F96F96, 
067F116F11F44.

РЕАЛІЗУЄМО: 
КОМБІКОРМ 

(для тварин і птиці), 

ПТИЦЮ (бройлер, 

качка, м’ясояєчна, гуска, 

індик).

Доставляємо по області.

Тел.: 066-408-77-76, 067-362-95-32, 
067-332-62-50, 067-332-68-00.

ПРОДАЄТЬСЯ КВАРТИРА 
в центрі селища Люблинець 

Ковельського району на 
1 поверсі, можлива добудо-

ва. У квартирі гарний ремонт, 
індивідуальне опалення, лі-
чильники на все, прокладені 
мідні труби, 2 погреби та під-
вал в під’їзді. Поруч дитячий 
садочок, школа, магазини, 

поліклініка, автобусна зупин-
ка. Тел. 0969404296.

23 червня — день 
відкритих дверей

знижка — 20%

Можливість вступу без ЗНО!!!

Друга вища освіта 

магістратура 1 р. 6 м.!

Прийом документів
з 2 липня

У мене досить нервова, пов’язана з рухом робота, 
працюю на СТО автомобілів, лікуватись нема коли, дуже 
зайнятий. Від знайомого дізнався про ортомолекулярну 
терапію і понадіявся. Як виявилося, недарма. За один курс 
я забув, що значить бігати в туалет по 20 разів за день і по 
5—6 разів за ніч, і про біль, який мене турбував і не давав 
змоги ні жити, ні працювати. Тепер і робота — в радість, і в 
62 роки ліжко з дружиною — в радість.

Валерій Антонов, м. Хмельницький

ТзОВ «ВОЛИНЬАГРОКОМПЛЕКТ» 

ПРОПОНУЄ: 
Доїльні апарати для підсобного господарства, 

ферм і запчастини до них. Ланцюги для ВРХ. Ру-
кави для асенізаторських машин різних розмірів, 

SE, напірні, всмоктуючі, гумові, ПВХ, харчові та інші. 
Нагрівачі тени, тен-блок для води, повітряні. Бідони 

алюмінієві, пластмасові, молокоміри, шланги молоч-
ні, ПВХ, гумові. Термоси харчові. Вентилі  виробництва СНГ. Ел. 
лампи в асортименті. Вила, гралі бурякові, картопляні, лопати, 
відра, замки, решета КДУ, молотки до зернодробарок. Автома-

ти, пускачі, рубильники, щитки, кнопки. Кабель, провід.  Насоси: 
молочні, вакуумні. Ізострічка ПВХ, ХБ, паси. Вимикачі, розетки, 

патрони ел., світильники і багато іншого.

Заходьте! Телефонуйте! Домовимось!
Наша адреса: м. Луцьк, вул. Мамсурова, 16, 

тел./факс: 76-99-74, моб. 0673320035.

E-mail: volynagro@mail.com

ПП БУР МА КА Н. П. 
16 та 23 червня

відбу деть ся індивіду аль ний прийом ліка ря ми 
ефек тив не ліку ван ня від 

АЛ КО ГОЛЬ НОЇ ЗА ЛЕЖ НОСТІ,

ТЮ ТЮ НО ПАЛІННЯ ТА ЗАЙ ВОЇ ВА ГИ
ліку ван ня C анонімне 

м. Луцьк, просп. Волі, 6 (Фе де рація проф с пілок),
www.nadiya.com.ua,

тел. (0332) 75F11F75, 20F05F55, моб.: 095F808F20F53, 
098F388F88F36, 063F241F25F51.

м. Рівне, тел. (0362) 43F57F58. 
Цент раль ний офіс: Чер ка си, вул. Крупсь кої, 1/1 (0472) 63F16F16, 63F25F28.                 Ліцензія Серія АВ № 539362
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ТОВ «Лінія будівництва» 
запрошує

на спорудження
житлового комплексу

МУЛЯРІВ
(З/П

ВІД 800 ГРН/ДЕНЬ).
Графік роботи

за домовленістю.
 Тел. 0971466015 

(Юра).

НА РОБОТУ
потрібні різноробочі

на тік, 
ОПЕРАТОРИ

НА ЗЕРНОСУШАРКУ, 
ОХОРОНЦІ, 

ТРАКТОРИСТИ.
Тел. 0673345327.



Sandra OLEK

Г
анна таки глянула в дзер�
кало. Картина й справді
була невтішна. На неї ди�
вилася жінка, стомлена

життям, а зараз ще й розпачем
від втрати величезних, як для
Ганни, грошей, які вона позичила
в банку. Невисока, заповна
навіть як для своїх п’ятдесяти
п’яти років. Бліде обличчя, дов�
гуватий ніс, не надто густе во�
лосся. Одним словом, не мо�
дель.

— То чим же ти думала, красу�
не, – продовжувала знущатися з
жінки подруга, – коли повірила в
заморську неземну любов. Забу�
ла, скільки тобі років? Он стільки
молодюсіньких дівчат не можуть
собі знайти простого порядного
чоловіка для шлюбу, а ти, диня
перестигла, вирішила, що мо�
жеш підкорити серце самого
американського генерала?

Ганна не відповідала, продов�
жуючи тихенько схлипувати. Не
могла ж вона сказати Сніжані:
так, так – вірила. Адже стільки
разів бачила, як містом ходять
такі пари, в яких чоловік красень,
а жінка зовсім негарна. Або ще –
пішла ледь чи не мода, що жінка
якщо не значно старша від чо�
ловіка, то принаймні на кілька
років. То хіба вона, Ганна, гірша?
Вона не потвора, не алкоголічка,
не наркоманка, не жінка легкої
поведінки. Смачно готує, кварти�
ру тримає в чистоті. То ж серце й
повірило в диво.

А подруга не вгавала. Її слова
падали на плечі жінки лопатами
холодного снігу.

— Ти ж навіть замужем жодно�
го разу не була. Вибач, що нага�
дую про це, але… Як же ж можна
було повірити, що поведе тебе
під вінець генерал, всипаний на�
городами, як пиріг маком, якщо
тут, у нашому великому місті,
ніхто й ніколи не покликав на по�
бачення?

— Бо я не раз була свідком то�
го, як українські жінки у значно
старшому, а то й навіть пенсійно�
му віці, поїхавши на заробітки до
Італії та Німеччини, виходили
заміж за заможних пенсіонерів. І
ті не дивилися ні на красу, ні на
фігуру, ні на вік.

— Так ті кавалери навіть за
їхніми мірками були старезні, а
за нашими – якщо й живі, то такі,
що ледве дихають через мільйо�
ни болячок. А тут на фото – кра�
сень: стрункий, високий, білозу�
бий, пишноволосий. Як можна
було взагалі повірити, що такий
бравий козак з кілограмовими

медалями на грудях взагалі шу�
катиме собі жінку для життя на
сайті знайомств? Чи ж Америка
маленька, як село, чи в ній усі
жінки перевелися? Та таким, як
він, жіночки проходу не дають. А
ти думала, він до них носом кру�
тить, ніхто не годиться. І тут на –
щастя – в лотерею виграв, бо те�
бе зустрів. Як же ж ти дала себе

обдурити?   – нарешті поцікави�
лася подруга суттю справи.

Усе й справді до чорної хвили�
ни обману здавалося тим чудом,
якого прагне серце кожної жінки.
На один із відомих сайтів
знайомств, на якому щойно за�
реєструвалася Ганна, прийшов
лист від начебто американського
генерала, який нібито перебуває

зараз в одній із гарячих точок
планети. Мужчина відзначив
тонкі риси жіночого обличчя,
похвалив форму носа (грецький
профіль). Написав, що його ро�
бота має секретний характер,
тому не може розмовляти на
відео в Skype. Вони листувалися
місяць, Ганна вже могла без
словника прочитати й написати

деякі англійські фрази.
І тут прийшло щастя: генерал

повідомив, що він приємно вра�
жений людськими якостями
жінки і пропонує стати його дру�
жиною. Тим більше, строк його
служби вже закінчується. То ж і
будуть вони проживати не будь�
де, а в самому Нью–Йорку в його
особняку, їздити в дорогому авто
(фотографії генерала поряд з бу�
динком і машиною додавалися).
А самій Ганні він уже приготував
подарунок – перстень з алмаза�
ми. Тож коли «кур’єр» приніс «по�
дарунок», сказавши, що потрібно
заплатити тисячу доларів, Ганна
притьмом помчала до банку,
щоб, відкривши коробку, мало не
зомліти: перстень там був – біжу�
терія, щедро всипана білими
скельцями.

Подруга вислухала, обняла,
пустила й собі сльозу. Порадила
триматися й пішла. Поплакавши,
Ганна вирішила вийти надвір,
трохи пройтися.

— Добрий день,  – почулося в
неї за спиною. – Вибачте, що зу�
пиняю вас.

Це був сусід з іншого під’їзду.
Вдівець.

— Я не маю жінки вже п’ять
років. Чув про вас тільки хороше.
Знаю, що маєте золоте серце. Чи
не спробувати б нам пожити ра�
зом? Може б, з того вийшло
щось путнє?

… Їхнє весілля було скром�
ним, але веселим. Подруга
Сніжана обняла Ганну й
довірливо сказала:

— Виявляється, диво таки
може бути, коли в нього
по–справжньому віриш! ■

УТ�1
06:00, 09:45 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25,
13:00, 15:00, 21:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:35 М/с «Гон» 10:10
Хто в домі хазяїн? 10:40
Телепродаж 11:00 Д/ц «Незвідані
шляхи» 12:00 Д/ц «Смаки
культур» 13:10 РадіоДень 13:40,
15:20 Лайфхак українською 13:55
Перша шпальта 14:30 Радіо. День
15:35 Т/с «Гранд готель» 17:05
Д/ц «Гордість світу» 18:00
Інформаційна година 19:00
Розважальна програма з Майклом
Щуром 19:40 До справи 20:15
Війна і мир 21:25 Новини. Спорт
21:40 Д/с «Земні катаклізми»
22:40 Т/с «За службовим
обов’язком» 23:50 #МузLove з
Любою Морозовою

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45,

19:30 ТСН: «Телевізійна
служба новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:55, 12:20, 12:50 «Одруження

наосліп»
14:25, 15:35 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Кохання Мер’єм»
19:20 «Секретні матеріали»
20:15, 21:10 Т/с «Відьма»
22:10 «Гроші 2018»
23:30 Х/ф «Я � ПОЧАТОК»

ІНТЕР
06:10 Д/п «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40

Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з

Інтером»
10:00 Х/ф «ДЕНЬ ВЕСІЛЛЯ

ДОВЕДЕТЬСЯ

УТОЧНИТИ»

12:25 «Речдок»
13:25 «Чекай мене. Україна»
15:00, 18:00, 21:00 Чемпіонат

світу з футболу FIFA 2018
17:00 «Щоденник ЧС 2018»
20:00 «Подробиці»
23:00 Т/с «Наліт»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00,

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Черговий лікар»
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий лікар»
19:45 Ток�шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Анка з Молдаванки»
23:30 Х/ф «ПОДВІЙНИЙ

ФОРСАЖ»

СТБ
07:05 За живе! 16+
08:25 Все буде смачно!
10:15 Х/ф «ЗА ДВА КІЛОМЕТРИ

ДО НОВОГО РОКУ»

12:10 Звана вечеря 12+
13:05 Битва екстрасенсів.

Апокаліпсис 16+
15:25 Містичні історії з Павлом

Костіциним 16+
17:30, 22:00 Вікна�Новини
18:00 Х/ф «ПЕЛЕНА»

18:55 Х/ф «ПРОВІДНИЦЯ»

19:55 Хата на тата 12+
22:45 Х/ф «У РІЧКИ ДВА

БЕРЕГИ»

ICTV
05:45, 19:20 Надзвичайні новини
06:35, 08:45, 12:45, 15:45, 18:45,

21:05 Факти
09:15 Спорт
09:20 Надзвичайні новини.

Підсумки
10:10 Антизомбі
11:10, 13:20 Секретний фронт.

Дайджест
13:35 Х/ф «БАГРЯНІ РІКИ»

16:20 Х/ф «ОБЛІВІОН»

20:20 Багач�Бідняк. Реаліті�шоу
21:25 Т/с «Майор і магія»
22:35 Свобода слова

НОВИЙ КАНАЛ
05:30 Т/с «Кобра»
07:19, 08:49 Kids Time
07:20 М/с «Пригоди Кота в

чоботях»
08:50 Х/ф «НАПРУЖ ЗВИВИНИ»

10:50 Х/ф «ШІСТЬ ДНІВ, СІМ

НОЧЕЙ»

13:00 Х/ф «МІЙ ХЛОПЕЦЬ ІЗ

ЗООПАРКУ»

15:00 Х/ф «ЛАСКАВО ПРОСИМО

В РАЙ 2: РИФ»

16:50 Х/ф «ЛАСКАВО ПРОСИМО

В РАЙ»

19:00 Топ�модель по�українськи

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.20,
14.00 Правда життя 08.20, 22.30
Загадки планети 09.20 Пригоди
Остіна Стівенса 10.20 Довідник
дикої природи 11.10 Там, де нас
нема 12.00 Прихована реальність
13.00 Скептик 15.00, 21.40
Річкові монстри 16.00 Скарби зі
сховищ 16.50 Створені вбивати
17.50 Секретні території 19.40,
00.20 Речовий доказ 20.50
Мистецтво виживання 23.20
Бойова залізниця 01.30 Містична
Україна 03.00 Ліліпути 03.40
Професія � альфонс 04.20
Жертви краси 05.10 Єврорабині

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Дикий ангел»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. Рай та

пекло»
14:00 «Орел і Решка»
22:00 «Вірю не Вірю»

23:00 Х/ф «МАШИНА ЧАСУ В

ДЖАКУЗІ»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Нове Шалене відео 

по�українськи»
09:00, 18:15 «Спецкор»
09:40, 18:50 «ДжеДАІ»
10:15, 19:25 Т/с «Опер за

викликом»
14:00 Х/ф «МИРОТВОРЕЦЬ»

15:55 Х/ф «БАНДИТИ»

20:30 Т/с «Опер за викликом�2»
21:35 Т/с «Касл�2»
23:10 Х/ф «ЧУЖИЙ ПРОТИ

ХИЖАКА»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало

історії»
09:50, 11:10, 16:10, 17:10, 18:10

Перші про головне.
Коментарі

12:00 Докаz
13:00, 15:00 Перші про головне.

День. Новини
13:10 Перші про головне. День.

Коментарі
15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:00 Перші про головне. Вечір.

Дайджест
19:15 VOX POPULI
20:00 HARD з Влащенко
21:00 Перші про головне.

Підсумки
21:35 Гра з вогнем
22:30 Гра в класику з Сергієм

Рахманіним
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.30 М/ф «Листоноша Пет»
11.00 Серіал «Усі жінки � відьми»
12.00 Найкращий ресторан з

Русланом Сенічкіним
13.00 Чотири весілля
14.00 Віталька
16.00 Панянка�селянка
17.00 Казки У
17.30 Країна У
19.00, 20.00 Танька і Володька
19.30, 20.30 Одного разу під

Полтавою
21.00 Серіал «Останній москаль»
22.00 Готель Галіція
23.00 Серіал «Помста» (16+)

ФУТБОЛ�1
06:00, 08:00, 10:00, 12:00, 16:45,

18:45, 23:35 Топ�матч
06:10 Маріуполь � Зірка.

Чемпіонат України
08:10 Динамо (К) � АЕК. 1/16

фіналу. Ліга Європи УЄФА

10:10 Арсенал � Брайтон.
Чемпіонат Англії

12:10 Челсі � Барселона. 1/8
фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

14:00 Огляд матчів. Ліга чемпіонів
УЄФА

14:55 ПСЖ � Селтік. Ліга чемпіонів
УЄФА

16:55 Сталь � Олімпік. Чемпіонат
України

19:00 Мілан � Ліверпуль. Фінал
(2006/ 2007) Золота
колекція Ліги чемпіонів

21:10 «Моя гра» Ю. Вірт
21:45 Евертон � Бернлі. Чемпіонат

Англії
23:50 Герта � Атлетік. Ліга Європи

УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу 07.30,

08.00, 08.30, 13.30, 17.00, 19.00,
20.40 Новини 09.00 Д/Ф «Сонар»
13.40 Суботня тема 14.10

Радіодень. Модуль знань 14.50

Надвечір’я долі 15.45 Радіодень.
Життя 17.10 Д/ф «В Україні» 17.40

Т/ф «93� бій за Україну» 18.30 Т/с
«Смаки культур» 19.25 Тема дня
19.50 «Енеїда»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 07:30, 08:00,
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини
09:00, 16:08 Д/ф «Сонар» 13:40

«Тема дня». Сурдопереклад
14:10 РадіоДень «Модуль знань»
14:50 Надвечір’я. Долі 15:45

РадіоДень «Життя +» 17:10 Д/ф
«Олесь Шевченко. Як на сповіді»
17:36 Д/ф «Рейд. Сила
нескорених» 18:31 Д/с
«Незвичайні культури» 19:20

«Тема дня» («Прямий» ефір) 19:46

«Енеїда» 20:40 Новини.
Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 МузейОк 06.30

Волинський портрет 07.00

Новини «На Часі». Підсумки тижня
07.30 На Часі. Неділя. Повтор
08.00 Новини «На часі». Підсумки
тижня 08.30 Завтра сьогодні
09.00, 15.00 В гостях у Добрячка
09.20, 15.20 Англійські Класи
09.30, 15.30 М/с «Тачки» 10.00,

03.00 Т/с «Справа Дойла» 10.45,

03.45 Рожеві окуляри 11.00,

17.00 Знай більше! 12.00, 22.00
Т/с «Пані покоївка» 13.30

Євромакс 14.00 Концерт Papa
Duke 16.00, 01.00 Джем 18.00 На
Часі 18.30, 19.10, 20.00 Як це
було 18.45, 21.30, 00.00, 02.30
Новини «На Часі» 19.00 Вголос
19.15 Д/ф «Пастка» 20.10 Все
про спорт 21.00 На Часі 23.30 На
Часі 00.30 Глобал 3000 02.00 На
Часі 04.00 Дзеркало історії 05.00

Обережно, діти! 05.30 Відділ
кадрів

ÏÎÍÅÄ²ËÎÊ, 18 ЧЕРВНЯ Т Б

18 — 24 ÷åðâíÿ

з історією для душі!ÒÅËÅÏÐÎÃÐÀÌÀ
16
ÒÅËÅÊÀÍÀË²Â

■ На поворотах долі

Ãàíí³ â³í óæå
ïðèãîòóâàâ

ïîäàðóíîê –
ïåðñòåíü ç
àëìàçàìè. Òî æ êîëè
«êóð’ºð» äîñòàâèâ
«ïîäàðóíîê»,
ñêàçàâøè, ùî
ïîòð³áíî çàïëàòèòè
òèñÿ÷ó äîëàð³â,
Ãàííà ïðèòüìîì
ïîì÷àëà äî áàíêó,
ùîá, â³äêðèâøè
êîðîáêó, ìàëî íå
çîìë³òè: ïåðñòåíü
òàì áóâ – á³æóòåð³ÿ,
ùåäðî âñèïàíà
á³ëèìè
ñêåëüöÿìè.  

«

«

…ÁÎ ÑÅÐÖÞ ÒÐÅÁÀ ÄÈÂÀ
— Господи, ти повна ідіотка? Ти що — впала і головою об землю
вдарилася? — кричала на Ганну її найкраща подруга Сніжана.  – Як
могла так вчинити? І як могла повірити, що тебе, побиту й полатану
життям жінку, може вподобати ось цей американський красень)
військовий. Ти коли останній раз температуру міряла і в дзеркалі себе
бачила? Вставай, вставай, ходи, глянеш на себе, красуню, — вона
вхопила заплакану жінку за руку й потягла до трюмо. — Ну, дивись, і
де тут Попелюшка, перетворена феєю на принцесу. Бачиш? То покажи
мені. Може, я сліпа



УТ�1
06:00, 09:45 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25,
13:00, 15:00, 21:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:35 М/с «Гон» 10:10
Хто в домі хазяїн? 10:40
Телепродаж 11:00 Д/ц «Незвідані
шляхи» 12:00 Д/ц «Смаки
культур» 12:25 Д/ц «Смачні
історії» 13:10 РадіоДень 13:40,
15:20 Лайфхак українською 13:55
Складна розмова 14:30 Радіо.
День 15:35 Т/с «Гранд готель»
17:00 Світло 18:00 Інформаційна
година 19:00 Перший на селі
19:25 Д/ц «Неповторна природа»
20:30 Наші гроші 21:25 Новини.
Спорт 21:40 Д/с «Земні
катаклізми» 22:40 Т/с «За
службовим обов’язком» 23:50
#KіноWALL з Сергієм Тримбачем

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45,

19:30 ТСН: «Телевізійна
служба новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:50, 12:20, 13:00 «Одруження

наосліп»
14:55 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Кохання Мер’єм»
19:20 «Секретні матеріали»
20:15, 21:10, 22:10 Т/с «Відьма»

23:10 Х/ф «ДИЯВОЛ НОСИТЬ
ПРАДА»

ІНТЕР
06:05 Мультфільм
06:15 Д/п «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40

Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з

Інтером»
10:10 Х/ф «ДВОЄ ПІД ОДНІЄЮ

ПАРАСОЛЬКОЮ»
12:20, 13:10, 14:00 «Речдок»
15:00, 18:00, 21:00 Чемпіонат

світу з футболу FIFA 2018
17:00 «Щоденник ЧС 2018»
20:00 «Подробиці»
23:00 Т/с «Наліт»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00,

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Черговий лікар»
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий лікар»
19:45 ТокJшоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Анка з Молдаванки»
23:30 Т/с «CSI: НьюJЙорк»

СТБ
07:30 За живе! 16+

08:50 Національне талантJшоу
«Танцюють всі!J6»

12:30 Звана вечеря 12+
13:25 Битва екстрасенсів.

Апокаліпсис 16+
15:25 Містичні історії з Павлом

Костіциним 16+
17:30, 22:00 ВікнаJНовини
18:00 Х/ф «ПРОВІДНИЦЯ»

20:00 ЕксперименТИ 16+
22:45 Х/ф «У РІЧКИ ДВА

БЕРЕГИ»

ICTV
05:35, 20:20 Громадянська

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05

Факти
09:20, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 БагачJБідняк. РеалітіJшоу
11:05 Антизомбі
12:05, 13:20 Х/ф «ІГРИ

ПАТРІОТІВ»

14:55, 16:20 СкетчJшоу «На трьох»
16+

17:40, 21:25 Т/с «Майор і магія»
23:35 Х/ф «ДРУГИЙ У КОМАНДІ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 Т/с «Кобра»
07:59, 09:09 Kids Time
08:00 М/с «Пригоди Кота в

чоботях»

09:10, 17:00 Кохання на
виживання 16+

11:20 Половинки
19:00 ТопJмодель поJукраїнськи

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 07.20,
14.00 Правда життя 08.20, 22.30
Загадки планети 09.20 Пригоди
Остіна Стівенса 10.20 Довідник
дикої природи 11.10 Наші 12.00
Прихована реальність 13.00,
03.50 Скептик 15.00, 21.40 Річкові
монстри 16.00 Скарби зі сховищ
16.50 Створені вбивати 17.50
Секретні території 19.40, 00.20
Речовий доказ 20.50 Мистецтво
виживання 23.20 Бойова
залізниця 01.30 Історія Києва
02.20 Містична Україна

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Дикий ангел»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. 

Рай та пекло»
14:00 «Орел і Решка»
22:00 «Вірю не Вірю»

23:50 «Орел і Решка. Незвідана
Європа»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Облом.UA.»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:15 «Загублений світ»
12:55 «Нове Шалене відео 

поJукраїнськи»
13:55 Х/ф «АКУЛЯЧИЙ

ТОРНАДО 5: ГЛОБАЛЬНЕ
РОЇННЯ»

15:15 Х/ф «ДРАКОНИ І
ПІДЗЕМЕЛЛЯ»

19:25 Т/с «Опер за викликом»
20:25 Т/с «Опер за викликомJ2»
21:30, 23:05 Т/с «КаслJ2»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало

історії»
09:50, 11:10, 16:10, 17:10, 18:10

Перші про головне.
Коментарі

12:00 FACE 2 FACE з Тетяною
Даниленко

13:00, 15:00 Перші про головне.
День. Новини

13:10 Перші про головне. День.
Коментарі

15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:00 Перші про головне. Вечір.

Дайджест
19:15 VOX POPULI
20:00 ХардJтокJшоу «DROZDOV»
21:00 Перші про головне.

Підсумки
21:35 ТокJшоу «Злий дім»
23:00 Громадська прокуратура
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «БРЕМЕНСЬКІ

МУЗИКАНТИ»
11.00 Серіал «Усі жінки J відьми»
12.00 Найкращий ресторан з

Русланом Сенічкіним
13.00, 21.00 Серіал «Останній

москаль»
14.00 Віталька
16.00 ПанянкаJселянка
17.00 Казки У
17.30 Країна У
19.00, 20.00 Танька і Володька
19.30, 20.30 Одного разу під

Полтавою
22.00 Готель Галіція
23.00 Серіал «Помста» (16+)

ФУТБОЛ�1
06:00, 08:00, 10:00, 12:00, 16:45,

18:45 ТопJматч
06:10 Зірка J Шахтар. Чемпіонат

України
08:10 Лаціо J Динамо (К). 1/8

фіналу. Ліга Європи УЄФА
10:10 Ньюкасл J Ліверпуль.

Чемпіонат Англії
12:10 Барселона J Челсі. 1/8

фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

14:00 Огляд матчів. Ліга чемпіонів
УЄФА

14:55 Селтік J Андерлехт. Ліга
чемпіонів УЄФА

16:55 Маріуполь J Олександрія.
Чемпіонат України

19:00 МЮ J Челсі. Фінал (2007/
2008) Золота колекція Ліги
чемпіонів

22:00 Вотфорд J Арсенал.
Чемпіонат Англії

23:50 Атлетік J Зоря. Ліга Європи
УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу 07.30,
08.00, 08.30, 13.30, 17.00, 19.00,
20.40 Новини 09.00, 16.10 Д/ф
«Незвідані шляхи» 13.40, 19.25
Тема дня 14.10 Радіодень. Модуль
14.50 Надвечір’я долі 15.45
Радіодень. Життя 17.10 До справи
17.35 Т/ф «Кіборги» 18.30 Т/с
«Смаки культур» 19.45 Х/ф «ЗА
СЛУЖБОВИМ ОБОВ’ЯЗКОМ»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок

«Нової Волині» 07:30, 08:00,
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини
09:00, 16:08 Д/с «Незвідані
шляхи» 13:40 «Тема дня» 14:10
РадіоДень «Модуль знань» 14:50
Надвечір’я. Долі 15:45 РадіоДень
«Життя +» 17:10 «До справи»
17:26 Д/ф «Кенгір. Сорок днів
свободи» 18:31 Д/с «Незвичайні
культури» 19:20 «Тема дня»
(«Прямий» ефір) 19:46 Серіал «За
службовим обов’язком» 20:40
Новини. Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 МузейОк 06.30 У фокусі
Європа 07.00, 08.00, 18.45, 21.30,
00.00, 02.30 Новини «На Часі»
07.30 На Часі  08.30 На Часі
09.00, 15.00 В гостях у Добрячка
09.20, 15.20 Англійські Класи
09.30, 15.30 М/с «Тачки» 10.00,

03.00 Т/c «Справа Дойла» 10.45,

18.30, 19.05, 20.50 Як це було
11.00, 17.00 Знай більше! 12.00,

22.00 Т/с «Пані покоївка» 13.30

Все про спорт. Повтор 14.15 На
спомин Самохваленка 1 ч. 16.00

Джем 18.00 На Часі 19.00, 20.45
Вголос 19.15 Відкрита влада.
МІСТО 21.00 На Часі 23.30 На
Часі  00.30 Завтра сьогодні 01.00

На спомин Самохваленка 2 ч.
02.00 На Часі 03.45 Рожеві
окуляри 04.00 Дзеркало історії
05.00 Обережно, діти! 
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УТ�1
06:00, 09:45 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25,
13:00, 15:00, 21:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:35 М/с «Гон» 10:10
Хто в домі хазяїн? 10:40
Телепродаж 11:00 Д/ц «Часи змін
J китайські традиції і сучасне
життя» 12:00 Д/ц «Смаки культур»
12:25 Д/ц «Смачні історії» 13:10
РадіоДень 13:40, 15:20 Лайфхак
українською 13:55 Наші гроші
14:30 52 уїкJенда 15:25 Т/с
«Гранд готель» 16:50, 22:40 Т/с
«За службовим обов’язком» 18:00
Інформаційна година 19:00 Д/с
«Дешевий відпочинок» 19:25 Д/ц
«Неповторна природа» 20:30
Складна розмова 21:25 Новини.
Спорт 21:40 Д/с «Земні
катаклізми» 23:50 #БібліоFUN з
Ростиславом Семківим

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45,

19:30 ТСН: «Телевізійна
служба новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:55, 12:20, 13:10 «Одруження

наосліп»
15:00 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Кохання Мер’єм»
19:20 «Секретні матеріали»
20:15, 21:10, 22:10 Т/с «Відьма»
23:10 Х/ф «ДИКА»

ІНТЕР
06:00 Мультфільм
06:15 Д/п «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40

Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з

Інтером»
10:10 Х/ф «МІЛЬЙОН У

ШЛЮБНОМУ КОШИКУ»
12:20, 13:10, 14:00 «Речдок»
15:00, 18:00, 21:00 Чемпіонат

світу з футболу FIFA 2018
17:00 «Щоденник ЧС 2018»
20:00 «Подробиці»
23:00 Т/с «Наліт»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00,

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Черговий лікар»
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий лікар»
19:45 ТокJшоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Анка з Молдаванки»
23:30 Т/с «CSI: НьюJЙорк»

СТБ
06:45 За живе! 16+
07:55 Національне талантJшоу

«Танцюють всі!J6»
12:00 Звана вечеря 12+
12:55 Битва екстрасенсів.

Апокаліпсис 16+
15:25 Містичні історії з Павлом

Костіциним 16+
17:30, 22:00 ВікнаJНовини
18:00 Х/ф «ПРОВІДНИЦЯ»
20:00 Слідство ведуть

екстрасенси 16+
22:45 Х/ф «У РІЧКИ ДВА

БЕРЕГИ"2»

ICTV
05:35, 10:10 Громадянська

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:10

Факти
09:20, 19:20 Надзвичайні новини
11:05 Антизомбі
12:05, 13:20 Х/ф «БАГРЯНІ

РІКИ»

14:45, 16:20 СкетчJшоу «На трьох»
16+

16:50, 21:30 Т/с «Майор і магія»
20:20 Секретний фронт
23:40 Х/ф «ВОРОГ БІЛЯ ВОРІТ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:10 Т/с «Кобра»
08:09, 09:25 Kids Time
08:10 М/с «Пригоди Кота в

чоботях»

09:30, 17:00 Кохання на
виживання 16+

11:30 Половинки
19:00 ТопJмодель поJукраїнськи

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.20,
14.00 Правда життя 08.20, 22.30
Загадки планети 09.20 Створені
вбивати 10.20 Довідник дикої
природи 11.10 Наші 12.00
Прихована реальність 13.00
Скептик 15.00, 21.40 Річкові
монстри 16.00, 20.50 Скарби зі
сховищ 16.50 Пригоди Остіна
Стівенса 17.50 Секретні території
19.40, 00.20 Речовий доказ
23.20 Бойова залізниця 01.30
Містична Україна 03.10
Телеформат

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Дикий ангел»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. 

Рай та пекло»
14:00 «Орел і Решка»
22:00 «Вірю не Вірю»
23:50 «Орел і Решка. Незвідана

Європа»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Нове Шалене відео 

поJукраїнськи»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:15 «Загублений світ»
12:55 «Помста природи»
13:40 Х/ф «КОРОЛЬ АРТУР І

ЛИЦАРІ КРУГЛОГО
СТОЛУ»

15:25 Х/ф «ОРДЕН ДРАКОНА»
19:25 Т/с «Опер за викликом»
20:25 Т/с «Опер за викликомJ2»
21:30, 23:05 Т/с «КаслJ2»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало

історії»
09:50, 11:10, 13:10, 16:10, 17:10,

18:10 Перші про головне.
Коментарі

12:00, 20:00 HARD з Влащенко
13:00, 15:00 Перші про головне.

День. Новини
15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:00 Перші про головне. Вечір.

Дайджест

19:15 VOX POPULI
21:00 Перші про головне.

Підсумки
21:35 Гра Z вогнем
22:30 Перші другі
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «КРАСУНЯ»
11.00 Серіал «Усі жінки J відьми»
12.00 Найкращий ресторан з

Русланом Сенічкіним
13.00, 21.00 Серіал «Останній

москаль»
14.00 Віталька
16.00 ПанянкаJселянка
17.00 Казки У
17.30 Країна У
19.00, 20.00 Танька і Володька
19.30, 20.30 Одного разу під

Полтавою
22.00 Готель Галіція
23.00 Серіал «Помста» (16+)

ФУТБОЛ�1
06:00, 08:00, 10:00, 12:00, 16:45,

18:45, 21:35, 23:35 ТопJ
матч

06:10 Ворскла J Зоря. Чемпіонат
України

08:10 Динамо (К) J Лаціо. 1/8
фіналу. Ліга Європи УЄФА

10:10 Саутгемптон J Ньюкасл.

Чемпіонат Англії
12:10 Барселона J Рома. 1/4

фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

14:00 Огляд матчів. Ліга чемпіонів
УЄФА

14:55 Селтік J Зеніт. 1/16 фіналу.
Ліга чемпіонів УЄФА

16:55 Олімпік J Маріуполь.
Чемпіонат України

19:00 Барселона J МЮ. Фінал
(2008/ 2009) Золота
колекція Ліги чемпіонів

21:00 «Моя гра». Н. Костов
21:45 Брайтон J Евертон.

Чемпіонат Англії
23:50 Естерсунд J Атлетік. Ліга

Європи УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу 07.30,

08.00, 08.30, 13.30, 17.00, 19.00,
20.40 Новини 09.00, 16.10 Д/С
«Неповторна природа» 09.30,

16.35 Д/с «Таємниці підводного
світу» 13.40, 19.25 Тема дня 14.10

Радіодень. Модуль 14.50

Надвечір’я долі 15.45 Радіодень.
Життя 17.10 Наші гроші 17.35 Т/ф
«Тренування НАТО на морі» 18.05

Т/ф «Марія Приймаченко» 18.30

Т/с «Смаки культур» 19.45 Х/ф

«ЗА СЛУЖБОВИМ

ОБОВ’ЯЗКОМ»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 07:30, 08:00,
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини
09:00, 16:08 Д/с «Неповторна
природа» 09:26, 16:34 Д/с
«Таємниці підводного світу» 13:40
«Тема дня». Сурдопереклад 14:10
РадіоДень «Модуль знань» 14:50
Надвечір’я. Долі 15:45 РадіоДень
«Життя +» 17:10 «Наші гроші»
17:36 Д/ф «Командарм» 18:31
Д/с «Незвичайні культури» 19:20
«Тема дня» («Прямий» ефір) 19:46
Серіал «За службовим
обов’язком» 20:40 Новини.
Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 МузейОк 06.30 Глобал
3000 07.00, 08.00, 18.45, 21.30,
00.00, 02.30 Новини «На Часі»
07.30, 23.30 На Часі  08.30,
02.00 На Часі 09.00, 15.00 В
гостях у Добрячка 09.20, 15.20
Англійські Класи 09.30, 15.30 М/с
«Тачки» 10.00, 03.00 Т/c «Справа
Дойла» 10.45, 03.45 Рожеві
окуляри 11.00, 17.00 Знай
більше! 12.00, 22.00 Т/с «Пані
покоївка» 13.30 Відкрита влада.
МІСТО. Повтор 16.00, 01.00
Джем 18.00 На Часі 18.30,
19.05, 20.50 Як це було 19.00,
20.45 Вголос 19.15 Відкрита
влада. ОБЛАСТЬ 21.00 На Часі
00.30 Євромакс 04.00
Дзеркало історії 

ÑÅÐÅÄÀ, 20 ЧЕРВНЯ

УТ�1
06:00, 09:45 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25,
13:00, 15:00, 21:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:35 М/с «Гон» 10:10
Хто в домі хазяїн? 10:40
Телепродаж 11:00 Д/ц «Часи змін
J китайські традиції і сучасне
життя» 12:00 «Енеїда» 12:25 Д/ц
«Смачні історії» 13:10 РадіоДень
13:40, 15:20 Лайфхак
українською 13:55 До справи
14:30 Радіо. День 15:35 Т/с
«Гранд готель» 16:50, 22:40 Т/с
«За службовим обов’язком» 18:00
Інформаційна година 19:00
«Етапом через півJЗемлі: історія
ув’язнення Сенцова і Кольченка»
20:05 Д/ц «Неповторна природа»
20:30 Схеми. Корупція в деталях
21:25 Новини. Спорт 21:40 Д/с
«Земні катаклізми» 23:50
#NeoСцена з Олегом Вергелісом

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45,

19:30 ТСН: «Телевізійна
служба новин»

09:30 «Чотири весілля»
10:55, 12:20, 12:50 «Одруження

наосліп»
14:25, 15:35 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Кохання Мер’єм»
19:20 «Секретні матеріали»

20:15, 21:10 Т/с «Відьма»
22:10 «Право на владу 2018»

ІНТЕР
06:05 Мультфільм
06:15 Д/п «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40

Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з

Інтером»
10:10 Х/ф «СІМЕЙНЕ КОЛО»
12:20, 13:10, 14:00 «Речдок»
15:00, 18:00, 21:00 Чемпіонат

світу з футболу FIFA 2018
17:00 «Щоденник ЧС 2018»
20:00 «Подробиці»
23:00 Т/с «Наліт»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00,

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Реальна містика
12:30 Т/с «Черговий лікар»
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий лікар»
19:45 ТокJшоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Анка з Молдаванки»
23:20 Контролер

СТБ
06:00 За живе! 16+
07:20 Національне талантJшоу

«Танцюють всі!J7»
10:50 Звана вечеря 12+
12:45 Битва екстрасенсів.

Апокаліпсис 16+
15:25 Містичні історії з Павлом

Костіциним 16+
17:30, 22:00 ВікнаJНовини
18:00 Х/ф «ПРОВІДНИЦЯ»
20:00 Я соромлюсь свого тіла 16+
22:45 Х/ф «У РІЧКИ ДВА

БЕРЕГИ"2»

ICTV
05:35, 11:10 Громадянська

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:10

Факти
09:20, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Секретний фронт
12:10, 13:20 Х/ф «ДРУГИЙ У

КОМАНДІ»
14:25, 16:20 СкетчJшоу «На трьох»

16+
16:50, 21:30 Т/с «Майор і магія»
20:20 Інсайдер
23:30 Х/ф «СВОЛОТА»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 Т/с «Кобра»
07:59, 09:29 Kids Time
08:00 М/с «Пригоди Кота в

чоботях»
09:30, 17:10 Кохання на

виживання 16+

11:40 Половинки
19:00 ТопJмодель поJукраїнськи

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 07.20,

14.00 Правда життя 08.20, 22.30
Загадки планети 09.20 Створені
вбивати 10.20 Довідник дикої
природи 11.10 Наші 12.00

Прихована реальність 13.00

Скептик 15.00, 21.40 Річкові
монстри 16.00 Мистецтво
виживання 16.50 Пригоди Остіна
Стівенса 17.50 Секретні території
19.40, 00.20 Речовий доказ
20.50 Скарби зі сховищ 23.20

Завоювати небо 01.30 Містична
Україна 03.00 Бандитська Одеса

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Дикий ангел»
12:00, 20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
13:00, 21:00 «Орел і Решка. 

Рай та пекло»
14:00 «Орел і Решка»
22:00 «Вірю не Вірю»
23:50 «Орел і Решка. Незвідана

Європа»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Відеобімба
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:15 «Загублений світ»
12:55 «Облом.UA.»
15:20 Х/ф «НІЧ У МУЗЕЇ"2»
19:25 Т/с «Опер за викликом»
20:30 Т/с «Опер за викликомJ2»
21:35 Т/с «КаслJ3»
23:10 Т/с «КаслJ2»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало

історії»
09:25 Добрий ZIK
09:50, 11:10, 13:10, 16:10, 17:10,

18:10 Перші про головне.
Коментарі

12:00 ХардJтокJшоу «DROZDOV»
13:00, 15:00 Перші про головне.

День. Новини
15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:00 Перші про головне. Вечір.

Дайджест
19:15 VOX POPULI
20:00 Докаz

21:00 Перші про головне.
Підсумки

21:35 Прямим текстом з Остапом
Дроздовим

23:00 Стежками війни
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «БІЛОСНІЖКА»
11.00 Серіал «Усі жінки J відьми»
12.00 Найкращий ресторан з

Русланом Сенічкіним
13.00, 21.00 Серіал «Останній

москаль»
14.00 Віталька
16.00 ПанянкаJселянка
17.00 Казки У
17.30 Країна У
19.00, 20.00 Танька і Володька
19.30, 20.30 Одного разу під

Полтавою
22.00 Готель Галіція
23.00 Серіал «Помста» (16+)
23.45 Х/ф «МІСТО 44"ГО» (18+)

ФУТБОЛ�1
06:00, 08:00, 10:00, 12:00, 16:45,

18:45, 20:55, 21:40, 23:35
ТопJматч

06:10 Олімпік J Динамо. Чемпіонат
України

08:10 Аустрія J Мілан. Ліга Європи
УЄФА

10:10 Ліверпуль J МЮ. Чемпіонат
Англії

12:10 Рома J Барселона. 1/4
фіналу. Ліга чемпіонів
УЄФА

14:00 Огляд матчів. Ліга чемпіонів
УЄФА

14:55 Зеніт J Селтік. 1/16 фіналу.
Ліга чемпіонів УЄФА

16:55 Олександрія J Зірка.
Чемпіонат України

19:00 Баварія J Інтер. Фінал (2009/
2010) Золота колекція Ліги
чемпіонів

21:00 «Моя гра». І. Шуховцев
21:45 Лестер J Вест Бромвіч.

Чемпіонат Англії
23:50 Атлетік J Естерсунд. Ліга

Європи УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу 07.30,
08.00, 08.30, 13.30, 17.00, 19.00,
20.40 Новини 09.00, 16.10 Д/с
«Неповторна природа» 09.30 Д/с
«Таємниці підводного світу» 13.40,
19.25 Тема дня 14.10 Радіодень.
Модуль знань 14.50 Надвечір’я
долі 15.45 Радіодень. Життя 16.35
Д/с «Таємниці підводного світу»
17.10 Складна розмова 17.40 Т/ф
«Рейх: крах чорних селекціонерів»
18.30 Т/с «Смаки культур» 19.45
Х/ф «ЗА СЛУЖБОВИМ
ОБОВ’ЯЗКОМ»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок

«Нової Волині» 07:30, 08:00,
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини
09:00, 16:08 Д/с «Неповторна
природа» 09:26, 16:34 Д/с
«Таємниці підводного світу» 13:40
«Тема дня». Сурдопереклад
14:10, 14:50 Надвечір’я. Долі
14:40 «Мистецькі історії» 15:45
РадіоДень «Життя +» 17:10
«Складна розмова» 17:36 Д/ф
«Б.Гаврилишин: «Місія J Свобода»
18:31 Д/с «Незвичайні культури»
19:20 «Тема дня» («Прямий» ефір)
19:46 Серіал «За службовим
обов’язком» 20:40 Новини.
Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 Джем 07.00, 08.00, 18.45,
21.30, 00.00, 02.30 Новини «На
Часі» 07.30, 23.30 На Часі 08.30,
02.00 На Часі 09.00, 15.00 В
гостях у Добрячка 09.20, 15.20
Англійські Класи 09.30, 15.30 М/с
«Тачки» 10.00, 03.00 Т/c «Справа
Дойла» 10.45, 03.45 Рожеві
окуляри 11.00, 17.00 Знай
більше! 12.00, 22.00 Т/с «Пані
покоївка» 13.30 Відкрита влада.
ОБЛАСТЬ. Повтор 16.00 Все про
спорт 16.45 Життя в цифрі 18.00
На Часі 18.30, 19.05, 20.50 Як це
було 19.00, 20.45 Вголос 19.15
Запитай у депутата 21.00 На Часі
00.30 Шіфт 00.45 Тільки регтайм,
і не тільки… 04.00 Дзеркало
історії 05.00 Обережно, діти!
05.30 Відділ кадрів
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УТ�1
06:00, 09:45 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25,
13:00, 15:00, 21:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго ранку,
Країно! 09:35 М/с «Гон» 10:10
Хто в домі хазяїн? 10:40
Телепродаж 11:00 Д/ц «Часи змін
% Китайські традиції і сучасне
життя» 12:00 «Енеїда» 12:25 Д/ц
«Смачні історії» 13:10 РадіоДень
13:40, 15:20 Лайфхак
українською 13:55 Схеми.
Корупція в деталях 14:30 Радіо.
День 15:30 Країна на смак 16:25
Д/ц «Смаки культур» 17:00
«Золотий вересень. Хроніка
Галичини 1939%1941» 18:00
Інформаційна година 19:00
Культурна афіша здорової людини
19:25 Д/с «Наглядачі
заповідника» 20:30 Перша
шпальта 21:25 Новини. Спорт
21:40 Сильна доля 22:50 Д/с
«Найбільш завантажений у світі»
23:50 Як дивитися кіно

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45,

19:30 ТСН: «Телевізійна
служба новин»

09:30, 11:20, 12:20, 13:20
«Одруження наосліп»

15:00 «Міняю жінку»
17:10 Т/с «Кохання Мер’єм»
19:20 «Секретні матеріали»
20:15, 21:10, 22:10, 23:05 Т/с

«Відьма»

ІНТЕР
06:00 Мультфільм
06:15, 23:00 Д/п «Слідство вели...

з Леонідом Каневським»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40

Новини
07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з

Інтером»
10:10 Х/ф «АЛЕГРО З ВОГНЕМ»

12:20, 13:10, 14:00 «Речдок»
15:00, 18:00, 21:00 «Чемпіонат

світу з футболу FIFA 2018»
17:00 «Щоденник ЧС 2018»
20:00 «Подробиці тижня»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00,

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:50 Т/с «Я поруч»
14:30, 15:30 Т/с «Листи з

минулого»
19:45 Ток%шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Анка з Молдаванки»
23:30 Т/с «CSI: Нью%Йорк»

СТБ
05:55 Х/ф «РІДНА КРОВ»

07:45 Х/ф «БІЛОРУСЬКИЙ

ВОКЗАЛ»

09:45 Х/ф «ЧАС БАЖАНЬ»

11:50 Х/ф «РОЗЛУЧНИЦЯ»

17:30, 22:00 Вiкна%Новини
18:05 Х/ф «ПРОВІДНИЦЯ»

20:05 Не можу сказати
«прощавай»

22:45 Давай поговоримо про секс
16+

ICTV
05:35, 11:10 Громадянська

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Інсайдер
12:05, 13:20 Секретний фронт
13:55, 16:20 Х/ф «ВОРОГ БІЛЯ

ВОРІТ»

16:50 Т/с «Майор і магія»
20:20 Антизомбі
21:30 Т/с «Правило бою»

НОВИЙ КАНАЛ
06:10 Т/с «Кобра»
07:59, 09:59 Kids Time
08:00 М/с «Пригоди Кота в

чоботях»
10:00, 17:10 Кохання на

виживання 16+
11:50 Половинки
19:00 Топ%модель по%українськи
02:00 Служба розшуку дітей

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.20,
14.00 Правда життя 08.20, 22.30
Загадки планети 09.20, 16.50
Пригоди Остіна Стівенса 10.20
Довідник дикої природи 11.10
Наші 12.00 Прихована реальність
13.00 Скептик 15.00, 21.40
Річкові монстри 16.00 Мистецтво
виживання 17.50 Секретні
території 19.40, 00.20 Речовий
доказ 20.50 Скарби зі сховищ
23.20 Завоювати небо 01.30
Містична Україна 02.10 Брама
часу

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:20 Мультфільми
08:50 Х/ф «ВИБІР»

10:50, 19:10 «Орел і Решка. На
краю світу»

14:50 «Орел і Решка»
20:00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
21:00 «Орел і Решка. Рай та пекло

2»

22:00 «Орел і Решка. Незвідана
Європа»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Облом.UA.»
09:50, 18:15 «Спецкор»
10:20, 18:45 «ДжеДАІ»
11:00, 17:10 «Загублений світ»
13:00 Т/с «Сліди апостолів»
19:25 Т/с «Полювання на

Вервольфа»
23:35 «Змішані єдиноборства.

UFC Найкращі бої Лоулера
та Дос Анхоса»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00, 09:00, 11:00 Перші про

головне. Ранок. Новини
08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало

історії»
09:50, 11:10, 13:10, 16:10, 17:10,

18:10 Перші про головне.
Коментарі

12:00 HARD з Влащенко
13:00, 15:00 Перші про головне.

День. Новини
15:10 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.

Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:00 Перші про головне. Вечір.

Дайджест
19:15 VOX POPULI
20:00 FACE 2 FACE з Тетяною

Даниленко
21:00 Перші про головне.

Підсумки
21:35 Спецпроект з Н. Влащенко
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.30 Х/ф «КАШТАНЧИК: ГЕРОЙ

ЦЕНТРАЛЬНОГО ПАРКУ»
11.00 Серіал «Усі жінки % відьми»
12.40 Найкращий ресторан з

Русланом Сенічкіним
14.40 М/с «Пригоди Котигорошка

та його друзів»
16.00 М/ф «Долина папороті:

Тропічний ліс»
17.20 М/ф «Пухнасті проти

зубастих»
18.45 М/ф «Турбо»
20.30 М/ф «Книга життя»
22.15 Х/ф «МІСТО 44�ГО» (18+)

ФУТБОЛ�1
06:00, 08:00, 10:00, 18:50, 21:40,

23:35 Топ%матч
06:10 Шахтар % Карпати.

Чемпіонат України
08:10 Мілан % Рієка. Ліга Європи

УЄФА
10:10 Вест Гем % Брайтон.

Чемпіонат Англії

12:00 Тоттенгем % Боруссія (Д).
Ліга чемпіонів УЄФА

13:50 Огляд матчів. Ліга чемпіонів
УЄФА

15:10 Порту % Бешикташ. Ліга
чемпіонів УЄФА

17:00 Сталь % Зоря. Чемпіонат
України

19:00 Барселона % МЮ. Фінал
(2010/ 2011) Золота
колекція Ліги чемпіонів

21:00 «Моя гра» С. Ковалець
21:45 Челсі % Вотфорд. Чемпіонат

Англії
23:50 Атлетік % Герта. Ліга Європи

УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу 07.30,

08.00, 08.30, 13.30, 17.00, 19.00,
20.40 Новини 09.00, 16.10 Д/С
«Неповторна природа» 09.30,

16.35 Д/С «Таємниці підводного
світу» 13.40, 19.25 Тема дня 14.10

Радіодень Модуль знань 14.50

Надвечір’я долі 15.45 Радіодень.
Життя 17.10 Схеми 17.35

Розсекречена історія 18.30 Т/С
«Смаки культур» 19.45 Х/ф «ЗА

СЛУЖБОВИМ ОБОВ’ЯЗКОМ»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 07:30, 08:00,

08:30, 13:30, 17:00, 19:00
Новини 09:00, 16:08 Д/с
«Неповторна природа» 09:26,
16:34 Д/с «Таємниці підводного
світу» 13:40 «Тема дня».
Сурдопереклад 14:10 РадіоДень
«Модуль знань» 14:50 Надвечір’я.
Долі 15:45 РадіоДень «Життя +»
17:10 «Схеми. Корупція в
деталях» 17:36 «Протилежний
погляд» («Прямий» ефір) 18:31
Д/с «Незвичайні культури» 19:20
«Звіти. Наживо» (Ремонт доріг в
ОТГ) («Прямий» ефір) 20:12
«Таємниці підводного світу» 20:40
Новини. Сурдопереклад

АВЕРС
06.00 МузейОк 06.30, 23.00
Завтра сьогодні 07.00, 08.00,
18.45, 21.30, 00.00, 02.30 Новини
«На Часі» 07.30, 23.30 На Часі
18.00. Повтор 08.30, 02.00 На
Часі 21.00. Повтор 09.00, 15.00 В
гостях у Добрячка 09.20, 15.20
Англійські класи 09.30, 15.30 М/с
«Тачки» 10.00, 19.15, 03.00 Т/c
«Справа Дойла» 10.45, 03.45
Рожеві окуляри 11.00, 17.00 Знай
більше! 12.00 Т/с «Пані покоївка»
13.30 Запитай у депутата. Повтор
16.00, 01.00 Джем 18.00 На Часі
18.30, 19.05, 22.00 Як це було
19.00 Вголос 20.45 Добрий сад
21.00 На Часі22.10 Європа в
концертах 00.30 КультУра! 04.00
Дзеркало історії 05.00
Обережно, діти! 

Ï’ßÒÍÈÖß, 22 ЧЕРВНЯ Т Б

УТ�1
06:00 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 07:00,
08:00, 09:00, 21:00 Новини
09:35 М/с «Гон» 09:50
Додолики 10:05 Хто в домі
хазяїн? 10:35 Д/ц «Фестивалі
планети» 11:00 Д/с «Пригоди
Остіна Стівенса» 12:00 Х/ф
«МРІЯ ЛЮБОВІ» 13:35 Д/ц
«Гордість світу» 14:00
Телепродаж 14:20 Сильна доля
15:20 Д/ц «Вагасі % японські
смаколики» 16:15 Д/ц
«Незвичайні культури» 17:15 Т/с
«Гранд готель» 20:05 Д/с
«Таємниці людського мозку»
21:25 Вечірнє шоу з Юрієм
Марченком 21:55 Промінь
живий 22:50 Х/ф «ТАКСІ»

1+1
06:00, 19:30 ТСН: «Телевізійна

служба новин»
06:45 «Гроші 2018»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Життя без обману»
11:15, 23:10 «Світське життя

2018»
12:15 «Концерт гурту ТІК «Люби%

ти Україну»
13:40 «Ліга сміху 2018»
15:40 «Вечірній квартал.

Спецвипуск»
16:30, 21:15 «Вечірній квартал»

18:30 «Розсміши коміка»
20:15 «Українські сенсації»

ІНТЕР
06:00 Мультфільм
06:25 «Чекай мене. Україна»
08:00 Х/ф «БЕРЕМО ВСЕ НА

СЕБЕ»
09:30 Х/ф «МЕРСЕДЕС» ТІКАЄ

ВІД ПОГОНІ»
11:00 Х/ф «А ЗОРІ ТУТ ТИХІ...»
15:00, 18:00, 21:00 «Чемпіонат

світу з футболу FIFA
2018»

17:00 «Велика Гра»
20:00 «Подробиці»
23:00 «Великий бокс. Поєдинок з

участю Дениса
Беринчика і Карена
Чухаджяна»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:15 Зірковий шлях
08:15, 15:20 Т/с «Анка з

Молдаванки»
17:50, 19:40 Т/с «Перехрестя»
22:10 Х/ф «РАЙСЬКИЙ

КУТОЧОК»

СТБ
06:00 ВусоЛапоХвіст
08:10 Караоке на Майдані

09:10 Все буде смачно!
10:05 Х/ф «УЧИТЕЛЬ

МУЗИКИ»

12:00 Х/ф «ПРОВІДНИЦЯ»

17:10 Х/ф «НЕ МОЖУ

СКАЗАТИ «ПРОЩАВАЙ»

19:00 Х/ф «КАФЕ НА

САДОВІЙ»

23:05 Я соромлюсь свого тіла
16+

ICTV
05:05 Скарб нації
05:15 Еврика!
05:25, 12:45, 18:45 Факти
05:45 Більше ніж правда
07:30 Я зняв!
09:25 Дизель%шоу 12+
10:45, 11:45 Особливості

національної роботи
13:00 Скетч%шоу «На трьох» 16+
15:15 Т/с «Правило бою»
19:20 Надзвичайні новини.

Підсумки
20:05 Х/ф «ПОХМІЛЛЯ У

ВЕГАСІ»

22:00 Х/ф «ХОЛОСТЯЦЬКА

ВЕЧІРКА�2: З ВЕГАСУ У

БАНГКОК»

НОВИЙ КАНАЛ
05:40 Т/с «Кобра»

07:39, 08:59 Kids Time
07:40 М/с «Лунтик і його друзі»
08:00 М/с «Пригоди Кота в

чоботях»
09:00 Х/ф «ЙОКО»

10:50 Хто зверху 12+
19:10 Х/ф «БУДИНОК З

ПРИКОЛАМИ»

21:00, 23:10 Х/ф «МИСЛИВЦІ

НА ПРИВИДІВ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 07.40
Прокляття скіфських курганів
08.40, 00.40 Містична Україна
09.30, 20.00 У пошуках істини
11.30 Бойова залізниця 13.10
Міста мрій 15.00 Грами та
карати 16.00 Довідник дикої
природи 18.00 Річкові монстри
22.00 Літаки, що змінили світ
01.40 Там, де нас нема

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:20 Мультфільми
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»
11:00 «Ух ти show»
11:30 «Ух ти show 2»
12:00 Х/ф «СЛАВА»

14:00 «Орел і Решка. Ювілейний
2»

23:50 Х/ф «ЇХ ПОМІНЯЛИ

ТІЛАМИ»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «102. Поліція»
08:50 «Зброя»
10:15 «Загублений світ»
16:10 Х/ф «ЕРАГОН»

18:10 Х/ф «В ІМ’Я КОРОЛЯ�2»

20:00 Х/ф «В ІМ’Я КОРОЛЯ�3»

21:45 Х/ф «100 000 000 ДО

Н.Е.»

23:30 Джош Тейлор ( США) %
Віктор Постол (Україна).
Визначення претендента
на бій за титул чемпіона
світу WBC

ZIK
07:00, 09:00 Перші про головне.

Ранок. Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
08:00 Вижити в Україні
08:30 Громадська прокуратура
09:10 Перші про головне.

Коментарі
10:00, 23:00 Гараж
10:30, 22:30 Перша передача
10:55 Ток%шоу «Злий дім»
12:15 Художній фільм

13:30 HARD з Влащенко

14:25 FACE 2 FACE з Тетяною
Даниленко

15:20 Хард%ток%шоу «DROZDOV»
16:15, 17:10 Спецпроект з Н.

Влащенко
17:00, 19:00 Перші про головне.

Вечір. Новини
18:20 Добрий ZIK
18:45 Місто
19:15 VOX POPULI
20:00 Докаz
21:00 Перші про головне.

Деталі
22:00 Стежками війни
23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
11.00 М/ф «Долина папороті:

Тропічний ліс»
12.15 Х/ф «КРАСУНЯ»
13.30 Чотири весілля
14.30 Серіал «Останній

москаль»
16.30 М/ф «Турбо»
18.30, 23.00 Країна У
20.00 Х/ф «НЕЙМОВІРНЕ

ЖИТТЯ ВОЛТЕРА
МІТТІ»

22.00 Одного разу під Полтавою

ФУТБОЛ�1
06:00 Шахтар % Ворскла.

Чемпіонат України

07:45 Світ Прем’єр%Ліги
08:15 Мілан % АЕК. Ліга Європи

УЄФА
10:00, 18:50 Топ%матч
10:10 Саутгемптон % Вест

Бромвіч. Чемпіонат Англії
12:00 Боруссія (Д) % Реал. Ліга

чемпіонів УЄФА
13:50 Огляд матчів. Ліга

чемпіонів УЄФА
15:10 Монако % Порту. Ліга

чемпіонів УЄФА
17:00 Олімпік % Олександрія.

Чемпіонат України
19:00 Баварія % Челсі. Фінал

(2011/ 2012) Золота
колекція Ліги чемпіонів

22:10 МЮ % Тоттенгем.
Чемпіонат Англії

UA: РІВНЕ
07.00 М/С «Принцеса Сісі»
08.00 Ранкове шоу 09.35
«Енеїда» 13.30 «Едера» 13.40
Тема дня 14.10 Розсекречена
історія 15.10 РадіоДень
Книжкова лавка ТОП 7 16.05
Культурна афіша здорової
людини 16.35 Х/ф «ЧОРНА
РАДА» 18.05 Д/Ф «Сонар»
19.00 Новини 19.30 Суботня
тема 20.00 Концерт

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 М/с «Принцеса Сісі»

08:00 «Ранок «Нової Волині»
09:34 «Енеїда» 13:30 «Едера»
13:40 «Тема дня».
(Сурдопереклад) 14:05
«Розсекречена історія» 15:10
«Радіодень. Книжкова лавка»
16:04 «Культурна афіша
здорової людини» 16:35
Художній фільм 18:05 Д/ф
«Сонар» 19:00 Новини.
Сурдопереклад 19:30 «Тема
дня» 20:00 Концерт

АВЕРС
06.00, 01.00 Джем 07.00 Клуб
Суперкниги 07.30 Глобал 3000
08.00, 09.00 Новини «На Часі»
08.30, 23.30 На Часі 18.00.
Повтор 09.30, 02.00 На Часі
21.00. Повтор 10.00 2 я % одне
життя 11.00 М/с «Тачки» 12.00

Малюваки 12.30 Відкрита
влада. МІСТО. Повтор 14.00 Т/с
«Пані покоївка» 17.00 Все про
спорт 17.45 Добрий сад 18.00

На Часі 18.30 Як це було
18.45, 21.30, 00.00, 02.30
Новини «На Часі». Спецвипуск
19.00 Завтра%сьогодні 19.30

Огляд світових подій 20.00

Європа в концертах 20.45

Ландшафтний бум 21.00 На
Часі 21.45 Д/ф «Генеральна
репетиція» 00.15 МузейОк
00.30 КультУра! 02.45 Топ Нет
03.00 Т/с «Справа Дойла»
04.30 Обережно, діти!

ÑÓÁÎÒÀ, 23 ЧЕРВНЯ Т Б

УТ�1
06:00 М/с «Чорний Джек»
06:30, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 07:00,
08:00, 09:00, 21:00 Новини
09:35 Х/ф «МРІЯ ЛЮБОВІ»
11:10 Д/с «Дешевий
відпочинок» 12:10 Перший на
селі 12:40 «Енеїда» 13:35 Д/ц
«Гордість світу» 14:00
Телепродаж 14:20 Фольк%music
15:25 Промінь живий 16:20 Д/ц
«Незвичайні культури» 17:15 Т/с
«Гранд готель» 20:05 Д/с
«Таємниці людського мозку»
21:25 Розважальна програма з
Майклом Щуром 22:15
Букоголики 22:40 Вечірнє шоу з
Юрієм Марченком 23:20 Д/ц
«Вагасі % японські смаколики»

1+1
06:10 ТСН: «Телевізійна служба

новин»
07:05 «Українські сенсації»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото%забава»
09:40 М/ф «Маша і ведмідь»
09:50, 10:50, 11:50 «Світ

навиворіт % 9»
12:55 «Світ навиворіт % 5»
13:45 Х/ф «ХРЕЩЕНА»

17:30, 21:00 Х/ф «ІНША

ЖІНКА»

19:30 «ТСН%Тиждень»
22:55 «Ліга сміху 2018»

ІНТЕР
05:45 Мультфільм
06:25 Х/ф «МЕРСЕДЕС» ТІКАЄ

ВІД ПОГОНІ»

08:00 «Удачний проект»
09:00 «Готуємо разом»
10:00 «Орел і Решка. Морський

сезон»
11:00 «Орел і Решка»
13:00 Х/ф «ІГРАШКА»

15:00, 18:00, 21:00 «Чемпіонат
світу з футболу FIFA
2018»

17:00 «Велика Гра»
20:00 «Подробиці»
23:00 Х/ф «ГРА ЇХНЬОГО

ЖИТТЯ»

УКРАЇНА
06:50 Сьогодні
07:45 Зірковий шлях
08:45 Х/ф «МІЛЬЙОНЕР»

10:50 Т/с «Перехрестя»
14:50 Х/ф «ЗВЕДЕНІ СЕСТРИ»

17:00, 21:00 Т/с «Гра в кохання»
19:00 Події тижня з Олегом

Панютою
20:00 Головна тема
23:00 Т/с «Буду вірною

дружиною»

СТБ
06:05 ВусоЛапоХвіст
07:50 Планета земля
08:55 Все буде смачно!
09:50 Караоке на Майдані
10:50 ЕксперименТИ 16+
12:50 Хата на тата 12+
14:50 Х/ф «КАФЕ НА САДОВІЙ»

19:00 Слідство ведуть
екстрасенси 16+

23:00 Я соромлюсь свого тіла
18+

ICTV
05:00, 12:45, 18:45 Факти
05:25 Інсайдер
07:20 Т/с «Ніконов і Ко»
09:20 Т/с «Відділ 44»
11:05, 13:00 Скетч%шоу «На

трьох» 16+
14:55 Х/ф «ПОХМІЛЛЯ У

ВЕГАСІ»

16:50 Х/ф «ХОЛОСТЯЦЬКА

ВЕЧІРКА�2: З ВЕГАСУ У

БАНГКОК»

20:35 Х/ф «ХОЛОСТЯЦЬКА

ВЕЧІРКА�3»

22:40 Х/ф «ЙОЛОПИ�

РОЗБІЙНИКИ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:20 Стендап%шоу
06:19, 07:49 Kids Time

06:20 М/с «Пригоди Кота в
чоботях»

07:50 Х/ф «ПАСТКА ДЛЯ

ПРИВИДА»

09:50, 11:50, 14:00 Х/ф

«МИСЛИВЦІ НА

ПРИВИДІВ»

16:10 Х/ф «ОЗ: ВЕЛИКИЙ ТА

МОГУТНІЙ»

18:50 Х/ф «АЛІСА В КРАЇНІ

ЧУДЕС»

21:00 Х/ф «ЧЕРВОНА

ШАПОЧКА»

23:00 Х/ф «БАЙБАЙМЕН»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.40
Органи на експорт 08.40, 04.30
Містична Україна 09.30, 20.00 У
пошуках істини 11.30
Завоювати небо 13.10 Літаки,
що змінили світ 16.00 Довідник
дикої природи 18.00 Річкові
монстри 22.00 Міста мрій 23.50
Грами та карати 00.40 Ілюзії
сучасності

К�1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 «TiBi Абетка»
07:50 «Чи знаєте ви, що...»
08:20 Мультфільми
09:00 «Ух ти show»
10:00 «Ух ти show 2»

10:35 Х/ф «СЛАВА»

12:30 «Орел і Решка. Ювілейний
2»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Бушидо»
08:45, 09:45 «ДжеДАІ.

Дайджест»
11:45 Т/с «Полювання на

Вервольфа»
15:50 Х/ф «МИСЛИВЕЦЬ НА

КРОКОДИЛІВ»

17:30 Х/ф «ТРАНС»

19:25 Х/ф «ЦІННИЙ ВАНТАЖ»

21:10 Х/ф «БАЛІСТИКА: ЕКС

ПРОТИ СІВЕР»

23:00 «Змішані єдиноборства.
UFC Найкращі бої
Лоулера та Дос Анхоса»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.

Дайджест
07:15 Дитяча програма

«МультZIK»
07:55 Сім чудес України
08:10 Перші другі
09:00 Перші про головне. Деталі
10:00, 23:00 Гараж
10:30, 22:30 Перша передача
11:00 Докаz
12:00 Художній фільм

13:25 Д/ф «Дзеркало історії»
13:50 Добрий ZIK
14:20 Стежками війни

14:40 Спецпроект з Н. Влащенко
16:35 Громадська прокуратура
17:00, 19:00, 21:00 Перші про

головне. Вечір. Новини
17:10 Прямим текстом з

Остапом Дроздовим
18:35, 23:30 Історична правда з

Вахтангом Кіпіані
19:10 HARD з Влащенко
20:05, 21:10 Гра Z вогнем
22:00 Вижити в Україні

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
11.45 М/ф «Книга життя»
13.30 Чотири весілля
14.30 Серіал «Останній москаль»
16.30 Х/ф «НЕЙМОВІРНЕ

ЖИТТЯ ВОЛТЕРА МІТТІ»

18.30, 23.00 Країна У
22.00 Одного разу під Полтавою

ФУТБОЛ�1
06:00, 08:00, 10:00, 18:50, 23:40

Топ%матч
06:10 Зірка % Карпати. Чемпіонат

України
08:10 АЕК % Мілан. Ліга Європи

УЄФА
10:10 Тоттенгем % Ліверпуль.

Чемпіонат Англії
12:00 АПОЕЛ % Боруссія (Д). Ліга

чемпіонів УЄФА
13:50 Огляд матчів. Ліга

чемпіонів УЄФА
15:10 Лейпциг % Порту. Ліга

чемпіонів УЄФА
17:00 Олександрія % Верес.

Чемпіонат України
19:00 Боруссія (Д) % Баварія.

Фінал (2012/ 2013)
Золота колекція Ліги
чемпіонів

21:20 Світ Прем’єр%Ліги
21:50 Евертон % Арсенал.

Чемпіонат Англії
23:50 Спартак % Атлетік. 1/16

фіналу. Ліга Європи
УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 М/С Принцеса Сісі 08.00

Школа мері Поппінс 08.30

Ранкове шоу. Дайджест 09.35

«Енеїда» 13.30 «Едера» 13.40

Суботня тема 14.10, 19.00
Розсекречена історія 15.10

Букоголіки 15.35 Концерт 16.40

Фолькмюзик. Діти 17.20 Хто в
домі хазяїн (нове) 17.45 Лекції
Wiseсow 18.05 Д/Ф «Неповторна
природа» 18.35 Д/Ф «Таємниці
підводного світу» 19.50 Візитівки
Карпат 20.00 Д/Ф «Незвідані
шляхи»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 М/с «Принцеса Сісі»
08:00 «Школа Мері Поппінс»

08:15, 17:20 «Хто в домі
хазяїн?» 08:30 «Ранок «Нової
Волині» 09:34 «Енеїда» 13:30
«Едера» 13:40 «Тема дня» 14:10
«Розсекречена історія» 15:10
«Букоголики» 15:36 Концерт
16:40 Фольк % music. Діти 17:46
Wise Cow 18:06 Д/с
«Неповторна природа» 18:32
Д/с «Таємниці підводного світу»
19:00 «Протилежний погляд»
19:55 «Візитівки Карпат» 20:00
Д/с «Незвідані шляхи»

АВЕРС
06.00, 01.00 Джем 07.00 Клуб
Суперкниги 07.30, 23.30 На Часі
18.00. Повтор 08.00, 09.00
Новини «На Часі». Спецвипуск
08.15, 20.05, 20.50 Як це було
08.30, 02.00 На Часі 21.00.
Повтор 09.15 Ландшафтний бум
09.30 Євромакс 10.00
Духовність 10.30 Огляд світових
подій 11.00 М/с «Тачки» 12.00
Малюваки 12.30 Відкрита
влада. ОБЛАСТЬ. Повтор 14.00
Т/с «Пані покоївка» 17.00 Шіфт
17.15 МузейОк 17.30 Мозаїка
батьківства 18.00 На Часі
18.30, 21.30, 00.00, 02.30
Новини «На Часі». Підсумки
тижня 19.05 Європа в концертах
20.00, 20.45 Вголос 20.15
Глобал 3000 21.00 На Часі
22.00 Д/ф «Фіалка терору»
00.30 КультУра! 03.00 Т/с
«Справа Дойла» 04.30 Відділ
кадрів

ÍÅÄ²Ëß, 24 ЧЕРВНЯ Т Б



Ведуча рубрики
Лариса ЗАНЮК
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 n Ми йдемо!

У ПАЛАЦІ КУЛЬТУРИ 
ПОСЕЛИЛИСЯ «БЕШКЕТНИКИ»

Вони талановиті, 
вільні, безтурботні, 
а свою бурхливу 
енергію спрямовують 
в акторство. 
Минулого року малих 
непосид організував 
у театральну студію 
артист Волинського 
академічного театру 
ляльок, за сумісництвом 
—  методист Палацу 
культури міста Луцька 
Вадим Хаїнський, а тепер 
уже тішать батьків 
постановкою сучасного 
«Колобка»

Лариса ЗАНЮК

— «Ми розповімо вам ста-
ру нову казку…» —  ти маєш 
сказати ці слова з інтригою, 
—  каже керівник студії 8–річ-
ній Тамарі, котра читає від 
автора.

Маленька Каріна грає Ба-
бусю: «Рецепт цікавий про-
читала, на ноутбук його ска-
чала», —  педагог хвалить, але 
наголошує, що треба гово-
рити поважним голосом. Тоді 
вступає Дідусь: «Спечемо ко-
лобка і вечірку влаштуємо», —  
тут усе добре, Вадим киває. 
«Вадим, у тебе класні кеди», 
—  вставляє не за сценарієм 
котрась із дівчаток, педагог 
встигає галантно подякувати, 
але і втримати увагу на занят-
ті. Із задоволенням стежу за 
цією репетицією, згадуючи 
свою колишню роботу в дит-
садочку: дійсно, треба бути 
справжнім актором, щоб не 
розірвати цю тоненьку паву-
тинку дитячої уваги.

— Коли 5 років тому при-
йшов на посаду методиста 
в Палац культури, то по-
думав, що в Луцьку немає 
дитячої театральної студії, 
—  розповідає Вадим Хаїн-
ський, —  хотілося створи-
ти хоча б гурток, де б діти 
грали вистави. А коли сту-
дія «ДогориДриґом» при 
театрі «ГаРмИдЕр», у якій 
веду групу з акторської 
майстерності для підлітків, 
оголосила про набір у дитя-
чу студію, зголосився нею 
керувати. Вже закінчив на 
той час Рівненський дер-
жавний гуманітарний уні-
верситет, тож, окрім режи-
серської, ще й педагогічна 
освіта є. (Таки має ще й пе-

дагогічний хист, зауважую 
собі, бо вміє з малими роз-
мовляти на рівних, зберіга-
ючи субординацію).

— Чого «Бешкетники»? 
—  випереджає моє запитання 
Вадим. —  Та назва приклеїла-
ся сама. Діти спочатку у студії 
галасували, бігали, здіймали 
шум навколо, аж гардеробни-
ця робила зауваження. «Що 
поробиш —  бешкетники», —  
виправдовувався за них. Так 
і закріпилася за нами та назва.

Заняття відбуваються що-
суботи в ігровій формі. За-
галом, театральна діяльність 
вдосконалює артикуляційний 
апарат, розширює словни-
ковий запас і готує дітей до 
життя в суспільстві, де треба 
виходити на публіку, бороти-
ся з власними страхами. А го-
ловне —  вміти захоплюватися 
і дивуватися, обурюватися 

і співпереживати. Психоло-
ги кажуть, що найкоротший 
шлях до емоційного розван-
таження – через театральні 
ігри. Спробуєш себе в ролі 
якогось героя —  і знімеш на-
пругу.

— Часом діти, маючи купу 
забавок, не вміють ними 
гратися. Потрібно навчити, 
показати, як за допомогою 
іграшок можна захопливо 
проводити час. Діти —  наче 
пластилін, —  вважає молодий 
педагог, —  з них хоч і важко, 
але таки дуже потрібно ліпити 
особистостей.

Маленькі «Бешкетники» 
беруть участь у міських святах 
і конкурсах, вчаться не соро-
митися і проявляти свої емо-
ції. Пробують себе у різних 
ролях —  це так цікаво, і голов-
не, що в житті знадобиться.

— Дуже цікаві вправи ви-

користовуєте —  і на дихання, 
й на артикуляцію. Де навчи-
лися такої методики? —  запи-
тую.

— Навичок практичної 
роботи найбільше здобув 
у нашому коледжі культу-
ри й мистецтв, саме з ме-
тодики проведення ігор від 
викладача Тетяни Гайдуко-
вої, а вже тренінги й впра-
ви вивчав у Рівному. Студія 
«ДогориДриґом» у театрі 
«ГаРмИдЕр» —  теж хороший 
практичний досвід. Там 
у нас ціла театральна шко-
ла, вчимось не просто грати 
у виставі, а й самі створює-
мо декорації, робимо весь 
спектакль від «А» до «Я». І мої 
«бешкетники» вже приносять 
власні сценки для сценарію, 
—  хвалиться молодий керів-
ник, —  заохочую до цього, 
тільки щоб не мама склала 

чи з інтернету витягли, а таки 
самі. Взимку ми робили ляль-
ки для вертепу з художницею 
театру Олесею Іщук (вона 
справжня майстриня з виго-
товлення витинанок, без її 
допомоги жоден наш виступ 
не обійшовся), а після показу 
мама одного вихованця за-
пропонувала свої ляльки до 
спектаклю «Колобок». От ми 
взялися за цю виставу. Є діти 
дуже затиснуті, намагаюся їх 
розтормосити. Звісно, бува-
ють проблеми з поведінкою, 
шукаємо контакт. Не маємо 
ще свого постійного примі-
щення, все в перспективі. На 
початку було важко, думав, 
як то правильно зробити. 
Бо ж з групою «Театральні 
діти» у студії «ДогориДри-
гом» лише проводжу заняття, 
там керівник Алла Доманська 
займається організаційними 
питаннями, а тут, у «Бешкет-
никах», у мене більше волі. 
Напевно, будемо розши-
рюватися, бо звертаються 
і з малюками 5 років, і 12–літ-
ні просяться. Ну, вони, звіс-
но, малі, трохи бешкетують, 
—  усміхається Вадим, —  але, 
зважаючи на те, що відвіду-
ють різні гуртки, то у мене 
своєрідно відпочивають і від-
риваються наповну.

А результат цих «бешке-
тів» бачать батьки, коли при-
ходять на відкриті заняття.

— Надзвичайно цінно, 
коли мої «Бешкетники» натх-
ненні! Коли вони цікавляться 
і проявляють ініціативу, —  
каже Вадим.

Запитую у дітей, чого вони 
сюди приходять, адже деякі 
їдуть навіть з району.

«Мені подобається, —  каже 
Єва, —  лисиця, яку я граю, 
і я люблю театр». Хтось до-
дає, що любить пікніки, інший 
—  ігри. «А мені, а мені, —  роз-
думує хлопчик із метеликом 
на дроті, —  коротше, все тут 
мені подобається».

Поки маленькі актори 
роблять звукову розминку, 
різні вправи, невимушено 
спливає півзаняття, а вони 
вже готові не просто декламу-
вати, а чітко й виразно. Вадим 
помічає, що вихованці трохи 
притомилися, пропонує по-
гратися в клубочок ниток —  ве-
селощі, сміх, а коли всі нитки 
розплутані, беруться до репе-
тиції «Колобка». І ось нарешті 
показують мені все, як треба —  
за ширмою. Цікаво —  як у ди-
тинстві! Поважно розмовляє 
Бабуся з Дідусем, весело ман-
друє Колобок, увійшли у свої 
ролі Вовк, Ведмідь і Лисиця. 
І не забуває літати над усіма 
грайливий Метелик. Ще кілька 
репетицій —  і можна на публіку. 
Молодці, «Бешкетники»! n

Керівник Вадим Хаїнський перетворює дитячу активність на театральну гру.

Дійові особи і виконавці: Дід – Павло Нечипоренко, Баба – Каріна 
Салаутіна, Колобок – Катерина Астахова, Заєць – Яна Нестерова, Вовк 

– Денис Буласов, Ведмідь – Влад Нагайчук, Лисиця – Єва Радченко, 
Бджоли, Метелик – Артем Сивий, Казкар – Тамара Ковальчук.

« —  Чого «Бешкетники»? 
—  випереджає моє 
запитання Вадим. —  
Та назва приклеїлася 
сама. Діти спочатку 
у студії галасували, 
бігали, здіймали 
шум навколо, аж 
гардеробниця 
робила зауваження. 
«Що поробиш 
—  бешкетники», —  
виправдовувався за 
них. Так і закріпилася 
за нами та назва. »

Слово – зброя!«Добудь нові слова, 
новії струни 
«або мовчи…»

Леся УКРАЇНКА.

Або пан, або пропав
У вислові з поезії Лесі Українки сполуч-
ник або розділяє однорідні члени ре-
чення, тому кому перед ним не ставимо. 
Якщо ж сполучник або повторюється чи  
уточнює значення – потрібна кома: 
«Нагідки, або календула, – це однорічна 
трав’яниста рослина» (З довідника).
«Орфографію, або правопис, має знати 
кожен».
Коли або з’єднує частини складного 
речення, теж ставимо кому:
«Ви помиляєтесь, або я вас не розумію» 

(Ольга КОБИЛЯНСЬКА).

УВАГА: НАГОЛОС! 
 Кажуть, наголос – це биття 
серця у слові, а щоб воно 

було здоровим, потрібно ви-
вчити тонкощі наголошування.  
Обираймо слова-«близнюки» 
для кращого запам’ятовуван-
ня:

течіЯ – печіЯ,
агронОмія – еконОмія,
спИна – малИна,
медикамЕнт – інструмЕнт, докумЕнт.
Запам’ятаймо ці «смакові» приймен-
ники і наголошуймо на О:
сОлений, сОлодощі.

«Їли вони рибу, смажену, в’ялену й 
солену» (Павло ЗАГРЕБЕЛЬНИЙ). 

«Христина одбила його од веселої 
компанії і трохи не замкнула в хатині, 
а Марта годує його романтичними 
солодощами» 

(Іван НЕЧУЙ-ЛЕВИЦЬКИЙ). 
АджЕ
«Пора, пора, добродії, уже 

наголошувать не адже, а аджЕ»  
(Мовознавець 

Іван ВИХОВАНЕЦЬ).

бу
вчи
Оби
для
ня:

Неправильно Правильно

бурхливі овації овації
вільна вакансія вакансія
внутрішній інтер’єр інтер’єр
головний лейтмотив лейтмотив
завзятий ентузіазм ентузіазм
розумний вундеркінд вундеркінд
майстерний віртуоз віртуоз
пам’ятний сувенір сувенір
перший дебют дебют
повний аншлаг аншлаг

Фото з архіву Вадима ХАЇНСЬКОГО.
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ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72–39–32 E-mail: volyn10@i.ua

Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у газеті «Волинь–
нова» —  25 гривень за одне найменування + 5 гривень, якщо ви бажаєте 

розмістити на нашому сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські 
секрети». Вартість оголошень про купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж три 
одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів та ін. становить 70 гривень 

за один раз публікації + 15 грн (за сайт). Вартість оголошення про послуги —  
70 гривень + 15 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою + 25 грн (за сайт + 

25). Вартість оголошення про згубу —  25 грн + 5 (за сайт). Оплата у відділеннях 
ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
l Продається цегляний будинок 
(87.5 кв.м, 4 кімнати, кухня, ванна, паро-
ве опалення, ремонт, меблі) у смт Тор-
чин. Під будинком —  два підвали, льох, 
є хлів, літня кухня, гараж, земельна ді-
лянка (15 соток). Тел. 066 74 45 693. 
l Продається у Луцьку частина 
будинку (34 кв.м, дві кімнати, кух-
ня). Є земельна ділянка (0.027 га). 
Тел. 067 37 53 721. 
l Продається у м. Любомль буди-
нок з усіма надвірними спорудами. 
Є присадибна ділянка (13 соток). 
Усе приватизоване. Ціна договірна. 
Тел.: 093 00 80 392, 099 55 59 492. 
l Продається цегляний будинок з на-
двірними спорудами (м. Рожище). 
Тел.: 093 51 78 141, 097 64 49 571. 
l Продається будинок (житл. пл —  
70 кв.м, 4 кімнати, меблі, опалення (га-
зовий котел), вода, є господарські спо-
руди, земельна ділянка (30 соток). Ціна 
договірна (м. Берестечко Горохівського 
району). Тел. 050 41 71 725. 
l Терміново продається будинок 
(9 х 8) у c. Сокиричі (15 км від Луць-
ка). Є вода, телефон, надвірні спору-
ди, 75 соток землі. Поруч —  газ. Заас-
фальтований доїзд. Можна частинами. 
Тел.: 096 83 68 448, 099 18 82 184. 
l Продається будинок (4 кімнати, 
кухня, санвузол). Є літня кухня, хлів, га-
раж, 3 льохи. Ціна договірна. Власник 
(смт Торчин). Тел. 050 06 62 729. 
l Продається у смт Рокині (10 км 
від Луцька) 2-кімнатна квартира (ав-
тономне опалення, натяжні стелі). 
Зручний доїзд. Поряд —  парк, шко-
ла, дитячий садок. Ціна договірна. 
Тел.: 095 20 60 086, 050 21 90 044. 
l Продається будинок (с. Жура-
вичі Ківерцівського району). 
Тел. 066 43 55 140. 
l Терміново продається житловий 
газифікований будинок (156 кв. м.) з 
на  д вірними спорудами (м. Горохів). 
Тел. 096 53 43 009. 
l У c. Одеради Ківерцівського району 
(30 км від Луцька) продається 4-кім-
натний цегляний будинок з надвірни-
ми спорудами (хлів, погріб, колодязь). 
Є газ, 0.5 га землі. Ціна договірна. 
Тел. 067 67 34 027. 
l Продається 4-кімнатна кварти-
ра (76.5 кв. м.) у м. Нововолинськ. 
Є усі лічильники. Ціна договірна. 
Тел.: 095 89 60 728, 068 28 21 266. 
l Продається будинок (4 кімнати, кух-
ня, санвузол). Є літня кухня, хлів, гараж, 
свердловина, 3 льохи. Ціна договірна 
(смт Торчин). Тел. 050 06 62 729. 
l Продається половина цегляно-
го будинку (3 кімнати, кухня, ванна, 
євроремонт, усі зручності) в центрі 
м. Рожище. Є земельна ділянка (4 со-
тки). Можливість виплати частинами. 
Тел. 066 00 18 595. 
l Недорого продається газифікова-
ний дерев’яний будинок (теплий, при-
датний до житла). Є газифікована літня 
кухня, погріб, хлів, садок, 0.5 га землі. 
Власник. Тел. 099 19 97 628. 
l Терміново продається земельна 
ділянка (0.15 га, є хлів) під забудо-
ву (с. Дідичі Ківерцівського району). 
Ціна договірна. Тел.: 096 30 03 360, 
099 61 14 778. 
l Продається земельна ділянка 
(0.25 га) у c. Сирники Луцького району. 
Тел. 050 43 82 590. 
l У c. Богушівка Луцького райо-
ну продається земельна ділянка 
(0.21 га) під забудову. Є документи, по-
ряд —  дорога, газ, вода, силова лінія. 
Тел. 095 89 60 740. 
l Недорого продається земельна ді-
лянка (0,25 га) під забудову у c. Копа-
чівка Рожищенського району. Є усі до-
кументи. Тел. 067 74 40 542. 

l Продається земельна ділянка 
(0.12 га) у c. Рованці Луцького району. 
Тел.: 050 01 55 751, 050 55 81 223. 
l Продається земельна ділянка 
(10 соток) під забудову. Ціна договір-
на (с.Озеро Ківерцівського району). 
Тел. 068 19 17 191.

АВТОРИНОК
l Продається автомобіль «Москвич» 
(Іж Комбі), 1988 р. в. Ціна 15 000 грн. 
Тел. 068 40 68 380. 
l Куплю автомобіль «Мерседес-Бенц» 
(бус, вантажний, вантажопасажир-
ський). Недорого. Тел.: 098 72 66 522, 
095 93 02 430. 
l Куплю автомобіль у будь-якому ста-
ні (на українській реєстрації, нерозмит-
нений, можливо після ДТП, кредитний, 
розкомплектований, проблемний). 
Тел.: 099 73 74 388, 098 91 93 799. 
l Терміново куплю автомобіль 
на українській реєстрації (розгля-
ну усі варіанти). Тел.: 095 01 32 359, 
097 71 47 792. 
l Куплю автомобіль (нерозмитне-
ний, кредитний, проблемний) на за-
пчастини. Можна без документів. 
Тел.: 099 71 12 223, 068 83 83 834. 

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

l Недорого продається комбайн 
«Клаас Компакт-30», 1980 р. в., у ро-
бочому стані, шир. жатки —  2.5 м. 
Тел.: 096 31 32 561, 067 15 73 298. 
l Продам зерноочисну машину 
ОВС-25 (ціна 50 000 грн) та культи-
ватор-підживлювач для міжрядного 
обробітку КРН-5.6 (ціна 25 000 грн). 
Тел. 050 67 88 552. 
l Продається картоплезбиральний 
комбайн «Хассія». Тел. 068 62 50 741. 
l Терміново недорого продаєть-
ся зернозбиральний комбайн «Джон 
Дір-430» у доброму стані (Любешів-
ський район). Тел.: 096 72 22 134, 
066 38 05 887. 
l Продається  комбайн «Клаас Кор-
сар» (на запчастини). Тел. 067 58 65 582. 
l Недорого продається трактор 
Т-40 АМ у дуже доброму стані, нова 
гума. Тел. 096 80 48 733. 
l Терміново продається трактор 
Т-25 у доброму робочому стані. Недо-
рого. Тел. 066 38 05 887. 
l Продається трактор ЮМЗ-6 АКЛ, 
1992 р. в., неперефарбований, 
у дуже доброму стані. Недорого. 
Тел. 066 38 05 882. 
l Недорого продається тракторний 
причіп 2 ПТС-4 (з підйомником) у до-
брому стані. Тел. 096 72 22 134. 
l Продається зернозбиральний 
комбайн «Джон Дір-935» у до-
брому стані (шир. жатки —  2.50). 
Тел. 097 58 39 234. 
l Продається комбайн «Массей 
Фергюсон-535» у доброму стані. Го-
товий до жнив. Ціна 220 000 грн. Торг. 
Тел. 099 32 15 644. 
l Продам комплект запчастин до ком-
байна «Нива». Тел. 097 96 31 310. 
l Продаються у Локачинському ра-
йоні зернозбиральний комбайн «Мас-
сей Фергюсон-525» (шир. жатки —  3.7, 
у доброму стані), картоплезбиральний 
комбайн «Анна» (польського виробни-
цтва). Тел.: 098 23 18 846, 095 46 81 711. 
l Терміново продається трактор 
Т-25, привезений з Польщі, у доброму 
технічному стані (або обміняю на зер-
новий комбайн, трактори МТЗ-80, 
82). Розгляну будь-які пропозиції. 
Тел.: 067 15 35 752, 068 33 49 289. 
l Продам комплект шин до трак-
тора Т-25, МТЗ. Тел.: 097 14 20 540, 
050 28 69 222. 

l Продам: сівалки кінні та трактор-
ні (на 15, 17, 26, 30 лійок), сошникові 
(з баком на міндобриво) »Норстен», 
«Сімула», 1-, 2-рядні причіпні копач-
ки «Кухман», «Шмутцер» (польського 
виробництва), картоплезбиральний 
комбайн «Болько», кукурудзяну осипку. 
Тел.: 096 85 85 455, 097 28 13 442. 
l Продам двигун «Перкінс-354» 
(6-циліндровий, перша комплектація). 
Ціна договірна. Тел.: 096 74 38 807, 
063 26 22 833. 
l Продам запчастини до зернозби-
ральних комбайнів (двигуни, коробки, 
січкарні, паси та інше), а також приве-
зу на замовлення. Тел.: 096 74 38 807, 
063 26 22 833. 
l Продається трактор МТЗ-80, 
1994 р. в., у доброму стані (привезений 
з Польщі, є документи, знятий з обліку). 
Можлива доставка. Тел.: 067 12 53 737, 
099 08 34 091. 
l Продам трактор Т-25 у гарному ста-
ні (привезений з Польщі). Недорого. 
Тел.: 096 42 90 426, 067 79 08 629. 
l Продається різна с/г техніка: дис-
кові борони, плуги, прес-підбирачі, 
обприскувачі, культиватори, картопле-
саджалки, картоплекопачки, сівалки, 
сінограбарки, розкидачі міндобрив, 
косарки роторні, грунтофрези, млини, 
а також запчастини та комплектую-
чі. Тел.: 067 47 87 264, 095 00 50 455, 
095 81 59 912, 096 34 46 777. 

 l Продам міні–трактори (япон-
ського виробництва): «Кубота», 
«Янмар», «Ісекі», «Хіномото», 
«Мітсубісі» (від 17 до 80 к/сил). 
Повний пакет документів, без ви-
користання в Україні (фреза у по-
дарунок). Можлива доставка. 
Тел.: 097 76 27 586, 050 56 17 800, 

096 74 51 932. 
l Продається трактор Т-25 у до-
брому стані (привезений з Польщі). 
Тел.: 050 28 69 222, 097 14 20 540. 
l Продаються: трактори Т-25, МТЗ, 
зернозбиральні комбайни, диско-
ві борони, роторні косарки, обпри-
скувачі, саджалки, сівалки, плуги 
та плуги оборотні, культиватор для 
міжрядного та суцільного обробітку, 
картоплекомбайни, фронтальний на-
вантажувач до МТЗ, телескопічні наван-
тажувачі, гноєрозкидачі, шпагат «Юта», 
грунтофрези, зерношнеки, прес-підби-
рачі, шини до тракторів, твердопалив-
ні котли «DEFRO». Тел.: 097 23 95 170, 
066 72 14 192. 

РІЗНЕ
l Продам: контейнер метале-
вий, плоский шифер (1.5 х 3), млин 
(3-фазний), трубу «Фестиваль». 
Тел.: 096 75 50 798, 095 21 25 563. 

 l Продається німецька пральна 
машинка «Привілег» на запчасти-

ни. Тел. 050 285 20 44. 
l Продається у Маневицькому районі 
новий віз (із драбинами). Ціна 6 500 грн. 
Тел. 098 38 30 544. 
l Продам вагу (500–1000 кг). 
Тел.: 066 70 60 709, 068 70 60 709. 
l Продам: торфобрикет, пісок, ще-
бінь різних фракцій, камінь бут, формак, 
відсів, цеглу білу та червону, чорнозем, 
землю на вимостку, блоки, цемент, гній, 
Доставлю. Вивезу будівельне сміття. 
Тел.: 099 61 14 575, 097 34 43 386. 
l Продам: торфобрикет, дрова, пі-
сок, щебінь різних фракцій (насипом 
та в мішках), камінь бут, цеглу білу 
та червону (нову та б/в), землю на ви-
мостку, гній, цемент. Доставка. Вивезу 
будівельне сміття. Тел.: 099 33 74 034, 
096 99 43 100. 
l Продам: торфобрикет, дрова, пі-
сок, відсів, щебінь різних фракцій 
(з кар’єру), цеглу, блоки будівельні, 
камінь формак. Доставлю пилома-
теріали автомобілем (до 10 тонн). 
Тел. 050 37 81 998. 

 l  Продам: оцинкований мета-

лопрофіль (від 62 грн/кв. м., неко-

ндиція), оцинкований металопро-

філь (98 грн/кв. м.), кольоровий 

металопрофіль (102 грн/кв. м.), 

металочерепицю (130 грн/кв. м.), 

стовпчики для огорожі (40 х 40 х 2, 

ціна 60 грн/п. м.), прогони для ого-

рожі (30 х 20 х 2, ціна 40 грн/п. м.). 

Тел.: 050 90 10 508, 099 19 79 367. 

l Продам: газовий котел (б/в, вироб-
ництво —  м. Житомир), станок для ви-
готовлення шлакоблоків (з мішалкою). 
Недорого. Тел. 095 51 01 450. 
l Продам: торфобрикет, вугіл-
ля, дрова, щебінь, чорнозем, пісок. 
Послуги автомобілем (самоскид). 
Тел.: 050 43 84 608, 098 48 13 899, 
(0332) 72–28–66. 
l Продам: цеглу білу та червону 
(нову та б/в), шифер (б/в), дрова ру-
бані (твердої породи), торфобрикет, 
пісок, щебінь, відсів, глину, чорнозем. 
Доставка. Послуги міні–навантажу-
вачем «Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. 
Тел.: 050 73 95 444, 067 45 02 527. 
l Продам: піноблоки, цемент, тир-
собрикет. Можлива доставка, роз-
вантаження. Тел.: 050 68 91 579, 
096 99 05 080. 
l Продам пиломатеріали: балки, 
крокви, дошки (обрізні та необрізні), 
рейки монтажні та інше. Доставлю. 
Тел.: 097 64 92 371, 099 18 13 332. 
l Продається тільна корова (місяць 
до отелу) у c. Білосток Луцького району. 
Тел. 098 30 45 350. 
l Недорого продається добра моло-
да корова (тільна другим телям). Рів-
ненська область, Млинівський район. 
Тел. 095 51 97 221. 
l Продам: кобилу (5 років), лошака 
(11 міс.), телицю (1 рік, молочна поро-
да). Тел.: 096 31 32 561, 067 15 73 298. 
l Продам корову та козу. 
Тел.: 068 02 27 368, 068 78 81 310. 
l Продається у Ківерцівському районі 
спокійна лошиця (1 рік) з великої поро-
ди. Тел. 067 26 55 882. 
l Продається у Турійському районі 
корова (8 років, червоно-ряба масть). 
Тел. 096 72 10 291. 
l Продається молочна корова 
(4 роки) у c. Промінь Луцького району. 
Тел. 095 65 23 839. 
l Продається у Маневицькому районі 
жеребець (1 рік). Тел. 098 38 30 544. 
l Куплю коней, ВРХ. Тел. 098 25 75 859. 
l Продається робочий спокійний 
кінь (9 років, Локачинський район). 
Тел.: 095 18 49 811, 098 09 34 438. 
l Продається тільна корова (10 ро-
ків) у c. Галичани Горохівського райо-
ну. Ціна договірна. Тел.: 097 50 43 605, 
097 26 73 904. 
l Продається спокійна кобила (10 ро-
ків) у c. Галичани Горохівського райо-
ну. Ціна договірна. Тел.: 097 50 43 605, 
097 26 73 904. 
l Куплю ВРХ (корів, биків, телят), ло-
шат, коней (дорізи). Тел.: 050 18 64 979, 
097 07 72 211. 
l Продається корова (6 років, Луць-
кий район). Тел. 050 73 74 933. 
l Куплю теля (живою вагою). 
Тел. 098 28 15 167. 
l Куплю: ВРХ, коней, биків, дорізи. До-
рого. Тел.: 098 58 76 653, 050 19 32 639. 
l Продам цуценя німецької вівчарки. 
Тел. 050 43 81 896. 
l Продам цуценят (порода ягд-
тер’єр). Ціна 1 500 грн (смт Шацьк). 
Тел. 066 57 26 444. 

ПОСЛУГИ
l Пробурюю свердловини. Ремонтую, 
діагностую, встановлюю міні–башти, 
глибинні насоси, труби обсадні, сверд-
ловинні, помпи. А також продам бочки 
пластмасові на 100–150–240–1000 л 
(«куби»), 4-сезонну тепличну плівку 
(шир. — 6, 8, 12 м, польське виробни-
цтво). Тел.: 050 67 09 075, 097 48 24 071. 
l Найму доглядальницю за жінкою по-
хилого віку у c. Сьомаки Луцького райо-
ну. Тел. 050 67 30 418. 

 l Перекриваю дахи (покра-
ска, монтаж, демонтаж), а та-
кож утеплюю будинки (в ме-
жах Горохівського району). 
Тел. 096 89 86 406. 
l Перекриваю дахи, мурую стіни 
з блоків, цегли, роблю монтаж та підшив 
водостоків, утеплення фасадів, вико-
ную бетонні роботи. Тел. 096 42 24 834. 

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ
l Загублений студентський квиток, 
виданий деканатом факультету педаго-
гічної освіти та соціальної роботи Схід-
ноєвропейського національного універ-
ситету імені Лесі Українки на ім’я Лаптута 
Андріяна Орестівна, вважати недійсним.
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Р Е К Л А М А

 n Хочете – вірте, хочете – ні

У Любешівському районі 
знайшли 

мертву чупакабру
Дивне створіння зі свого домашнього ставка 

витягнув житель села Велика Глуша Микола Корпан

Петро МАКАРУК

Ч
удо-звір розміром 
як невеликий собака 
мав довгі задні кінців-

ки і значно коротші передні. 
Хвостик був зовсім куцим, 
а от морда потвори більше 
нагадувала дзьоб орла. Сло-
вом, якийсь покруч, гібрид. І 
було помітно, що тушка вже 
якийсь час пролежала у воді.

Микола Корпан швидко 
сфотографував чупакабру 
на мобільний телефон і пі-
шов кликати дружину, щоб 
уже разом уважніше роз-
дивитися знахідку. Але коли 
жінка та її сусідка прийшли 
до ставка, то… звіра там 
уже не було. Як з’явився 
нізвідки, так і пропав неві-
домо куди!

— Утекти вона не мог-
ла, бо була мертвою, але й 
потягнути її ніхто не міг, бо 
ставок обгороджений, — 
дивується Ольга Корпан.

— Кілька днів тому діти 
казали мені, що якийсь звір 
дивний скаче, але я на їхні 
слова уваги не звертала, 
вони ще не таке придума-
ють, — згадала сусідка че-
рез хату.

Прийшли на пам’ять і 
випадки, коли в селі кролі 
пропадали. Чи не справа, 
бува, чупакабри, гадають 
тепер у Великій Глуші. А хто 
його знає? На те ж вона і чу-
пакабра — загадкова та не-
вловима… n

« Коли жінка та її 
сусідка прийшли до 
ставка, то… звіра 
там уже не було. Як 
з’явився нізвідки, 
так і пропав 
невідомо куди! »

 n Спорт

З ДОНЕЦЬКИХ «КРОТІВ» — 

У ЛІСАБОНСЬКІ «ОРЛИ»!
Дякувати Богові, що не в московські «коні»…

Нападник донецького «Шахтаря» Факундо Феррейра 
таки підшукав собі новий клуб. Куди тільки не 
«сватали» впродовж останніх місяців аргентинця, 
який ну ніяк не хотів підписувати з «гірниками» 
новий контракт! Зокрема, не так давно майже як 
про доконаний факт говорили навіть про перехід 
Феррейри до лав московського ЦСКА… На щастя, 
«конем» Факундо бути не судилося — він став 
«орлом»! Гравцем 36-разового чемпіона Португалії, 
лісабонської «Бенфіки»

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Ф
акундо Феррейра пе-
ребрався до Доне-
цька 2013-го із самі-

сінької Аргентини. Тоді йому 
було лише 22, а незадовго 
до того він мало не опинив-
ся в туринському «Ювенту-
сі»! Щоправда, витримувати 
конкуренцію з донецькими 
бразильцями йому попервах 

було непросто. Тож дове-
лося їхати на правах орен-
ди в англійський «Ньюкасл 
Юнайтед».

А ось після повернення в 
Україну Феррейра таки пока-
зав себе! Скажімо, в остан-
ньому сезоні УПЛ Факундо 
беззастережно став кращим 

бомбардиром, відправивши 
у ворота суперників 21 гол 
(лише один із них був заби-
тий з пенальті!), зробивши 
при цьому аж шість дублів! 
Багатьом навіть здавалося, 
що під натиском аргентинця 
не встоїть рекорд вірмени-
на Генріха Мхітаряна, який у 
сезоні 2012/2013 років від-
значився в українській пер-
шості 25-ма голами! Проте 

латиноамериканець напри-
кінці сезону різко збавив 
свої «бомбардирські оборо-
ти». Ймовірно, подумки вже 
був не в Україні…

Хай там як, норовли-
вий аргентинець пішов із 
«Шахтаря» на правах віль-
ного агента. І не в іспанську 

Прімеру, німецьку Бундеслі-
гу чи англійську Прем’єр-лі-
гу, і навіть не в італійську Се-
рію А чи хоча б французьку 
Лігу 1. Факундо Феррейра 
опинився у значно скромні-
шій португальській Прімей-
рі. У загалом легендарній 
«Бенфіці», над якою, що-
правда, вже 56 років міс-
тично тяжіє «прокляття Бели 
Гуттманна»… 1962 року ле-
гендарний тренер пішов із 
«Бенфіки» на самісінькому 
піку слави португальського 
клубу — після виграних двох 
поспіль Кубків чемпіонів. 
Але сказав знамениту фра-
зу: «Впродовж століття клуб 
не зможе вибороти трофей 
на євроарені!» Відтоді «Бен-
фіка» вісім разів грала у фі-
налах єврокубків… і вісім ра-
зів програвала!

Будемо сподіватися, що 
«трішки українець» Факундо 
Феррейра разом зі своїми 
партнерами зможе випра-
вити цю ситуацію. Нато-
мість сам він мотиви пере-
їзду з України до Португалії 
пояснив так: «Коли дізнався 
про «Бенфіку», не сумнівав-
ся у своєму рішенні, незва-
жаючи на те, що в Україні 
мені було добре. Я виходив 
на кожну гру, забивав голи, 
був щасливий, але мені хо-
тілося спробувати більш 
сильний чемпіонат. Це буде 
для мене свого роду випро-
бування». n

« В Україні мені було добре. Я виходив на кожну гру, 
забивав голи, був щасливий, але мені хотілося 
спробувати більш сильний чемпіонат. »

У «Бенфіці» вірять: перед таким козаком, як Факундо Феррейра, навіть прокляття Бели Гуттманна не втримається!

Отаке чудо наполохало великоглушанців.

Фото Миколи КОРПАНА.

Фото worldpronews.com.
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